
Lf från fedl Parlamentet.
4

.(Lösnummer 10 Ds.) ^ARG. (YEAR) 36. (Lösnummer 10 Cts.) WINNIPEG MANITOBA. TORSDAGEN DEN I MARS 1928. N:r 9

RUNT LAND OCH RIKEN. Utvandringen från Sverige ökas under 1927. II!

■ — r
Fortfarande mest jordbruksarbetare som emigrera.Ty* — ea paradox. — låtand vill frigöra

»1* fr*» dae«kt herravälde. — ( arol åter maktlyaten. — IIM 
hnd pé kommanktrr I Kina. — Stor amerikansk tänd- 

st irksfoslon förestående?

Sprittagntiftning bebådas. — ImmigrmtionsdebatteE inledd. — 
Jordbruksdepartementets rapport framtagd. — 21) tillagg till 

pensionstagen avgivna. — kommunalskolor i Saskat­
chewan. — Stora arbetarprojekt I Manitoba.Emigrationen till Canada synnerligen omfattande.

DE NORDLIGASTE LÄNEN BIDRAGA KRAFTIGAST TILL EMIGRATIONEN.
Tytk kHgeminletarvtfilromng med ! Svårt att fl en regering till etind 1

Grekland.
ra effektiv och utbredd farmolnf l 
västern kommer mel sannolikhet att 
f«ir»'l<å*gas undvrhosel.

Federalparlamentets senaste arbete- 
veck* har tUl afor del upptagits av 
remissdebatten. »om efter allt att dfr- 
roa kommer att avslutas i afton, tors­
dag. eller under loppet av fredagen.

Budgetförslaget kommer troligen 
att antaga* utan några väsentliga 
ändringar. Det har visserligen gjort* 
en del hårda attacker mot den före­
slagna sänkningen av inkomstskatten, 
men någon majoritet fhr oppositionen 
torde näppeligen ha vunnits. Däre­
mot förmodas att en mindre ändring 
kommer att göras vad betri/far tull- 
satsen för importerade bomullsvaror, 
då finansministerns proposition kom­
mer i konflikt med den nu gållande 
överenskommelsen ra ed Storbritanni­
en beträffande Importkvantiteterna 
och tullen å desamma

sorglustiga poänger.

rtnåmnlngen av generallöjtnanten 
Wilhelm Omenet till krigsminister 
för Tyska riket har framkallat en del 
lustiga poänger som livligt kommen 
teras 1 tidning*preseea. Groener år 
en gammal soldat och trogen den 
gamla regimen samt var förut en av 
spetsarna Inora Junkerpertlet. Hans 
utnämning borde alltså mottagas med 
ghfcdje av högerpartierna och med 
missnöje av vänstern Så är förhål­
landet emellertid ej. utan högern har 
på det livligaste beklagat sig Över 
Groeners utnämning och vänstern på 
det varmaste kompllmenterat prol 
denten för hans “kloka" förfarande 
Det hela påminner mest av allt om en 
paradox

Överläggningarna mellan de grek lie sämst ställda i dett* avseende, alvs- 
borgs lån kommer som trea med 860 
utvandrare, och dåre fler följa Kop­
parbergs med 684 och Norrbottens 
med 497. Jönköpings, Kalmar och 
Hallands län bidraga med ^ melleo 4- 
och 500 utvandrare. Västerbottens lån 
med 314. Frapperande äro de höga 
siffrorna från våra nordligaste län. 
Bland «iem nom ligga närmast Göte­
borg kommer Skaraborg* med 260 

| emigranter.
De län. som ha lämnat det minsta 

antalet utvandrare, äro Upsala. Got­
lands. Malmöhus och Kristianstads 
med resp. 40. 14 och 14 emigranter.

Flykten från Sverige pågår allt­
jämt. Ilandet ger inte tillräckliga tör- 
sörjningantöjiigheter åt alla sina med­
borgare och nåledes söker man sig 
ut Ull främmande land 1 hopp om ail 
lyckas bättre dår Ibland ar det vål 
andra motiv för utvandringen, men 
arbetslösheten är vål den främsta or­
saken. och så länge denna är såpas* 
omfattande som för närvarande, lär 
väl emigrationen Icke komma att 
minskas.
j Göteborg år xå.<>m varande lan­
dets största hamnstad av stor bety­
delse för utvandringen till främman­
de land. Där samlas emigranter 1 tu­
sental från landets alla delar för att 
resa ut till det stora landet 1 väster, 
där lyckan hägrar.

»lår emellertid alla rekord under se­
nare tiden med k*» mindre än 16.759 
utvandrare. Att Siffran då blev gå 
tu** har sin gran# därt att Förenta 
Staterna* kvotaiag detta år gav över 
20.000 svenska medborgare rättighet 
'Ut immigrera. medan numera kvotan 
sr satt så låg som till 9,581.

ka partierna ha givit vid handen att 
samarbete

Jordbruksrapporten framlagd.
•Han dem är omöjligt 

med partierna* nuvarande samman­
sättning. I politiska kretsar motser 
man kammarupplösnin* om partier­
nas omedgorlighet fortsätter

1 förra veckan överlämnade jord­
bruksministern. Hon. Motherwell. aln 
rapport över jordbrukets utveckling 
Inom landti under 1927. Rnllgt den­
samma framgår att varje aere land. 
kultiverad och okultiverad, har ett 
effektivt genomsnittsvärde av $35. 
Forra året rar värdet $37 och under 
1925 $38

Föregående års vårdesättningnr 
för de olika provinserna åro som föl­
jer

Byrds sydpols»xpeditlon lämnar New 
York don 10 september. Kvolalagen hindrar en innu större 

utvandring.
Kommendörkapten Richard E. Byrd 

har nu I det nlrmaate avslutat förbe­
redelserna för sin syd polsexpedition I 
höet. Expeditionen beräknas kunna 
lämna New York den 10 september 
och kommer att under minst 8 måna­
der och högst ett och ett halvt år ut­
föra geografiska och geologieka forsk­
ningar 1 Södra Ishavet och områdena 
omkring Sydpolen.

Expeditionen omfattar 66 man av 
vilka 11 åro vetenskaps min Inom oli­
ka fack och områden. Dessutom kom­
ma tre eeklmoer att anställas. Expe­
ditionen skall även förfoga över tre 
aeroplan. vilka 1 höst komma att In­
lasta* på den för expeditionen av 
Förenta Staternas regering till dia­
position ställda ångaren, vilken skall 
utgöra huvudkvarteret under 
täckts färderna 1 dessa regioner

Det år intet tvivel om att Sverige 
skulle komma till att få högre ut- 
vadrlngaalffror. om den amerikanska 
kvot alagen medgav detta. Nu måate 
en hel del människor, som vilja resa 
till Staterna, avvisas

Förenta Staterna taga, aom man

Provins
Prince Edward Island .... $41
Nova Bcotla .........
New Brunnswlck
Quebec .....................
Ontario ......................
Manitoba ...............
Saskatchewan .......
Alberta ....................
Britlsh Columbia

1927 1928
146Jordbrukare och hembiträden emi­

grera flitigt.
$37 $36
$30 $31 
$57 $53

Sprltlagatlftnlng bebåda».Reguljär transatlantisk flygförblndel- 
•e 1930? En svensk tidning har varit 1 till- jkan förstå huvudparten ev em i gran- 

fålle att taga del av den statistik, som |terna, men Canada har på sista tiden 
föres av detektlvpoltaens andra av- tupptrält aom allvarlig konkurrent.
delning

Det är troligt, att Justitieministern 
Hon. Erneat Lapointe kommer att 
snarast framlägga en proposition om 
lagstiftning för Import av alkoholhal- 
tiga varor. Enligt vad som förljudes I 
denna fråga, torde propositionen be­
gära förbud för import av n&gra som 
helst alkoholhaltiga varor för andra 
Institutioner än sprit kommissionen 
Privatbolag. privata importörer eller 
agenter för utländska vin- och spiri­
tuösa fabriker komma att beröras av 
lagen, som i huvudsak torde få sam 
ma tillämpning aom den I Sverige nu 
gällande.

Intresse ner man sig för vad det år 
för minnlakor. som emigrera vad de 
ha för yrken, så lämna emigrantlis­
torna upplysning även hårutlnnan.

Det yrke som synes vara talrikast 
representerat, är vad man kunde 
vänta, nämligen jordbruksarbetet och 
skogsarbetet, 
en kategori, som man knappast vän­
tat få se så tälrikt förekommande.

....... $65 $61
Då löjtnant Bernt Balchen nyligen 

gåstade Wlnnlpeg Inbjöds han aom ta­
lare vM en av Avlatlon I>eague of 
Manitoba arrangerad lunch och fram­
höll därvid bland annat, att man 1 
Förenta Staterna för närvarande är 
sysselsatt med att tiSffa förberedel­
ser för byggandet av jåtteaeroplan, 
»om »kola kunna befordra ett femtio- 
tal passagerare över At la Aten. Med 
tanke på den enorma utvecklingen, 
luftfartaförbindelaen under de sista 
Area tagit, ansåg mr Balchen Inga 
som helst tvivel behövde föreligga 
för alt man inom tre år skulle kunna 
Inrätta reguljär 
mellan Förenta Staterna och Europa 
samt vice ve rea.

$27 $29
utvandringen (Inom parentes kan nämna», att den 

över Göteborg, och vi lämna nu ordet finska utvandringen till Canada år
syanerllgen omfattande. De ojåmför- 

jligt flesta finnar, som emigrera över 
Göteborg, ha Canada »om mål.

beträffande $26 S2B
$28 $26

till den ärade kollegan $89 $80

7,438 utvandrare över Göteborg 1927. Geaomsnittsbetalningen för farmar­
betare var under 1927 $41 för intin 
och $23 för kvinnor, allt beräknat per 
månad. Värdet av husrum och mat 
beräknades till $23 per man och må­
nad och $19 för kvinna och månad.

Framtidsutsikterna för farmnlngen 
äro enligt Jordbruksdepartementet de 
bästa I speciellt prärteprovlnserna 
och Britlsh Columbia Rapporten var 
synnerligen minutiöst avfattad och 
ministerns tal 1 samband med1 avgi­
vandet av desamma bådar gott för 
framtiden. Han framhöll bland annat 
att ntsfkterna för kultivering av mar­
ken I nordligt liggande delar av lan­
det voro optimistiska och att Efter­
frågan på farmiand på långt når ej 
motsvarade tillgången.

Men därnäst kommer

Göteborg» och Bohuslän kommer 
främst med 822 utvandrare.

Av statistiken framgår att under år 
1927 utvandrade* 7,438 svenska med­
borgare. varav 5.374 män och och 
2.064 kvinnor. Detta utgör en om 
ock Icke så betydande ökning mot 
året förut, då 7.205 personer utvand­
rade over Göter borg

1918 var det första år som etatlatlk 
över enbart utvandrade över Göte­
borg fördea. Då pågick som bekant 
värld kriget .och endaei 426 emigran­
ter vågade sig därifrån. 1919 rar siff­
ran 1.918 och 4920 sprang den upp till 
4.000. 1921 gick den ner Igen med
några, hundra, men året därpå var 

, det över 5.000 utvandrare.
Ar 1924 utvandrade ungefär 4.500 

personer Och 1925 cirka 5.50Ö 1923

upp- oeh det är husjungfrur, kokerskor och 
hembiträden. Huvudparten av de 
kvinnliga emigranterna gå under des­
sa beteckningar. Inom dessa yrken 
torde det knappast råda någon arbets­
brist 1 Sverige, men det är förmodli­
gen de båttre försörjningsmöjlighe­
terna och villkoren 1 övrigt 1 Amerijka 
som lockat aå många Geer. Svens­
korna atå som bekant högt i kura hos 
de amerikanska husmödrarna.

Den kategori, aom härnäst är tal­
rikast reih-esenterad, är yrkesår betar- 
na — smeder, filare. svarvare, o. a. 
och sedan komma ingenlörer, masso-

Det kan kanske vara av intresse att 
se 1 vilken större eller mindre grad 
landets olika delar bidraga med ut 
vandrare. VI bläddra därför 1 de upp­
gifter för föregående år, aom av emi­
grantagenterna insänts tiU andra av­
delningen. och
Lindholm välvilligt ställts till vårt 
förfogande, och finna härvid att Göte­
borgs och Bohus län kommer främst 
med 822 utvandrare. Värmlands län 
kommer därnäst med 806. Skulle 
man lägga dessa siffror till grund för 
bedömande* av försörjningsmöjlighe­
terna skulle dessa län således vara | andra enstaka yrkesutövare.

Island vilt frigöra sig från danskt 
herravälde.

Från f&penhamn telegraferades 1 
lördags att underrättelser ingått från 
Islands parlament att man Inom alla 
partier uttalat sig 1 favör av en sepa­
rering från Danmark sft atf landet 
kan bliva fullständigt oberoende För 
närvarande blndee Island genom en 
personlig union till Danmark med ko­
nung Christian X och hans regering 
som högsta myndighet.

Denna union upphör att gälla frän 
och med 1940, men man önskar ft Is­
land redan nu frigöra sig från det 
dansks herraväldet och därigenom 
självständigt kunna låta representera 
sig 1 utlandet

Immlgratlonsdebatten inleddes I
tisdaga.

passageraretrafik

kv

I tisdaga Inledde Immigratlonsml- 
nlateru, Hon. Robert Forke. debatten 
om »»slagen för Immlgrationsdepar- 
tementet och frågan om förnyandet 
av regeringens överenskommelse med 
de bägge Järnvägsbolagen, ('anadian 
Pacific Railway ovhh Canadlan Natio­
nal Railway För någon tid sedan 
tillsattes av premiärministern Hon. 
MacKensle King en kommitté med F 
W. Kay, liberal, som ordförande Mr. 
Kay, som även är ordförande 1 den 
agrikulturella regeringekommlsslonen 
har under sista tiden varit sysselsatt 
med en del utredningsarbeten över 
möjligheten av att få Immigrationen 
mer ån hittills att kancentrera sig 
kring jordbrukaskötsein och nödvän­
digheten av att immigranterna i om 
möjligt större utsträckning äti hittills 
beredas tillfälle att upptaga farmnlng 
I västern. Kommissionen ämnar kon­
sultera immigrationemlnlstern i detta 
avseende och en definitiv plan för me-

Londontidningen Times' utgivare till
Canada.

Leadontirt ningen Times* utgivare 
John Walter ämnar på Inbjudan sv 
ranadian National Councll of Bduca* 
tion avlägga ett två månaders besök 
I landet och hålla en rad föreläsnin­
gar I alla större städer från kr.*t till 
kust.

W. sjukgymnäster, kontorister och

20 tillägg till pensionslagen avgivna.

Damlqania.ti Canada få sin egen tidning.

startar i april

Då pensionslagen för t. d. soldater 
på måndagen debatterades 1 Ottawa 
avgav» ett 20 tal tilläggsförslag till 
den framlagda propositionen. De fles­
ta beröra rent texniska frågor och 
hava avgivits av hälsovårdsnflnlstern 
Hon. Dr. J. H. K Ing. som tillsammans 
med ett extra lagutskott förberett tlll- 
liggen Bland annat föreslås, att om 
till pension berättigad person använ­
der pensionen på eft sätt som kan an­
se» strida emot avsikten med det ut- 
anordnade beloppet eller om han är

Ståtlig nordisk gy pinas tiki est, 
i Stockholm 19 0„

Mr Walter anländer till St. John. 
New Brunnswlck. den 10 mara och 
kommer att hålla sin första- föreläs­
ning där redan dagen efter ankoms­
ten. Resan företages därifrån över 
Nova 8cotia, Quebec. Ontario. Mani­
toba. Saekatchewmif. Alberta och Bri­
tlsh Columbia, 1 vilka provlasers al­
la större ståder komma att besökas 
och förelisningv l huvudsak över 
ämnet ‘•Journällatlkans traditioner” 
avhållas.

Island tillföll Danmark Ir 1814 då 
Norge, som sedan 1381 vdrit ett lyd­
land under Danmark frigjorde sig. 
Sedan dess har Islands högsta myn­
dighet varit konungen av Danmark, 
men sedan den 1 december 1918 har 
detta förbund dock endast gällt suve­
ränitet från danska regeringens sida

företaget.

Utgive* i Wuutipeg. Skall utgå fri B Stolt. 1 Tyslt-Deltagartrupper om.3 och 4000 
man. tandt■ii

Fortgående btiat gåetade» Wlnnlpeg 
av en t Danmark mycket känd och 
uppskattad journalist, teologie kan­
didaten och redaktören Bertel Fugel- 
*ang. som för en del år sedan fråa 

I Köpenhamn utgav en större dansk 
tidning som utsändes till samtliga 
danska kolonier 1 utlandet. Under 
sitt besök bär i landet undersökte re­
daktör FugeIsang möjligheten av att 
i WJnnipeg utgiva en danek-eanaden- 
siak tidning oc befter desamma» av­
slutande avreste han till Köpenhamn 
lör att avsluta förberedelserna föf 
tidningsföretaget» startande.

Enligt I dagarna ingånget medde-

En väldig nordisk gymnastikfest 
1930. se där en attraktion, som moj- 
I gen kan väntas under den stora ut 
*l«ilhiingesuinmar Stockholm har att 
motse nyssnämnda år 

— Ximu är ingenting definitivt be­
stämt 1 saken, säger major Gerhard 
Wtinroth. ordförande i Svenska gym­
nastikförbundet . utan det hela har 
blott karaktär av en skisserad plan. 
Sakeu kr nämligen den, ätt Svenska 
gymnastikförbundet fyllt v 25 år 1329 
och yl hade till denna tidpunkt plane­
rat en stor nordisk gymnastikfest. Då 
nu rlktlipjer börjat dragas upp för en 
Stockholmsutställning 1930. ha vl 
dock tagit under Övervägande, om det 
Inte vore riktigare att förlägga vår 
jubileumsfest till sistnämnda år i stäl­
let Många av de deltagare, vi vänta 
hit vilja naturligtvis se utställningen, 
men skola måhända dra sig för att 
resa till Stockholm två år A rad.

General Noblle har anlänt till Oslo 
för att konferera med de norska myn­
digheterna om sin planerade norri- 
polsexi*dltlon. vilken til! en del akaU 
gå över norskt område.

För en tldnlngskorreepondent har 
generalen på förfrågan meddelat att 
expeditionen skall starta från Stolt 
i Tyskland och gå över tyskt område, 
Östersjön. Finland och Finnmarken 
Ml Klngs Bay på Spetsbergen. Fär­
den skall enligt vad aom nu bestämts 
äga rum redan 1 april. Det Ingår ej 
l planerna att flyga rakt över polen, 
men det Skulle kunna hända, sade ge­
neralen. att vl åndft få en anledning 
att göra det. Expeditionen är rent 
vetenskaplig. Dess ändpunkt blir ej, 
som tidigare sagts. Alask», utan man 
▼änder tillbaka samma väg som man 
kommit.

Utom den svenske meteorologin 
Malmgren kommer en del personal 
att anställa» 1 Norge

(Förts å sid. 2)
(Forts, å sid. 3)

Domedagen i Kolov o.
Död sbilens offer.

det Ju i alla fall Var ens sista natt på 
jorden, tingo alla hånwyn vika. Un<a 
par. »om underhållit hemMga kärleks­
förbindelser. ansågo sig Icke längre 
behövvdölja.sin* känslor för världen. 
Många förrildrar blevo högst Överrae- 
kade över att finna sina. som de trott 
— sedesamma döttrar med armarna 
om halsen på unga mär> bland bybor 
oa. och mer än en bonde upptäckte till 
tio smärtsamma förvåning, att hans 
”trogna** maka icke höll sig vid hans 
sida utan smugit sig till en anren 
man

Allt emellanåt lyckllggörea det civili­
serade Fa ropa med mer eller mindre 
‘»PPbyggllga episoder ur Bolajeviklen* 
llr och leverne. Vanligtvis åro medde­
landena icke av färskaste datum och 
därför utar» större nyhetsvärde, men 
sakna ofta nog Icke Intresse såsom 
varde rosta rv på det kultnrella till 
ståndet t det forna tsarriket 

Sålunda berättas från en rysk by. 
Kolova. au eo religiös fanatiker se­
dan måneder tillbaks dår förkunnat, 
att man levde på vårdena yttersta tid. 
I varje fall kommer världen Icke att fA 
upplev* nyåredateo 1928. Mannen ha­
de redan v irrat en stor skara trogna, 
som nyårskvåil-n 1927 klagande dro­
go genom hyn och sjöngo hjårt och 
öronslåtaade sånger 
Många byinvånare ville emellertid In­
te tro på profetena förutsägelser Då 
fick denne eo oväntad hjälp i den om 
»taodlgbeten. *M sent på nyårsaftonen 
e*d utbröt 1 en stor lada i byo» ut­
kant Natthimmeln färgades röd av 
återskenet från branden, varför byns 
lattvakt.

1 vodkaglzuet trodde, att det röda 
skenet förebrådde yttersta domen 
Därför skyndade han genom by g» tor- 

och skrek med fäll hala. ”Ytter­
år Inne-*" De yrvakna by­

invånarna störtade halvnakna ut ur

Frankrike har liksom Förenta Sta­
terna sina bllbandtier. Ett stort antal 
franska detektiver befinna sig tor när­
varade i Ca en för att hjälpa Härvaran­
de myndigheter utreda en mystisk för­
brytelse. vars offer år den 26-årige 
chauffören Louis Cadorin. Motivet till 
mordet är liksom de närmare 
Btåndlgheterna vid detsamma höljt i 
dunkel.

Huvudrollen 1 denna kriminalaffär 
spelar emellertid, hur egendomligt det 
»o kan låta, icke den olycklige chauf­
fören utan den bil. vari mordet ägde 
rum. Det år en vanlig droskbil med 
numret 469 Y 29. Var och varannan 
parisare har lagt numret på minnet. 
Ty mordet på Cadorin ir Icke den 
föra ta blodiga mordaffär, vid vilken 
nämnda bil spelat en roU. Bilen har 
faktiskt ett förflutet, om vilket mar. 
ttkulle kunna skriva en hel kriminal­
roman.

Boule om livet för att komma åi 200

Alltsedan mordet på Boule synes ett 
olyckligt öde ha vilat over bilen. 
Chauffören Labbé, som ln*og »In ,o- 
lycklige kollegas plats »om de*» före* 
re. dödades åtta dagar senare yenom 
en olyckshändelse. Bilen kolliderade 
med rn omnlbu*. På grund av sam­
manstötningens häftighet kastade» 
Labbé från sin plats ut på gatan, dåa 
han ögonblickligen överkördes av en 
•-nabbt framrusande spårvagn Den af­
färsman. som var hans passagerare, 
led svåra skador. Bilen blev däremot 
— sällsamt nog — Icke skadad.

Katlé* efterträdare, ryssen Arxew. 
råkade några veckor senare ockrå ut 
for en obehaglig händelse. Han* »kulle 
Kör» en passagerare till en tämligen 
långt utanför staden belägen punkt 
Plötsligt, nnr bilen för länge sedan 
lamnat de mera trafikerade gatorna 
bakom sig. fick Arxew ett våldsamt 
sisg 1 huvudet. Det var passageraren 

utdelat slaget med en batong som 
Mellan chauffören och

lande från Köpenhamn torde redak­
tör Fufelsang in
den vara att förvänta till Whmlpeg. 
och om allt går efter beräkningarna, 
torde den första danskeanadensiska 
tidningen, som har rätt att uppbära 
detta na ma. komma att utgivas den 1 
april. Man hoppas kanaa utgiva tld- 

Konturerna för den planerade fes- ningen två gånger i veckan, »m än 
meln blev allt rödare, och furan ryck- ten te sig på följande sått. Det skul- detta icke kan låta sig göra från bör 
le nårm-rc Fristen blev kortare, och | le bli ett par dagars atora gymnastik- I jnn. 
levnadslusten större. Vodkacr utöva ' uppvisningar i början av juni 1930

den närmaste U-

Emellertld lämpade sig ju stunden 
icke för moraliska betraktelser Htm-

alla tonarter Det år glädjande kunna konstatera 
att y£q» danska fränderd- sin verkan, och snart var knappa*’, med deltagare från Sverige. Norge, 

någon 1 byn nykter längre. Ubationer-! Danmark. Finland och IgfatÉdL1 12f}* 
ua fortsatte, man rjong och da liftade.' par väldiga uppvlsningm: Hed #8Ms

En originell
kapplöpning

jorden runt

en enar
framtid kunna A »in egen tidning, 
utgiven och redigerad 1 Ga anda av ea 
erfaren tidningsman oeh vt hälen den 
nya kollegan välkhmmen bland de 
skandinaviska tidningarna 1 Canada. 
Del har en viktig

och till »lut sjönk den* ene eft-r den kring 3 a 4.QOO manljgnloe*; kvinnli- 
andre »ill marken och somnade j g» deltagare skulle anordnas, och

När byborna följande morgon vak-1 som Stadion Inte räcker till för en 
b de up ur ruset, kunde de icke fhtta, dvttk kollo»sal fest ha Ti haft planer 

att Inte våriden tia plikt Ifkmitigt på att »öka ordna det hela pä L*du- 
rått under

Den kände Äventyrs författaren An­
dera Eje. redaktör Axel Eseén. har in-

Den första mord gärning, eari bilen» 
figurerade, rar Cnmleaffären.atf fylla

inota de olik* dansk» kol oo lem» erh
Boule

var en chaufför, tom flera år ffirt bi 
len ««• T 2* Ha» vnr en duktig, he­
derlig oeh pllhltrogen karl, fader till 
fyra bara F.n ar de få chaufförer I 

Starten sker den S maft och tölian- Parts som aldrig butfållta for fortkö 
de kontrollstationer a kola anlöpaa: 1 Ing eller ra rit ote för ett olycksfall 
Snöt. eventuellt Kairo eller Alaxaa- En dag påtråffndea Boule liggande 
drta. Bombay. Hongkong. Yokohama mördad I sin bil på hppua laadsvå- 
och New Yark. Det ir tillåtet för å<n. tians plånbok och riroeraher re­

min för djupttittat ea *ad med en dansk Journalist, re­
daktör Jöryi Bast, om en kapplöp-På sitt oeh ris var gkrdagårde Under f öp handen varande 

man Indignerad dåröver. då Ja Uret och t mstlndlgheter skulle detta Ju hit 
levernet under föregående natt egeot-' synnerligen lämpligt, då uUtSIlniOr 
ligan ieka rar Ina ti Ut på någon fort- gea kommer ntt Hgp Invid Gärdet 
ratt Jordisk tillvaro, ork många u 
kar kesnmlt I dagen, för dika några ntt »kånka deltagarna aå stori utbyte

kvällarna ord-

tlllhygge.
bana mtdatåndnre uppstod nu en för­
tvivlad strid Den elalnånmde alåppte 
ulutllseo chauffören och grep t III flyk­
ten. Arxew a kulle följa honom, men 
— bilmotorn strejkade plötillgt. Hem­
kommen meddelade Arxew sin princi­
pal. ett han Icke hade mod att vidare

den kommer att redigt u* en per-
ntagsreea Jorden runt 1 likhet med
FMeas Foggende kännedom om hnr en tidning

hår akötaa tår. »It ålin uppskattad 
sv »la läsekrets•la vidare hade vl tlnkt. att man för

Jordiska efterråkalogar aldrig avsett, aoni möjligt • kulle 
Men till »lut måate nu ftuua alg 1 na »pecUlnppvtxntngar av ellttrupper 
att fwtfxrande ha taat mark under "tinne eo plan 
Ib terna Oeh sedan botin

GUSTAF ADOLF* STATY.man haller om buller på aa öppen 
päats l bya tar att invänta ttllki köra bilen m Y 2*.

Arxew eftertrldiex) 
förra verkar, påträffade* bilen leka 
iå ngt från Cnen Inntl decaamm» fnn- 
iv* b lod.pår Bulorna voro inelagna. 
cch efter allt att döma hade t-lt morj 
ngt rum. Chauffören rar oeh ir fort- •.

preliminärt disku­
terats. vore att anordna Sverlge-resor 

tåfst- ock råttartiag med xdoa hustrur ti It binigt prte. UgtSa aå att deltagar 
och dåttrar Och därvidlag blev det na såderffråa flngn komma upp mot

deltagarna att begagna Järnvägståg, ro försvunna efterforskningarna för-
Två stockholmare ha akåakt medel fartyg, aa lomobiler, hästar och vag- i*,ro liage fruktlösa, nu en tlllfålllg- 

, elefanter och aeropUn. rara luft- *>«- förde till sist polisen på rått spår. 
offentligt fastställda gom

av Cadorin. I
011 iruahdit ar aa atttytörsr OnatnfKvart efter kvart gick emellertid 

utan att aågunrlag hördaa av, och nä 
det Mav kallt att slå st* I nattdräkter

Adolf I Dorpat I hand med ett mtaalyckat mord- 
kon trollmyndighet er erkännas varje försök på ett esprueetåg häktad ea fö 
deltagares lands konaal eller lokala n etndaatea Fot lata 
pataamj adlgbet Uppbrottet äger ram '»«<• åonota visade det alg. att Ftdlaln

och låeke». gkh mna efter vodha for Ken domedags profet en Hch brått att Det heta befinner alg emellertid 
Dy från byn andas åa epre-rtdc Mor på ett tar beredande jUdiam. oek

ört It nåtnrttgfvfa' omöjligt (ann att

•aga. om det hels kaa 
rj hopn»ä, att det heU sksH låta stg 
fåtraroig..: ^rtag Wumåret. erh då från Fsris rar loelee mördare Han hade bragt farande spårlöst för* manen.

* :m

i
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Svenska Canaöa^iöningen
SVENSKA CANADA 1TDNINCEN » THE LARGEST AND HA» A SWEPISH NEWSTATBR IN CANADA.

LEXIKOiNFör Geis Fetegrafier
aå tan SvenskvEogelskt e. Engelskt. 

Svenskt, gra »jktavda tar dy­
kt oromars aom fart åaaka tåra 
engelska aprähet. Inbundet I 
läderband endast SL OO. »ort» 
fritt mot förakottsbetalning.

Svenska Csned»-Tidninge* 
325 Lok»» A ve Winnipeg.
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, K um*. tror

r»». och ter. att eå A år at a taiktil det treaaaat au • hflra. vad Br<
bandet tror mg titaoa få ett awluta
•1» ttllT* f* fårad. fål tiU>

Å ib haaå M ne kr trtkk Ock eå akaVO

k lår. ock de leae ti aaå dh eg- le det it att B kåre, v ti­
ken wtiUlntag de andra ereeska »re- 

I Caaada intaga t denna Bak.

åre ai med I kt
JN atåra»

ad Bagt kar det at gått i de eaget-1 
Bet flottet la andaa-' 

L es Bnttlahb Honderaa.

de bådo dem att na. ton tycka att det år "bortkastade betar tUMfåta. ertkr kuta någonfWg aleiktnlngar M
komma snart, ty de kanna Icke gom | penningar att skada dem drer haten hek annat Bast därför att t halsans 

akt tag» land åveo om till månnlakor. till til ka 
saoa ligger ktar. ty lorden år stan sig teåe std 1 nigos akttid.

Kina. Afrika och Indien raka aå
Icke ens Amerika.

Enighet ger Styrka’ 
fl std.

dagar tngd t en förening, dar 
behot erhåller stöd ock hjälp. Kn

tidtag SKOLPOJKARNA# BRABD.

sådan föraning år Vaas Ordna ata Xrade Redaktion it 8. C T 
1 1 An» tid 

te. »t daa 1 lan. II». förakonuaer 
ea akUdrlng. tom år at speciellt t» 

skrit er detta, e- 
år förlagt

ty åå år del taget at sad­ lar Urets tedd. de
kela taken. Walt 
fikat kard. Br åan Welle

från tånKRYOOAOC OAPPELBlTAR.
\ VI
Sturswe Lake. VI béeve inbjudna! -Den 

iår rar

I
statiatåken visar, ati 

tatfle år slösar på 
den enorma summan at

le", år ett w—nak ordspråk. __ 
böra båra i ml* et fbrtustaa a» att * 
el anglnta alg ttfl en Rrentag Bkban- 
de Vasa Orden blir huvudsakligast 
den utomståendes Då ni ansluter er

C!
•för den 

i Mkdeli
tiU min eren "moderförsamling", som
åe brukade såga dår hemma, nu 

myc
att Jag tågar 

klippa ock tnsånda artikeln med rörd

RRFLEKTIONER. •och .
•i Sånt fltl Kl d få natten. Atete

körde de oa» rent ech visade oss 1 fem ock en halt bilbon dollarn. At 
land. Dår finans 2 eller 1 tosrnship. | denna summa ansandet ål.»47,000,00#

för tobak; WIMOO.OW får låskedryc- 
nn plöjas med liten eller ingen clea- ker och glace: »31,000,000 för teater, 

*• l*g ** saaaerllgen i c- drade ha Dodd S K idney Pil 1-1 an-1 riny Både tomater och ‘corn” rårs biografer och dylika aöjen; $081.000. 
dessa frågor setts som det bästa medlet mot i sar. au 

Har lag kom att erhålla tidningen ryggvhrh. mitltirttsm, tilksbe- 
berodde på att en tån sände den un svär och andra åkommor föror- 
mic. oek seden dess har den kommit sa kade

srade Redaktör.
Jag har tacksamt emottagit Edert 

brev st den 7 ds., 
to fidgor Whai le th»

lagom kryddad >åu kallad Dtpio-
1i tiska Brev från Stockholm. Sven *

nåoch aomåi 1111 Vase Orden, kommer M ia bland
I mer än ett tredjedels århun- ket nllmåni tnidB* franska koket får det tråae

I.andidu I. hjälp aok
samtidigt åro tilllga att 
hjålpa varandra, nt blir eo Ihak 4 «a

hårat
gör att nl finner tUhraroa tryggare 
och lyckligare

Endast till ar egen fördel. Icke 
sant? för dan obetydliga avgiften, 
erhåller al understöd tid sjukdom.

ochka enhåBan om plats:lag till heatstort Intresse. Jarö- »»O (or konfekt; $87.000AHie för ocåvilde bår
rubbar, fc tåbår och hjortron tål a kåda. "Oum": $<36.900,0da lör Jnoe- Raasla efter "lönnbrannsre" ib reJag akall al hår nåmaa manlarkoc-

taga Ttlerhogdnl på aftonen dan 28 
och ltirtnettee till Ikngl på natten at 
1$ hurtigm ekolpojkar under ledulag 
at den kåcke "kandidaten" och 
kn kådk "stockholmare" Avfården 
skedde kl 4 e. m under mystisk tyat- 
nad. men ålhet yralusten glimmade 1 
varje pejkågu Beden Ljusnan pesse-

ler: I43I.OOO.OÖO för sport- och leksa­
ker tn m. och IM 1.000.000 for por fy 
mer odh skönhetsmedel"

Märk att dessa åtta saker åro an- 
itau ouyttigB eller angjort

må han sjunks 
djup. lug skall al heller när-

runt Sturgeoa lmke. Jag beppee att
urer. De 

återfér-
tt låst med uMrata intresse Tldnin säljare för 50 c. per ask eller 6 
gen år tård sttl pris Jag undrar om för $2.60, eller (lirekt från 

n vårt att tnsåtts DrxWs Medicine Oo., LUL To- 
r sdrderade ttdnin* ron t o 2, Ont., mot forakotteiik- 

lag ghr att vid.

av dåliga sju 
erhållas hos allaregelbundet Rn W å» tn erhållet ha kunna aåtta alg 1 detta distrikt, och k*ke lå-

Hhav» radaa gjort det. men författa ta dea långa rågen skrämma bort alg 
Jag tanker sjtlv bonfttta mig 1 dt­rea ber *J på djupet behaadlat ettt tingen

NI BtffktM oftsta år. Ntr Ti lämnade ahadttga. Vt anvisda på åeeaa tfi-åmne. och mångt och mycket i bo- 1rader I 1 
Bdt Sr första 
journal!* fekt försök | »der tidnlug h

distriktet flngo vi oom present oa »rtfldar omkring ISO för varje porson 
haW elk. Heder ftt så snilla måani- eller ftOO per fsmflj varje år. Ifrån 
dkor. Kista gång skall jhg skri ra ef» tlonded edel ttfl en femtedel ar rår 
om Pouce Orepe och Hojta, B. C, medeltalsl 
samt om det tllltäflkta svenska "aött- eller vårre in förslösas-, 
lemeotef" vtd Hudson Hope. B. C.

John Söderquiat,
La G lare. Alta.

tUMWle. rid dödsteU utboalao begrav-
Vad 4st nuvarande franska folklya ntagahjålp till edva anhöriga.

VI lämna nn de materiella förde­
larna. ty ån åro icke éo enda Um 
gånget med landsmån och känslan av 
att iga uppriktiga vänner äro av ih- 
nu stim betydelse. Om nl Ännn ej 
år medlem av Orden, och hl bor på 
en ort Är åtskilliga svenskar finnas, 
men Vaoa Orden inne ej åger någon 
loge. så tilla kliv utan rtdaru Vasa 
Orden* diatrikstyrelae i Caeaflå un­
der adress:
Dist“ Ordf Mr. John Petgreon. Box 
»7, Kenora. Ont. - 

eller
Dtat. Sokr. Mr. A W Hammarstedt. 
26S Fountain Str, Wlnnlpeg, Man.

rata och gossarna hunnit en hit ln 1betrafter aå år dm ett relativt
skogsmarken, mötte de an ruskig, be­
tydligt "dundrande*’ Individ, vilken 1 
häpenheten dTfrade ett föremål, nom 
ev gossarna upptogs. Det befanns va­
ra tillbehör UTI en “apparat" och luk­
tade "dunder". Spänningen a teg till 
100 grader blaad de unga sökarne, då 
de mötte ytterligare en misstänkt fl 
gur, vilken hade ofantligt bråttom att 
Hinna upp den fårgte Just då får 
sällskapet syn på glimtar från 
på andra eldan tnyren. Då var det 
strax klart, att de voro på rått spår 
och bäraårkalynnet kulminerade, då 
de vid framkomsten funno den tred* 
e kumpanen vid elden.

Jag tåste med Intresse mr 
gens brev från Wetaeklwta, 
Forhtiht som Ni börjat!

Hur aUttng her Sndrat sig sedan 
Sask. jag var pojke. Vi ha nu sett männi­

skor svinga sig upp i luften, och Mr» 
Det har gått framåt på sleta tiden. ! 1 vagnar utan några djur draga dem 

Fikonträdet knoppas snart. 1 Matte- Folk krtga i luften, på havet och nn- 
ue 24—n låsa vi: “Ty såsom ljung- der havet samt på land. Jag minnes 
elden går ut från oater och synes ån- mycket val att våra predttonfter bru­
da till väster, så akall människoso- kade aäga .att Sådant skulle hända I 
nens tillkom mel er vara. Jag tänker en annan värld. Nej. mina hdgtårade 
mig, att når Matteus skrev detta var talare. Allmakten gör Ingenting ge- 
ljungeldens hastighet det snabbaste nom fsbler tfller fantasi. Han gör 
den tidens människor kunde fatta, det sä enkelt att alla som vilja kunna

hava någon större kn» 
Fransmännen

Hem myc*et an vanda vi för OwT 
— För kyrkan* — För missionen och 
andra kristna företag? — VI gira ti­
onde ev vtr Inkomst tör skadlig lya.
Giva vi äiren tionde för Livets bröd?

ku o na ej på låagt aar mäta sig med 
harom äronordbon 1 rtdåerllghel.

l Likaså år den stora
tringetnt och fylld av bttterbet 

oek måeatro De åre vad kallar kålk- 
■■uiM initiativkraft. 

Ftåadaakl 11 naderna åro få “Alla äro 
lika", vilket år en biologisk ohållbar- 
bet Dera» förkärlek för åen demo­
kratisk» Jkru likhet»läran ir grundad 
på detta förhållande Själva kunna 
d» på tetet sätt hoja »ig Över medel­
måttan, erh känna motvilja och het 
tår dea storhet, de icke kunna fatta. 
All individualism år dem f råm ma »de. 
och de aakna 1 allmänhet fosterlands- 
kår lek De hysa dessutom en rft
uppfattning om en del livsfunktio­
ner Folket visar ringa livsglädje. 
Detta visar alg i form av misstro mot 
främmande personer, en misstro, aom

KONSERVATISM OCH KOMMU­
NISM. röva vi da ds 

gr af erna eller konfekthand lar na. röva 
▼1 Ond? — Huru står det till i detta 
hänseende med var och ea av 
Det gtws tegen mera viktig, praktisk 
och andlig fråga ån denne: Rövar 
vår nation God?" Så långt dr. Wells.

Världen år i en förfärlig ställning 
Nationer lura på varandra, i t rota ar 
allt fredatal. färdiga alt »trida. Vid­
skepelse, okunnighet, fattigdom, ajak- 
dom och mer än halva världen ännu 
utan evangelium. Vad är lakemed»

i? VI röva icke Mö-

Anhåller om plats för löljande 1 
i Eder ärade tidning.

Författaren av "Konservatism 
och Kommunism" har mitt fulla er­
kännande. Författaren har Uttryckt

eld
i?t

Hur lång tid tager det för ljungelden . förstå
att göra en ctrkel rum Jorden, och ' Hålla nu krögama på att dränka
hur lån* Ud ta«er det för radio att världen 1 »Itt brånnvin. »å böra ti mfM teoCTSt, „nkBr mjTk« båtiro 
hrin«a ett budskap från Citilfornla ntirterbemfttlk arbeta st mycket hår äB Tad ^ eJ1H g1nrth. tnniiat. om 
till Canadae nordligaste bygder Detta darv fm är enda utvägen för att 
endast såsom ett exempel. Jag tän­
ker mig. att vår Herre har många 
Uppfinningar, kanhftnda den märkli­
gaste ftr det IJtie, som kan lysa utan 
tråd över hela joAlen. Jag menar 
fche solen

bosatta Inom Saskat­
chewan och önska tillskriva under­
tecknad åro vålkamna tiU det. Jag 
lovar att omedelbart aätta eder i för­
bindelse med Dtetriktstyrelsen.

Med vänlig hälsateg till de nya Va- 
samedlemmarna samt 8 .C. T:s Be­
daktion

Det gick med åktsvenak kläm ech 
fermltet att övermanna "fabrikörer­
na" och formligen fösa dem fram på

De som årojag gjort ett enkelt först». Den vi­
gen skribenten föreslår, anser jag va­
ra den Titta fram mot en båttre tio

frälsa både folket och krftgwrna.
C. O. Sandberg.

allmänna landsvägen, där en komgens ordnhig. Enligt mitt förmenan- 
I de äro krig och revolutioner något 
1 törfåtitgt. Man behöver numera en- let tor *» ^uppfylld »rd- ln*«n-

ting utom Jesus Kristi evangelium. 
Icke det eller det lärosystemet utan 
Jesus, och endast Jesus. Evangelium 
predikat är Ge ds kraft till salighet' 
för alla dem aom tro, sak samma um 
det ftr hår hemma eller dår borta i de 
icke-kristna länderna, det har sam­
ma pånyttfödande kraft, 
vi få pånyttfödda människor få vi ald­
rig en bättre värld

mande bil hejdades och order sändes
EN BflAVAO.

v nglin gaakhraa* 
emellertid så hårt anlitade, att det be­
slöts ett hela eåltekapet skalle suka

krafter| dast öppna en tidning för att läsa om 
något dylikt Be huru förhållandet 
är I Kina. An är det den ena parten 
och än den andta som har övertaget.
Och samma mordande ooh elände 
vem aom än hembär segern. B kall 

■det nya samhället ordnas efter dessa 
riktlinjer, då är Jag glad att jag är 
så gammal, alt-jag ej behöver vara 

mv RemlrlkAOi, och Ja* .Jålv till An- me(L B„ mk u ^ emellertid »ker 
rolope isttke. Sask., för stt bada. "Myc- ^ vilket parti som än kommer till Vilken stor förmån då att hava bli- 
ket lolk var församlat tti.il på atran-1 mekton ^ tommer ^ ltt flnnM m tit anförtrodda ett förkunna detta 
den eom 1 vwttici I denne ej» ten , v,nderkla«. De bårllta evangelium! LAlom oae bed­
man gå nl so “rnd" från stranden. In-. överordnade komma att skifts la* J» °ud att hjtipa o», att vaga flitiga 
nan vattnet går till atiarna. Mr. I wh mn (ör de underordnade, och uti att sprida detramma *e»om ord o. 
Henclrtkeon tmm år något aimkunnlg dewa meate |yQe blinl. ev ad det år handlin* ai långe aom det ån nu he- 
simmade runt på djupt vatten. Mtn eller ont. !ter "den behagliga tiden och Irålanin-
hantru. barnen och Ja* voro nårmare , -u.,, tidningen* ut- *ena dag" for hela världen
atranden iti grunt vatten. Hå hände. rymme fnr mycket i anapråk Jag
att en granne ttll oea knm for långt vi)1 emellertid omnämna ett menings- lägga på vårt minne våra hednamia- 
ut och var nara att drunkna, men uttjyte. aom på sin tid ägde mm mel- aionafWts nöd dar bortom haven. 
John aom var nar» ty ekarten med fä ra laB ooalaf II Adolf och Anel Oxen- Lä tom oea bedja för våra missions- 
för fget liv rädda mannen. Denna gtai-rna Konungen sade: "Om inte rer. våra infödda arbetare och de eo- 
rådduingabragd är så mycket märkil- 

I gare som John H. är 70 år gamtnal.
Nu börjar John bliva gamma! och 

orkeslös och kunde behöva hjälp.
Jag vill därför förböra mig hos S.

Jag vill härmed berätta om sn rädd- 
ningwbragd som ut fördra av en gum- S. Heorikaon, 

Box 260 Asslnibola, Sask.Värdefull Svensk Bok FRITT! mel avenak hörnestrader, eom tche 
er nhknd för B. f. T., vid namn John

en alunda vila 4 den nerbetagna fä­
bod vallen. Vid framkom »ten dtt be­
fanns det att razalan var planlagd sv 
ledarna tiU både nytta och nbje Mr 
pojkarna. Jebel blandat med hatrm- 
fyllda yttringar tjad bland de noga

VarR herde aånde efter ett exemplar av éec mtraaaanfA ooh 1 Ärorika Hendtikaaon. Under sommaren 1826 
| ver mr Hendrlkaon anatålM hos mig 
fhr att Utföra några anleketiarheten. 
Hå eo vacker sondag reete min familj.

SVENSKHtTENS REVARANDE 1 
UTLANDET.SVENSKA RAOttiVAMEN

I 1 I

“GODA RAD” För S. C. T. av HÄRJEOdj-S-LASåE.
då de l "lånebrännarna" Igeekkhdc

berömda med flera Illustrationer försedda lika» et ok. eom Doktor vMbetmnta unga mån från byn. Kaf­
fe med dopp, god risgrynsgröt och 
mjölk, frakt och konfekt serverade, 
rikligen. Sagor och lårodlka beråt- 
teleer föredrogoe av ledarna till ayn- 
nerllgen ator fägnad, övernattning 
»kulle »k» I vallen, filtar hade med­
förts av deltagarn*. Då man Jn var 
på okänd mark, fordrade säkerheten 
att vakt hölls o a, natten. Det ansva­
ret fördelades också blaad sällskapet 
aå att rar och en fick bära aln andel 
därav.

Laågk akrtvtt speciellt för svenskar 1 Amerika låaaar många värdefull» råd 
Sdr uaf. mån. otenlmner alla för mån eåregna ajukeomar.

Jag aer 1 8. C. T. att elyreleen tör 
Svenska Förbundet i Caaada beslotit 
framlägga ett förslag om Svenska 
Förbundet» analotolng till Riksföre­
ningen för Svenskheten» Bevarande

handlar åsen oan Livet» Heml 
Bl varit offer rör oförefånd I

llgheter och borde låaaa sv varje ung man. Om 
•dra unga kr. eller systemet blivit försvagat ge- 

utsvävningar 1 senare kr. bör nl aktiva efter bofcea. Nl kan bliva åtar-
d till tar. lig MUaa och styrka genom Dr. Lelgta behandling. Boken 

sdntias alMNIee gratis och portofritt | förseglat unglag ttfl alfa, eem tnsånda 
aamn och adreea till

I Utlandet tid at ändande midsommar-
ting 1 Wadena. Sank Hamtidigt »er 
Jag iven ett uppeup för inaemUng tUl 
byggande av ett hus I Oöteborg, som 
ak alle bU en oentnalhård för det all­

sång 
ikåetea I mt-

Dr.LK. LEIGH. 177 N. State SL. 6.14. Chkare, B Låt om oss under denna taetlagstid

svenska arbetet, och på 
ett moåument över 
landet.9KANWNAVER.BÖCKER 0M CARADA

V16 behov av bistånd 1 affårer 
med "gamla landet", 
ger, bawbeffåra*- ra, m- Månvänd 
Eder till oae 
erfarenhet mod sådana. Billiga ar­
voden. rnabb expedition och heder- 

| Ifgt bemötande 1 alla uppdrag eom

Pojkarna återkoramo den 29 på af­
tonen. glada, pigga och fulla av 
tualaam, skriva "Ytterhogdalingar".

Bd er köld. eå skilda kristna att Gud* verk måtte 
Minia- ; bliva stadfäst i hland dem och Ige­

nom dem.
Eder i Mästarens tjänst,

Fred W. Wyman,
Augustana Synodens Reseeekreterare 
4627 S tevens A ve., Minnea polis. Minn.

min hetta eatte liv 
skulle alltsammans stelna", 
tern svarade: "Om Inte min köld 
svalkade Eders Majestäts hetta, så 
skulle alltsammans redan brunnit 
upp." Jag tycker nästan det passar 
ln här.

Detta är onekligen en vacker tan­
ke, som är ägnad att väcka patriotis­
ka känslor i svenskarna* hjärtan. 
Men når jag tänker på. ett Csnadä 

skola bidraga tiU byggen- 
i, så kan jag ta-

Venn erström, I, Canada och 
Canadaavensltårna. Studier och 
reaaintryck. Rikt illustrerad. 
Pris: 76 cent*.
Nelaon, H. Caaada, nybyggar­
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in- 

it Pris: $2.25.
Böcktm expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.

■
hava mångårig

Det är tydli gea gott gry i våra da­
gars ungdom 1 Ytlarhogdal, och fär- 
akl rar och lärare dår förstå tydligen 
<x-kaå. vilket hedrar dem, ett uppfest 
ra uusdoraen til att både veta och vil­
ja Det är hopp för framtiden 1 så­
dan ungdom, ooh om sådan ungdom 
funnes i Amerika, éå skulle flet si- 

så Jäm
teerUgt över en överhand tagande 
ringaktning för lagarna »om nu år 
fallet. Meu sådan ungdom finne lc- 
ké 1 Amorlk? åtminstone bar teke 
deu dom dkrlvH- detta, varken sett $1- 
ler hört talas därom

wveiC T. huruvida dat finnes en Carnegte-
det av éetta 
te frigöra mig ifrån den tanken, att

stiftelse i Ca nad». Jag skulle önska 
få denna bragd, som bevittnades av 
många människor, inrapporterad till 
«tlft

Till *i«t en liten saga om hur detSVENSKA LAG-MYRAN. 
208 N. Wells St- Room S1S, 

Chicago. 111., U. 8. A.

(tet vore båttre ätt bidraga till nå*ti gick när haren och snigeln slogo vad 
om vem som Törst kunde hinna till 
målet

gom tag svenskt i Canada 
ksfié bår hade

VASA ORDEN.elsen. Jag anser, att en dylik 
hjaJté vore väl värd en belöning

X
praktisk nytta 

av ån ett Svensk-amerikanskt muse­
um i Göteborg

Når Jag låste förslaget att Svenska 
Förbundet I Canada Au lie ansluta tig' 
til! Riksföreningen för Svenshetene 
bevarande i Utlandet, så dök följande 
frlgor upp 1 mina tankar: Vad har 
Riksföreningen gjort för svenskhe­
tens be vätande 1 Canada? År det till 
någon nytta för Svenska Förbundet» 
framgång att ansluta såg till Riksför­
eningen?

VI veta. alt snigeln vann va-
Herr Redaktör:

Var god att 1 6. C. T: e spalter in­
föra följande öppna brev till svens­
korna i Caaada: (särskilt hamrar 
undertecknad på dem, som åro bo­
satta t Saskatchewan)

Äwen Catori.
Box 76 Cabri. Sask.

det.
Mitt teok till Oemtnelfar för hans 

goda tanke om nykommare. Det är 
«n god sak ett dl gon tänker på dem 
ocfcdå .ty de Mesta äro nog så gottItalienska 

Dramvel Ml 
D» B*m» i varttea *
Vär» j»r4»^r .ro ttg IBBV
r» *» »ilson »Mtt» WKW

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHJNG H0USE
561 Tkirf Ai 
New York City.

Skriv härom till Dr BahImark, The 
Piarliament Bldg. Regina. Sask.

Rad.

o

eom medellösa, och då år det givet
Ärade landsmän ochett ett gott råd ir välkommet.

-1Kn ny Gammstfar.GRAND RRAIRIE OCH PEACE 
RIVER KRÖNIKA.

Det har inte kunnat undgås, utan 
att ni mer eOer mindre har eder be- 

TILL VARA VÄNNER AV VA*^ bant, att under de seeaate 30 åren ea 
HEDNAMISSION.

Mtn kan snart iclre öppna «n 
myffk tidning utan att träffa på no-

uwtroktiotur givee köparev B«e»r k»taJe«!
RL ATTA SEKENELLl & t O. Jag får genom silas vår vän 8. C. 

1014 Bl ne Island Ave. — Iäpt. 76 ( t. »vara på de många brev. jeg erhål 
Cäicajfo. lMkwåfl.™jiU

E» T«
•ck aiYaUk Skatt ir 
RAPPNINGS-ANLARFT

förening på cirka 90.000 medlemmar,|
Når jag »kulle evsra på företa trå*frdelade på ca. 600 lokaUoger, vuxit 

Vid denna tiden Ar litteraturen. J upp. Namnet på föreningen ir Vasa 
ill användas under faatlagiti- Orden mr Amerika! Varje svensk ta­

gen. er terade jag »ig. har det gk-kHt Det gläder mig ett aå mänga äro 
intresserade i ett svenskt "aettie-
ment” vid Sturgeon Lake. Jag har den för vår hednamisateasverksam- 
just kommit tillhaka efter ett besök i het. aånd till alla församlingar inom

„ . . . .... Ä . det tilltänkta distriktet. Jorden år gynoden.W» bolag attttll blMaa fitt «v«-u : u(M d,„ lU„ or*
OMs ar .^.tittTgagrororo, ! sak ,111. rartbr Uade, leka uppraglt.

- -kr; ser ut som en förbättring nu skulle 
i inträda. Ny bilväg ir uader byggnad

(Korta, å sid. I.)National biblioteket %
bok order för några år sedan, eomteode man ock kvirraa i åldern 14SPETSBERGSGRUVORNA

6m.- b» Hjw »*t ter

CTw»m*»V! ua teak] 
re »Ils kisad—»an. ä 

HQiim »• easäewf

s:. sekreteraren fWr Riksföreningen tete60 år äger rätt till inträde. Om kost-St*
1 *:t. kunds nuibaattrt» 

rända sig till Bveaeka konsulatet <år
att B askas uppklarad Och vad dea

VW3W tsbkttcr garae- 
tero komma böes att Kf- 

n *n »cm 3 dagar.

Ordens verksam bet går 1 förstai redan tiHknnaaghrlta genera
hand ut (ti att understöda dera aad-

aadra frågan beträtter, el borde åralem mår tid tUUåilra ar sjukdom och. «e* Mtara. her 4»
I DeHa

sta be ad - 
de randen,
och 1 andra rummet till f.traamltugs

rtirj.sI feUlbå
giwsiHäa mk bil toramäl för grundlig beäautLnöd För ett giv» eder en liten ine4

ttitnwKe vefå 
sm— å »tel.

Ung Hnvndsekea för Svenska For ,btick i vilka enoraia
bandets drmngåag år tiU (Sr det för-t från Gratyl Prairie till Sturgeon La- 

| ke. De som redan äro bosatta -i di-
under dettas år äa vtbeelat* 4 ajuk ■ ke k»rtl»r gltteN» MS mirtVsl.gs

Tirekw. ock At Wäeve t«*uA vhewmsr 
K««ä«a 9* dirAt pÄvefkå 4*. org»n. ifia äl 
m«tt i mirtrrtidiiVl,tin4m, fOrrandb 4m wys 
Vit»i 01»n4 teblHtmie eomlttremnl^e i 
b*MSM» flrirkdTiitttn nnUfltsferw»

REKOROFLVWrNG.
om. att litteraturas måtte bliva väl hjälp, kaa nämnas nara 3.000.000 dol - 
använd och ioke bortatervad eller ’ tors 
bortglömd Om dea aändes saligt be-

striktet bådo mig om att uppmana såg till deunrama ack eaMatte detBn rekonffhgmng Wrakom t tördags 
åtta Bagnr flå dea svenske piloten 
styrman Rvenson flög mei ett ajuk 
plan 50 mil på 4 timmar, tur ech re­
tur Boden 
ROM

dem aom 4bo htfriwsiR l land och med tetraaae. Nu förhåller det aigeå
JERMV CITY, bl A eada att komma genast, ty ca. 

5.000 Minoeiter ha fått upp ögonen
boeåtta

att atörata delen sv svenskarna l Ca- te—r tiU fiitle» IpfUMaro VeidWBk—,» 
h«r wgrtirkt ber *»e k»n krmtrelldr. fft 
protekttawn —1— •« eeviwd» ritwalr 
EHMCtr eck kortd lmtx»kt, um Hiraät eå V.A, OV ATI ET 4,r l£

it. för månmrande till den natta ai4411 eka
aarta éao k»mna från w* tillhora dt teå kommer dra att aå alla ml ia**» ar cirka li.000.im. aåsvEEEs 1z för Jordens varde ock 

alg kar.
bikr bortglömd, a Ide la» den I kyrkan, ka -delra vilar få aokd grund Vasa1 tfc gradera
eå bUr det aBnga. aran elårig B se Orden har i större mån äa

Br varje medlem ett kuvert nan avenaktalaade organisation bl 
ech dragit till Uadrandet ev nöd bland rå-

M» r* råu .411 alf^rit«‘in«d vitamiear •te., 
»era »eo in JMf*rt mad ne av ra raal,.

an­
aå iadrayger »ig
dår KikaBremacen for Sveoekhefena

tanken, att åratvåBet motiga är. ati ‘r,|deu.
och pamflett, aå Bara dra

Herran Oed
yra*

bevarande 4 utlandet år ra slagstia från Elgh Prairie ech ra trål 
Grand Prairie. Poeten 
Prairie. ock denna vägen torde vara 
dra båsis Når
Big Smoky River vllkra är 14 mUra j aak. måste man veta något om den-
*— —■ * “ *------ —“ -----  »Ut lan-! »amma. Och då det gäller bed na

veta något om

ra TI» N> betsk Prenu
--------- »:--------ivgifttnö

överiVifrite Granö själv lägga aån egen rikraak på
1 efttka ana bed 1 det av åe ideal ai håtfort f råa bem 

till! ja och giva med förstånd -för någon landet, samt bidrager genom sin arbete för sv
t tilMtejaade av vårt tolks halat gå tillsåg» på ävurldaaew aätt. 

utsa att

e. flea friskskyAHe-ma bevai Ka!
l» zitisr;
drtrtkBTWltnrt. Rft r»ärtt «tt f»rå«M>ls M«r 
MriJIait. temeerprctilektkn ull rl»t»ipri 
■Qib-Oteå litoitftia, ulHvrte»a ra

•*» isjzrs;us^»'s: raT^.8^
åra 1 >-, ads ra .1.4. ui |d pre, Gbttttr: 

-a, galt mv.frtmraratn Wl^ö )»*• P—f*r. e»d*»t D»—ra. Dt» kinsig tiU Rikaföaaain- u ^ raras ».k»r rad b—ie ii .as

ihåg eUer taga aågöa
hånar* till att 
åaa av 
klaaa. Om na

CTGA MÄN.
“UVETS HEMJCBETEir

ock tekepå baliararvet:,behoven på de olika Tälten 
Inom tito egen ayeed M#«i vi aä-Skottarna språk oek aeåer (råa det gamla las-ba am ra

det. Om nl vilja opptive 
nöd. »en (råa kambyi

det tid Stntgeon Lake, tovade hjålpa
Krvkat. ttt rlkiirt UwtU. D4 a. 
kvtata pnta.B.ra eadWt 1111 orkgen. wt. kaa fet banda, atira kom •v»kandfravlska landerImrr att fiana
sik-RrTar-Äarr tem Mött la- i ma * Ullsaastnaaabar let 1laad fur Mtee eller

■Bk-m ug • ■to.bmmmm. rali |«å aå a.U 1— Edra »»k *1 
»t Bter sågwtiag. Vi t»re»t»rs »tt >t 

blir a«M *»er får pragara» tlHbek, vt.,, 
4«*rrt. Rkrir i d»g ra* Kl Hr d
Mtu ASB vA dfti» eaåla, Uu» mu.

ter.- Nl •ig titi bveaakabad* tåaktoch Undamaa 
1 de svenska

Dååa tagit andra n
Förbundet, taga avstånd från éet-■j^Pl f|j tot

Dessa skottar äro herrar- vår egna lokala
vi det förträffligt, dt ryses wmm tel-1 för allt en familjernas förening, "man 
ta. att det gäller att taga i på alla fianer personer dir av båda ktineo. 
mätt. ja* intresset kaa till och med | unga och gamla, min och kvinnor ur.

VI behöva var-

i•}SH 4 bti—ra m. e. r, art Ir i 'W* grmd iet tollki
Jag tror att Svenska Förbundet görBag#

Hudson Bay Post. Båda deuea akol 
i tar arbeta för skandinarlakt "settk-

N. ROSENBERG C0, 117 N. DWWmSt Reera 2*7, Cfccayb. UL
flJreufbgen för Sverakheteu bevarae- Vita-GUnd Laboratories,Br 1. *
de I Utlandet Det skulle vara to-atrbeka alg anda tffl »ynodene utkan |aflaka varit iti» vtd ieee soeas ilm. tosoeio, ort.
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X3VEJOKA lAOmJA-llLKNimjtO. WlIVNirtU, MAMHUP/y lUIQUAtjtn UtJM I MAKS 192b. aiuAn iiu.
u?

”»* «h l»tre«wr»d i. j Runt land
' Hka< fnt «k M »rtifc. WrrlWmw , . i . . , »ort», fränIakttagelser, och 1* grafiska stidringar att taga det. ty det har ea behaglig 

amak och verkar mJ!V Ej pgderitgt 
au Kadko avföctldea Jur deo nteet po* 
puUra famUjemedlclnen. Efterfråga 
4en ej på apoteken endast speciella 
agenter tillhandahålla den direkt från 
laboratoriet av Dr. Peter Fahrncy * 
Sona Co,, Chicago. 111.

L^vforraa tullfritt i Canada.

»is kt att anlåxta «i omfattande GoMe innebränd i Elders--—............. .......... rr*l •*#■«**.
jr wä2T w *ssi«?s'* ä-ssäsi *».,*!., p* W»,«. xxh «Jimm f,„- . --------, «■>•** a, »H.4IW tl.M8.W0 För ” ^„ ut^ «n „kTvå
|K>pfca p* ar.«.am»i. nu4 U. Knllai f.H-lja.Umj- fort,,n<H»r Intar- WäalKr* »! 4 kommande N>gS ! “ “ ”, ,
• 'MIMMI, arvrika «a*i«: Mr Haa 1-<K.aal Maich Orporau.m om *n rWrt ae«*c af l*»M» «* tor Pro ‘ml m

är e. atr de bara känd» a». "•»“o"* Su<rh (ompar, v!»å»l Hob». f6rv.h,gtta ttltldgeh, .*T M

.--------------------- ..----------------------- ---- ^aam.-^S=r32SHE5EHE5F*, ät-ä
01 h lieeltal» distrikt*» styrde* lår- JVraon, båda tidiga ~egttUre** I di- ^ * OltS Vetkfttlf jfaSÄiCfter lille sons undsättning, vilket dock
de» tål Ws*g*~~ Oflerdale — Dhtem strikt et besöktes iven. De årn. med- *” m ^ ** l^T' *' . „ . -' . 4 . , i Winnipeg. mlmlyekade*. Tveaae andra ax bar-
lek* or* Oeryene distrikten Alla. lemmar av 8 C. T familjen E11 ån- Swl*n f1tta<*e ^ ,notn c J °rCr 3 * V"* f'ev ' ** ,n* —nen lyckades hon emellertid rådda,
gedss distrikt rrånsm till WeUskt- nan broder Andrew ir bosptt I nårhe- till Falk. en av dr van "g—»»rovna. Rhofu veckans srepAa tHTer i men ådrog sig själv svåra bränneka-

• ten, men var tor tiUflllet bortrest ” rfkastd farmarrr, f di- ___ Q vorv Hrio, hade dork ett dor i ansiktet och & händerna. Hon Avs
Dessa våatusr komma från Östra Péi; V**1*1**' TyT“rT **•*’ **,r * r v ' °./ *” a ‘ * rna^ *r ts' paj * utt perwasr htfum.lt lig' till fördes tillsammans med de räddade Gllletrvm. adress 30? —
peho och stå stg gott i ekonomiskt b^ftnest. 'me» hans *11 skfit .............r _* ^ ** 0X1 Vasapiatkeraden I onsdags åtta da- barnen i bil till Tlsdalea sjukhus, dår Telefon M 5371.
avseende Hps den vinsalla famil- °™ tkftt^rrn* °*h t,n- Ält K- (* ” * f v . /i, ^ ,1™™' par Ståamingen raf den bästa och hon nu vlatas. Någon fara för livet j Vårt Blbellnatitut har pågått varje
jet» f E. flerglln gästade man som 1 r*rt ^ågkömtnen med kovan ** * ” 6 nut* vid rWgufie påsefnde visade det sig föreligger icke. men enligt I åka res dag hlttina utan något störande av-
vanligt Här fick jag bland annat ' Mlngä andra .ven.ka hem ^,rB« for ant^t r^n,r. »om ^ '
lyssna till en av de bäata radioappa tP*. då husbonden i dessa fall ,jUAtSÄ inVAndrm fvre81^» höjda be- 

rater. jagfnågonslo sett Vidare be var horta. hade jag Vj tnifille att >w- 
eökte jag pastor Unde. Han ir fos **nta mig. ej heller att göra någon 
t erson till t <L predikanten Llhde. nu- afffcr
mera bosatt i Gwynne Pasfor Unde flå nådde ja^ pent omsider frajn t fil 
rar en av de första evangelteförkun- den stora Ritt cm Lake Ram h. ägd av 
na re jag w mman träffade med och bröderna ^erggren. hit komna för 
gästade, jiår Jag först kom t fil Alber några år sedan. Endast en av brö- 
tä. Han har nu som så många andra derna rar hemma, men han tvekade 
dragit sig tillbaka från det offentliga ieke ett ögonblick att verkställa pre- 
Mvet. numeration. Den andre brodern ur

Mrs. Albert Urson. hustru tflg av f n bortrest på semester *
Udne Albert Larsson ir bosatt l t rak 
ten. Mrs. Larsson var bortrest för 
tillfället, och sönerna voro .Icke iu 
t resaera de ar fn arensk tidning, däri 
ojjka aln fader, som var en av de 
mest vakna män på sin tid. Särskilt 
hyste han ett levande intresse tor a(t 
uppväcka och underhålla Intresset 
för svenskt språk och svensk littera­
tur hon traktens ungdomar. Detta är 
ett svårlöst problem, ehuru möjligen 
ett underordnat sådant.

Härifrån bar det a\ tlH vännerna 
Hedin, vilka Införlivades med S- C.
T -familjen flir kunde man känna 
sig hemma, „ |rol* att hyddan rar 
ringa och anspråken små. Fri hets­
anda. rättfram vänskap och välvilja 
var det utmärkande draget 1 denna 
familj Hedin härstammar från Jämt 
land
Vidare bqaukte, jag familjen A, Nrl- 
sot|. rUken bit flyt tgt från Melville.
Sank . och t. n arrendera Engström- 
aka farmen. Trevligt, vånaällt fojk. 
vilka bemöue mig med den största 
välvilja trots att jag var en främling 
för dem.

{>ch rike.
i] aw Vs;

t * r

från nÉB resor.
Fer S. C. T. ev N. J. L. Bergen. '»

.
Kyrkonotiser fri* lands­

orten.

ionekyrkan S. 
aston år En och 

Sih St. W.

Calgary, Altiu Mtaai
re och 5 St W1. MiM»

* Nir Jag fbr H*a Tå år *édaa tor 
frfräta rång-n beadkte Wang diet rik 
M Utwm éår endast ett fåtal fana» 
fe OcoV ►kog orh •toesb'1 överallt 
Ne är hela dlat rik let uppodlar, och 
vackra hem eynåa hår orå där över 
?*‘la nejden Jordmånen år den bäs­
ta ocå allmänt välstånd syaes råda.

att den Igriigs- korpmtttfn icke var utlåtande äro brännskadorna av syn- brott. Alla ?5 eleverna ha på bästa 
riktigt så farlig »om man kunde tro.! nerligen svår beskaffenhet. sått sökt att tillgodogör* stg den ge­

digna undervisning, som glves. Vår 
vi» Lovell Mosenon har kommit ut 
från sjukhuset och blir starkare för 
varje dag . Några av de övrig* ele­
verna h* vartt besvärade en tid av 

|förkylning och andra små krämpor, 
men annars har hälsotillståndet varit 
gott. Vistelsen 1 detta friska klimat 
synes ho haft god Inverkan på de fles­
ta. Våra såväl enskilda, som offent­
liga möten ha varit goda och rika på 
uppbyggelae . Nästan ståndigt få vi 
gora bekantskap med nykomna vän­
ner och landsmän .som »öka sig till 
vår kyrka under vistelsen i vår stad. 
VI glädjas däröver och Inbjuda en och 
var att vara välkommen ibland oss.

Mötena I vår kyrka bliva följande: 
Onsdagen den 23 febr. kl. 8 e. na. paa- 
skm»betraktelse och bönemöte. Tors­
dagen den 1 mars syföreningens or­
dinarie möte kl. 2.30 e. m Fru HhTl 
lonpulst Inbjuder, adress 613 — 23 
A ve. W. Söndagen den 4 mara pre­
dikan kl. 11 f. m. och 7,30 e. m. Sön­
dagsskola och bibelklase ki 12.16 mid­
dag. Onsdagen den 6 veckomöte kl.
8 e. m. mer pasaionsbetraktelae och 
bön. Alla åro hjärtligt välkomna till 
våra möten.

trä/fan*? Storbritannien och norra Ir- 
Und till 73.039. nu 34.007. Italien til! 
C.091. na 3,845, och Rys»land till 4.7S1, 
uti 2.247. Mindre kvotahöjningar fö- 
reells åven för Finland, . Qrekland. 
Holland. Jugoslavien. Lettland. |J- 

j thauen. Spanien. Turkiet, Ungern och
j östcn iLe.

Den farligaste koramtttén*“dlemmen. 
hetr kaftsör Mattson hade vederbör­
ligen , försetts med fotbojor och var 
därför fastlåst under hela kvällen. De 
unga damerna hade atltså ingenting 
att frukta, överkonstapel Brutell fn- 
spekterade sina “mannar'* vid 11-tid-n . 
och 'fann allt gott. PÄ grund av dis- \ 
t rikt mötet kunde har> och dlatriktsty- i

Egendomlig olyckshändelse 
i närheten av Victoria.D» flesta farmarna 1 traktan åro narr-

åvati några svenskar fin­
na» . Da allra flesta åm prenomereu 
ler å de skandinaviska tidningarna 
Mkr »nderterlrnad askorn till distrikt 
fe* aaorilnades i all hast ett afton- 
»amkråm. varvid Jag naturligtvis 
måsis hålla tal. IV. R. A- bar en gaa- 
•*» livskraftig lokal förening bär och 
de» kooperativa a adan synes vara 
god En ändamålseäMg .aamltagasal 
har eppfört* I rentom av detribtet. 
och roan samlas hår tor både nyi ta 
neh nöje. Norrmännen hs egen kyr­
ka och pastor Lande, Pingstvänner­
na äga Svea en mindre lokal.

Distriktet hade haft besök av mr 
itomnea*. repfeaentant för -Norröna 
oeb B, Ct T några dagar förut. Mr 
Hömnes* hojl ett uppskatta» föredrag 
dwr 48rhållandena I Norge. Som bio­
grafiska meddelanden över ekandk 
ngrerna l dftia distrikt redan varit 
IMörda, fortogår jag detu. Jag vjll 
emellertid tacka för den storartade 
»åitfrlhef. Jag rönte I synnerhet ho» 
fa mil Jama Oscar KJör och Honer, 
vilka jag gästade under mitt besök. 
t EråjO Waug styrdes kosan till Of- 

ferdale. där rått många svenskar åro 
bosatta. Milt första besök gällde 
Andrew Brandt med familj. De här­
stamma från Dalarna Resultatet ar 
beaöket blev att herrskapet .Brandt 
bjevo medlemmar pr fl. C, T-famil­
jen. Herrskapet Brandt Äro även 
medlemmar av Botvid församlingen 
hirstådes. men hyna också ett livligt 
Intresse för N R A och Poolorgaal 
satlonen. pet |r sannerligen upp­
muntrande au sammanträffa med 
kyrkomedlemmar, »om åro Intresse­
rade av de ekonomiska problemen aå 
väl »om den andliga eldan ^gv livet. 
ÖöLjtettä vcije mer* allmänt faöet 
b'and de kr^tna »kulle törhållandena 
te alg mycket annorlunda, än vad (al­
lat år.

En egendomlig olyckshändelse in­
träffade enligt telegram från Victoria. 
B. C. i förra verkan ombord å passa­
gerare fartyget Princess Louise. Far­
tyget hade bland aln last en automo- 

! bil, »om var placerad å mellandåck.
Blodbad på kommunister i Kina. relstn icke övervara festen, men ett 

flertal av deVgaterna voro närvarande 
cch roade »i, p* biata sått tlliaam- "* ma” P“»er»de *««»• r»** råka 
tratt, med Wtnnltv.gI.on a Prt,tagar ■ de bt<en kr4"S* ÖT«r *< ““nia sida 
blevo: Damer: Vit» pris ra le, Oårdu 60,n blle” »tl*l “rd på/öljd att denna 
Cd«tn. 287 Klngaway are.. i:ndra pris kom 1 *,id- »cIt »om den stod mitt 
mrs F Ruucl. 62 Hargmve ,tr 3:.IJe | f,,r «° »v inlaalningsdbrrarna och te 
Kris mn>. Mtntoft, 160 Helm ont are . ke ,ar ordenUigt faatgjord, tippade den 
4:d.o prta nira. Weatergaard, latgan 1 over (><b * sjön. 1 bilen hade desi
are. Herrar: Vata pri, mr. John <t,t aKare r'e,er olaen frln Cowlchan Rar

och en av hans vänner John Nlchol-

Från Shanghai telegraferades i Cir- 
ra ve<k*n att Canton-trapperna av­
rättat 1.790 kommunister, vilka an­
hållits 1 Canton den 20 februari. Trup­
perna ha vhlare häktat 600 raedlem-

Det rider Intet tvivel om, alt det 
stora Wetaakiwia distriktet är ett av 
de bästa i denna provins. Under he­
la resan hörde jag inga klagomål — 
utom över graderingen av veten. De mar av Flickorna» Kommunistklubb 
allra flesta farmarna s^tua alå »U . n, h h»0 medlemmar 
gott och emotse framtiden med de

av kommunist- 
klubbar i omkringliggande distrikt.

bästa förhoppningar Förr i tiden, in- j 
nan poolen började arbeta, var döt*| 
annat ljud i skallan, och dock
drt dr. aom fa,tån de erkänna, poo-1 Ix.t „ nu Cantonreterlngen, allvar- 
lena förtjän.ter, doek icke tillhora av„,k« alt titta „opp tör den 
ensamma. Ja, det finnes t. o. m. så- kommunistiska rörelsens utbredning I 

(jana som tillhört den. som ämna ; Klna och det synes som trupperna 
•stanna ute" nästa termin. Ingen ytt- ; börjat tillämpa „mma lärometoder, 
re makt kan omintetgöra poolen. En- I rom sovjet» representanter 1 kina 
dast farmarna själva. Och

Dessa senare sanjt de häktade flic­
korna ha än nu'ej avrättats, men doda- 

liftnes I dom har uttalat» över dem alla.

lund. Perctval, Sask.. 2: ml ra pri» mr 
E. Nyström, 268 S\>untaln Street, 
fredje pr Ii för herrar (den roligaste J olyckshändelsen timade. De följde 
kostym:ini ansåg sig prisnämnden bö-1 1^ grund därav med bilen 1 djupet, 
ri överlämna till det “täcka könet"; och ehuru näaUn genast etop-
då herrarna i allmänhet underlåtit att j ®tod dera> dock icke att räd- 
’änka p& den komiska dråkens bety-' da.
i»1».}. Som prisdomare fungerade | ---------------------------------- :-----

eon tagit plats och Insomnat, när

» r». Arthur Anderson, winnipeg. mr Canada har alla föruUätt- 
T^i^EHc^e^nL^u Z "i»?" för att bliva ett den
lersomn&mnande borde “den glada nya välden* Schweiz, 
sextetten" vara förtjänt av. Dess sprit­
tande karnevalshumör och tokroliga 
iräkter bidrego l Icke ovesäntllg grad 
att gura kvällen till en success.

På fredagen avhölls efter dls-friktmö- 
tel och under den gemytligaste stäm­
ning en äkta syenskmiddag med dan»
& Travellers Hall, varvid ävenbdes 
ott par hurdra pertoner voro närva- världen, 
ran k- Som ceremonimästare för af* mycket på att fara till Europa för att 
lon n ftmgt-rade mr. (' H. Nilson, 
som redan efter smörgåsbordet enligt j “när vi ipym våra egna gränser 
svensk sed bjöd gästerna välkomna, j hava minst 60 Schweiz".
Bland talarna tor aftonen märktes Vinterkarnevalen och de årligen 
utstrlktmästavfin John Petterson. Ke-1 återkommande spelen Invigdes under 
i ora. delegaterna Lanta, Carlgary. Te- i sedvanliga anslående former & Lac 
gelberg, Ericksdale, Norrman. Wahl- Beauvert under beskydd av Jesper 8o- 
goon, A. Carlson. Fort Frances, C ron- c ial and Athletic Association. Till 
lund Kenora, Sjöberg. Winoipeg. Dess- spelens drottning har krönts miss 
utom frambar» hälsningar från dl»- Grace Poole och hennes kröning var 
ti lksekreteraren A. W. Kam mars tedt, tn vlgnl ngsdagene stora evenemang.

; sökte tiPämpa vis a vis de kinesiska 
om dc så göra. Burley Tobacco Pool. | nationalisterna.
°Ch vad aom skedde i förbindelse I 
med den, fcy ett varnande exempel på 
det öde aom drabbar farmarna, 
de återgå till det gamla syptemet .1 I 
stället fur att, stödja »In 
nisatlpn.

“loom tvenne månader sitter jag på 
Rumäniens tron”, säger Carol. Då löj tnantguvemören för provin­

sen Alberta. Hls Honor Dr. William 
Kgbert häromdagen öppnade vinter- 
spelen vid Jas per, Alberta, framhöll 
han bL. a. att Canada hade stör­
re förutsättningar ått bliva det moder- 

i na Sch wei

1r
egen orga- i Från Nizza telegraferades i frodigs 

att exkronprins Carol av Rumänien 
*nför sina vänner framhållit att han 
inopi tvenne månader skall sitta på

t bg någon u unan nation 1 
‘Wafför skulle vj tänka såIngenting är olagsammare ««"• 1*1 har nu u,i

v .. g , varit tyst om den “farlige" Carol, och
Så styrdes keean.till A. *P. Ander»- All 6H Varkande rygg. man har 1 hans hemland »'mått hör-

sons familj, vilken återkommit från ’ ‘ Ja t tro, att huq under den nya regi-
Perclval. De äro gamla prenumeran- »ian berättar oei Dodd> men efter Bratianus frånfälle skulle
ter och tU friplnoati gemytligt folk;' Kniney Pills.
vilket det gör ee gott ätt möta.

t M

idka vintersport, yttrade Hans H<>g- Farmare, dröj ej
förhåll^ sig passiv och icke ånyo ut- 

I såtta sitt land fur faran av ett Inbör- med att ordna Eder hjälp lör vå­
ren och sommaren.

Om NI kan an vinda en skandi­
navisk nykommare. hjälper ni p& 
samma gång en ny medborgare att 
få »in start i Canada.

Under de gångna åren hava tu­
sentals nykommare erhållit platser 
hos farmare genom vår avgiftsfria 
förmedling, och i de flesta fall till 
båda parterna» beÄtenhet.

Uppgiv den lön Ni vill betala, och 
meddela omgående Edert behov av 
arbetskraft till

SVENSKA CANADA TIDNIN­
GENS UPPLYSNINGSBYRA,

Mr. Herman Wewers led mycket av deskrig 
av plågor i ryggen.

Natten tillbringade jag i familjen 
,Nels Lindens hem Mr. Linden är
den vida kände pristagaren, för vil- Lumby. B. C: den 27 Feb (Speciellt) 
ken bankett var arrangerad i Weta- 
»klwin dea 2 februari. Hår fick jag 
många goda vinkar och råd om. vad 
aom erfordras för att bliva pristagare 
v xi utstitilningståvliogar. En trev­
lig afton tlDhringades 1 deras be­
kvämt inredda hem. Nästa dag be­
siktigade vi han* ny installerade sa- 
deereneningamaakln "Clipper”. en 
dyrbar tingest, men den uträttade ett 
gott arbete, och är utan tvivel av 
oskattbart värde för mr. Linden i 
hans viktiga arbete. Mr Linden säl­
jer numera sin sid till de större sä- 
deskompanlema såaom MacKenzk» 
fleed Corp. och andra.

Mr. Taje, en Ivrig förespråkare för 
VFA och Vetepoolen besökte jag 
hårnåst. Mr. Taje är norsk till bor 
den men internationell med hänsyn 
till tankesätt . Hoe honom tillbragt^ 
jag största delen av vilodagen, och
samtalen gällde de viktigare livgpro re Dodd*s Kidney Pilis arbeta sam- 
blemen och deras lösning inan med naturen 1 att hjftlpa nju-

Mr. Gustaf Falk gällde mitt nästa rama — att kasta ut allt som är o ‘“dragas för all framtid, 
besök. Han är en hedersman, frisin rent eller »jnkt. Vidaie begkrea att pension icke får

• » utbetalas för ynglingar som överskri-
■o.,-,, . , |JB. i . ------dit 16 år och flickor aom fyllt 17 år.

Undantag ha dock bevjljats 1 sådana 
' fall. då underåriga av en eller annan

Hans värmer hava dock ansett sig 
böra giva honom en påstötning om 
att han ännu har chanser att bliva 
härskare I sitt land.

Rämänien» utrikesminister Tititiea- 
co befinner sig för närvarande även 
vid Rivieran, endast några få miles 
från Carola nuvarande hemvist. Ett 
rykte har spritts i pressen att Titu-

**För omkring 25 år sedan när jag 
var nere 1 Staterna, fick jag under 
arbere 1 cornfälten en få svår värk 
1 min rygg. att Jag måste sluta mitt 
arbete, skriver Mr. Wewer väl känd i 
detta distrikt

Ordet fritt.
En bragd.

(.ch Carl-E. Il^dberg, bägge från Win- 
ipeg.
Ett synnerligen uppskattat Inslag 1 

program met var Barnklubben Sy »kon-;
blommans kvartett som uuderhöU du "För sei 6r sedan", skriver fru M.
: »rvaramle med en del oliks musik- Richards, Albion. Pa.. "led vir gosse 
nummer under middagens lopp. Kvar- gå lrirt av bronkit att vi fruktade 
tetten. som bestod ar systrarna NII- det akul|e al4 alg U11 lungaot. Nl<ra 
sou. MUUred Anderson och Erik Ws naskor av Dr. Peters Kurlko gjorde 
delin,, skotte sin Bak ypperligt och h(mom friak oc-h ,t*rk att han ej 
gjorde goJ reklam for de nybildade ella hadc någon förkylning pkföljande 
barnklubbarnas malmedvetna arbete. ,lnler F„r tvi 4r aedan ,,ade han

Sedan en gemensam och för tillfället ett gv4rl anfall av mfluensa och Igen 
•särskilt författad bordvissa unisont , iterMnn han aln efter braket
avsjungits och ett leve bojts for Va- av n4gra naakor Kurlko". TusenUls 
aaorden, avslutades middagen med föräldror ha .obetingat förtroende till 
"Du gamla Du fria. . ." och "Oh Ca- detta ,4kemedel. när sjukdom inträf- 
nada" varef.er dansen tråddes till far , familJeDi t, det förMar aldrlg 
midnattstimman då uppbrott skedde. alt göra gott ir , de neata faU

De bägge Vasafesterna voro synner- allt Mm behöves . Remen tycka om 
ligen lyckade, icke minst ur publik­
synpunkt, och utgöra ett gcett bevis ga Strindbergs Systrarna* erkända 
lör logen Strindbergs och dess olika f rganlaationsförmAga då det gäller att 
festkommittéers samt de alltid dukti- ;uTangera fester vid vilka alla kunna 
. ------------- ... — . k känna sig nöjda och belåtna.

i"Farmaren jag arbe­
tad? för rådde mig att taga Dodd’s ,
Kidney Pil!, Jag följde han, råd och i l#Se°' ?°,n löml rramh4ll,t- a,t (^u 
var Inom kon I stånd til! st! åter-1 r***ria*‘‘a‘ slda kommer allt att ln- 
upptaga mitt arbete Jag har alltM i rlkUUI h* att hålla CaroJ horta Din 
Hodrt-s Kidney Pllls I mitt hem. oeh 
skulle det hånda att min ryg* någon i 
gång börjar verka, lager jag ett 
etyeken oeh är snart all rlght igen."

Do«id's Kldtt-y Pllls

Bronkft.
(Forts, fr sid t.)

t iser om lönnbrännare. langare ock 
hrånovlnaamugglare. Här i Ameri 
ka.sågea det vara rusdrycksförbudet 
som åstadkommer sådant .men när 
»ådan laglöshet förekommer 1 länder 
utan ruadryckstorbud. vad äf då oraa- 
ken1

Vid den svenska förbudsomröstnin­
gen 1922 andes det alt endast nej-röa- 
ter kunde rädda Sverige från lönn- 
brånnäre och laglösa hrännvtnsför- 
såljare Det vill dock synaa. och den 
erfarenheten år nog late endast Sve­
rige» .att det erfordras någonting én- 
nat ån brännvin för att rådda en na­
tion. »om håller på att försjunka i 
laglöshet

sitt fädwruealand. uppsökt Carol och 
för eu konferens. Carol har »jälv 
meddelat presarepresen tanter att Ti- 

r tulesco mycket riktigt uppsökt ho 
blodet j nom men ^ivJf vagrad audiens, “då ' 

jag alls icke bryr mig om att tala 
med honom *.

326 Logan A ve., Winnlpeg, Man.

cch rent blod pumpat till kroppen* 
aUa delar botyder ny hälsa och ökad 
arbetsglädje. Dodd » Kidney Pllls äro 
utomordentligt stärkande, och just nu 
är rätta tiden att intaga dem

Från Federalparlamentet.
(Forts, från sid. 1.) Hushållerska

de långa vi otermin aderna försvagas 
eyeremet. och konditionen blir s im- ' hesitt,lln* av familj och icke anslår

| pensionen i huvudsak för »in familj» 
underhåll, skall pensionen omedelbart

mellan 30 och 40 år önakae att sköta 
hushåll och 6 barn, yngsta 7 år. 
svar med löneanspråk, etc., t IB.

EgH. OSCAR STYFF
Silver Mountain, Ont

Fru Johnson.PLÄGAS ICKE MERTHE WAWANESA MUTUAL 
INSURANCE CO.

n^dnlng icke äro Istånd att försörja 
; !k själva.

1 fal! då ftnka efter soldat avlider 
oc’i d i familjen finnes en eller fle­
ra döt r*r, vilka kunna ansvara för 

i henm och upptaga försörjnlngeplik- 
p för minderåriga och penstonsbe- 
äirirsle barn. eller då annan kvinn- 

1 e wn ikläder sig sådant ansvar, 
fctll p< nsionen fortfarande utgå till 
-Ha beloppet, dock att penningarna 

•itealuunde använda* fér barnen* j Winnipag, 
1 uppfo*tian och hemmet* vård.

1av dålig mage, di äkta Linfröextrakt 
av östersunds-magaeineta 1 Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då­
lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, matthet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
1 bröstet, sömnlöshet m. ra. Pris per 
paket $1.20. Levereras tullfritt i Cana­
da: P. Ne Ison, 409 Dofter in A ve., 

Man.

VINTER
EXKURSIONER

;

Canada’* Largest Fhre Insurance Mutual
t

FinanrHU Statement for Year Endlng December 31. 1927
LIABIL1TIE8

........... $1,075.940.24 Reserve foör unearned premtums $ 146,300 O-}

........... 66,648 91 f^öéaee u . J3|B
Aceoant* payahle .
Surplus fer Pelicy-holders* Protection 2^23.902.62

ASSETS
Faah Qond», etc..

uspati
Preoilum Notes unassessed ................... 1,354,358 81

PACIFIC-KUSTEN9.010 35 
7.035 06

Mrs. J. Hal versen,
BILJETTER TILL SALU 

Gilla till den 15 aprfl 1928.
1431 ADAMS ST„ N. E. 

Minnea po Ila. Minn.
$2,486,247.93$2.486.247.93

Kcrr mun alskolor föreslagna i S aska t-
AUOITOB S REPORT

I havo to report to the Directoro» and Po*cy-kölders t hat 1 be ve audited the accounts of the 
Wawaaeaa Mutual Irsarsnce Pompan y for the year ending December 31. 1927. aud certlfy t hat the 
caih oo hand and os» deposlt I» correct. Th» Bo ads and Dcbenturee are in the enstody of the Om* 
paay la traaalt or oa depoap arlth the Superintendent-» of !n»umnc<- a_d acknewledgetf by t hem. The 
Balance Sheet tn my opinion L property and cörtectfy drawn a» »how the financial poeitien of the 
Cotuiv- niy as oo December 31. 1927. and ugrees wlt k (be booka of the Company.

PRIVfLEGIERAD AV STATEN ÖSTRA CANADALär Engelskag is la loren i Saskatchewan 
har föreslagit» att I fall då skolor In­
om landad ‘strikt äix^ avgtämgtla under 
tiden 22 december till 16 mar», såda- Btijcttcr gälla under tre månader.C. D. CORBOULD. C. A. jskolor «kola sammanslå* till kom- genom den enda svenska
rann»!-kotor omfattande »torre «1- 
strTtt oeh

Business m
Fnrce; 1134,536,243

FRANSKA EXKURSIONER} irbete den * ^’rr* nnoad «»a*ekolaD l Amerika oet 
enda med svenska Jirare med 

eom språklärare
inerease for the year of $8,786*571.00. genom

emellan bereda barnen inom landa- ^ 
församlingarna tillfälle till reguljärfbr the repr of 184.897.64. Lo«ses paM.Caah Sarptp» over liabUHIet. $969,743 64. an t 

1937. $993.907 63. Bonda oa deposlt wtth Oo ver» meat ovär $5CC.å0#.06. I tal. Ni btott vteato 

• »eertnlr* i Krt
M.nito b. an. Hr 5 milj- 4Mlar» Hr ] $TS£l£?j!'i£ 

offentliga arbetan.

••n t<
kerret’ 

vår lacMr I 
•Jweeetnl. el nkallv W 
FUr» sviMksv lire *mgml \

i
MÅ*

lålt fort
!lg mI;

Oar Polfcy Holders caa be congra tu lated oa the tällowfng wondertal showing:
1 Ib 1927 we made t be greatest gala la by aa in one year.esavt» mr

•k. kor 9L O. MaNEILLie8 la 1937 we lacraåsed our rolume nearty albe PBr vitfara upplysningar
_____ i i * -s’* 4hsi—i f VMJ Art

M ,a . “ , . I 4\ TT8KN I ANIrPMlX ftn Er nek
Manhobaregeringen har inför legi- wv.r^krt ta*«H *«r» Ku

1 - hrr f»f fr rirSa fUrm HmiDKåTAIJ
Uts nrt«fc**4ua Vi 4MU erbieSve

&. la 1927 oar loss wa» ealy 15 1 6c per h ond red tf ollars of beelness ta force, and our aver- 
ag^ for past threa year» oaty 17 1 Se—a recerd 

4. ta 1927 we eoikeeted 9e.« of oar
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TV Doau- Vägen till 

banken.
TrXGEN frin farmen ti* 

- banken borde anvindaa 
ofta Det är. en a» k er 
vag. och du är alltid vät 

i 7 kommen vid deea slut 
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itoirhilla. att krshboiagrr.Vtyaa U. etok.ll-aade att alla itorafvoter.
vieder vsd försöken separerade aormak en grad- kaaLa 
dr hållande 30 proc. fetthak. De trhilaa re- , den händelse derna bett t—ehr i ieke idydaa.

j kan kraftbolaget neka» rätt a> operera, 
pther i ro föremål för rermoo vart femte år. 

A. B- { och efter 30 år»
30 30 g» rätt alt återtaga
3.0 3> I samt övertaga kr» ftnationen efter » virdebe-
90 F. 80 F. ' rakning, för vilken» erhållande bestämmelser 

aro fastställda enligt lag. Deaaa beslanunelaer 
gilla for alla vattenfall 
tam Pinawa ock P
respektive av Wmnipeg Eleklric Co. och City 
of Wmnipeg Hydre, och vilka erhöllo deaaa 
rättigheter för evärdlig tid, iaaaa nuvarande 
bertimmelrer trådde i kraft.

Med alla deaaa fakta för ögonen kan pro­
vini» befolkning ased lugn överlåta åt provins- 
regeringen att skydda och tillvarataga des» in­
tressen på bästa sätt. Alla vattenfall komma 
att bortarrendera» av Maten, och de rättighet*, 
vila nu iro i federalregeringens händer, kom­
ma eventuellt i en framtid att övergå till pro-

haa mrf
vå Ike anser eg slå på

yfrgus. dock boja mg för Sokrate» nadoms
Mim:iro Cer« radan fornt ikrivM. ön-oid. Men

dur han icke vidare beblanda ng med Arjiu ' 
a k. polemik D» är alltför illaluktande och 
Ek Argus. Mm vad 
att "Arbetaren". den där ockaå kallas "Uol- 
ar betar en". lånat ana aanan gamka hyggliga 
späker åt Argas' snygga utgjutelaer. Mm det 

journalitter « New York. och 
i brist på brbj, aå brukar man ja få åla limpa.

iur.T i 
a vilket a

PttfWUMgRATtONgPRItti
heti vattenfall.tr i :::::::: t*1 Pna* fetthak i ■#»«■

............. £2 Mjölen, temperatur
Ä Hastighet vid drällandet

i förvånar Cctes är
!\A du behftver hjälp fréti ^ 

banken för att köpa sä- W 
säd, eller för att ar­
rangera föds föda för 1 
dina kreatur/ intill marknads­
dagen.
Ung ka 
att ordna. En “Savinga Ac­
count” öppnad hos oss nu, är 
en rekommendation för fram­
tida kredit.

sova i 1 Kvantitet av bortifcSljd
du Boss, vila drivasI gallon 1 qaurt

39% 14%
är kanske oat I |Weefc

Aaalyi sv grädden
MS« 4m *

du är en fråm- 
det biir svårt b-• i En nykterhetstalare framtid! nyligen i ett 

annan bra och sakligt anförande inför en myc­
ket uppmärksam W innipegpubtik, att diäoJen 

icke Ipcbats förvandla gott liO ont. Och

att under ytterlighets förhåll anden, när ingen 
3 belal kontroll utövas över separation» m 

La. vanatiee av 25 proc. kan utträda vid an hr* 
$*■* * ringen ev grädden. Stora variationer i grädd- 

, aaalyvenagm kunna därför göras räkning för. 
. beroende av dilu faktorer. Värdet av denne 

observation Mår klar för roejenMen

WIIMER J. HANSEN. B. S. A-
Unrversitt of Minnesota.

!*■
i Ram.AMMOIWFMIS M •(

.....ev*
sdf tid : : onnuss«. fm

vi stackar» vanliga enkla vardaewnännislu* hasrraLSgry^
Torsdag» dm I Måri 1928.

TS
alltid gått omkring och trott, att 
djävulen» speciella uppgift 
Men det är kanske möjligt, att i vår snedvridna 
värld även djävulen fått en annan och ny upp­
gift. —• Sa de* si.

?5f* The BankOBSr vmsrege ringen.
A /• TURTLE.r.r *♦ * of daMan talar om konsekvens Mm är det 

icke höjden av inkonsekvens att en stor organi­
sation tom Vasaorden vid sitt distriktmöte valt 
en sekreterare, som är boaatt i Wmnipeg, och 
en biträdande sekreterare, aom är boaatt i Keno- 
ra. Det måate allt bli ganska Mer hjälp för 
herr sekreteraren att hava sMt biträde I 30 mi- 
les från sin egen expedition.

ti Canada Tahriagen aga rätt att upptira

REVISION AV ATTAT1MMARS- 
LAGEN?FRÅN IIANITOBA-LEG1SLATU­

RENS PRESS LÄKTARE.
--------------------- IX ET har väckt ippmärkaamhet, att engrl

N. I L BERCEN ÖVersåttnmg för 5. C. T. 1' ska regenngm beslulat. alt icke ratificera
SVERRE CULBRANDSEN --------------------- den s. k. Washingtonkouventioom om 8 tim-
mj u A\iNFS FAET ir mycket som påminner om Så John mars arbetsdag. Denna konvention tillkom på

* Simon i det lugnt övertalande och lf*arv initiativ av internationella arbetsbyrån i Grné-

Fjreedihofi ser sig nödsakad frilaga Haigs bitande uttalanden och gestikuleranden. 48 timmars arbetsvecka, bekämpande av ar- 
~TLT.I1. a dan inbetalning om när han kastar sig över oppositioom. och San- betslösheten m. m. I överensstämmelse härmed
5* .. 1 Ftnedäionen tillhanda i veder- /ord Evans skarpa sarkasmer och pomposa vä- (,a åtskilliga länder genomfört åttatimmarsda-
I.. . 1 sen endast roa och untera. "Den andre John gen antingen såsom i Sverige på lagstiftningens

kittlar dera» skrattmuskler utom i de fall. när väg, eller, som man gjorde i Danmark, genom 
han hhr alltför högtravande, medan Bill Ivens de kollektiva arbetsavtalen, ehuru även där

lagstiftningen sedermera upptagit allmänna be­
stämmelser i frågan. Lagm härom har dock 
såväl i Sverige som j flera, andra länder pro­
visorisk karaktär, -évser endast industri, satn 
bedrivet kontinuerligt i större omfattning, och 
är med avseende pä detaljbestämmelserna ritt 
skiljaktig i olika länder. I Svenge förnyades 
provisoriet senast på tre år frän och med 1927. 
men som man erinrar alg har det varje gång 
från socialdemokratiskt håll yrkats på, att la­
gen skulle göras permanent 
sa ekonomiska förhållanden, som alltjämt räda 
efter kriget, har det emellertid icke ansetts 
klokt att för starkt binda sig bil den nya ord­
ningen. och samma betänkligheter har 
i andra länder.

Liksom Sverige har bl. a. England hittills 
avhållit sig från Ett ms underskriva Washing- 
tonkonventionens principiella förklaring, ehuru 
ättathnmarsdagm i Mor utsträckning tillämpas 
i England.

Det nu omförmälda beslutet av engelska 
att fortfarande avböja ratifikationen 

om inte för

^ JOHN BLOCK, B. A.
for :

Port Arthur, Ost t.
utställer A försäljer biljetter till Norge. Sverige. Finland och Danmark. 

Enkel biljett. Portil Artbur — Kkandlnavieo,
(via Montreal. New York) ........................

(Stockholm & städer I Finland plus $ 6:00) 
Rundreeehlljett. Port Arthur — Skandinavien och

ratar ...................i.... 9 864:9#
(Stockholm 4t stöder 1 Finland plus | 8:09)

"Prepaid". törutbetald biljett,
Skandinavien — Port Arthur ..... .................

(Stockholm & städer 1 Finland pin» $ 5:90)
Ftor besparin* genom köp av rundrewebiljett Alla slags uppdrag i 
förbindelse med resor emottagaa, personlig assistans etiovas.

9 Rutta* Rid*.** *

Telegrafen meddelar, att den unge för­
turkiske fondmäklaren Mahomed Che- I 167:19

fik Effendi hgr Wivit mördad av sitt harem. 
fem svartsjuka hustrur. Han hade tröttnat på 
månggiftet och upplöste sitt harem. endast be­
hållande sin favorithustru, den yngsta i laget.
De fem försmådda lade sig då på lur och av­
hände den trolöse livet.

Som ett psykologiskt intressant drag kan 
meddelas, att de fem mörderskoma ha inlagt 
ansökan hos Kemal Pascha att få vara med X 
vid begravningen. De unna inte favorithust- * 
run att få »tå där ensam som sörjande änka. 

'dntaf*

I 142:00

SVENSKA™AN ADA T^DNl^b^' 

EXPEDITION JOHN BLOCKgeesgehungande stämma och ständiga storman- 
dt kti-rotVnyeeggtehyxa. ötrqgått till » verk­
lig pligå. FaPcelt T alkort gön<R6*lsAl» treMH 

. Mällnmgar och tydliga Mamma har Salutets myc-
SKAND1NAVER ÄRO VÄLKOM- krt under denna sr«ton. Olikt de bid. "John,'- 

NA I CANADA. återkommer han icke ständigt till samma frå-
ga från de olrka utgångspunkterna Robson be- 

EN INTERVJU MED DR. BINCHAM. handlar alltid devAtigarte punktenuii frågan 
r Al C ARV AI RFRTA under debatt pa det Uarlaggande, logiska »att,
CALGARY. ALBtJilA. , ^ jura|rn tny^nirT fcr att vum» ett fördel

tit S C T- ! aktigt utdag för sin klientOtHrammg 1* a. t. I | !„* il »ver Fattne» omarbetade försUg
X^NAR jag vistati rå gott hela nutt In ägwderäti. vÄket föralag kunde va-

»H Ullbnnga m . ,IU ignorerade de verkliga förhaHandma. ,.de mr

kä™ «* u-i s» S..S. C.-
a^Lr“.raT^art 1 J f U faran av att drhra dm statliga äganderätt» till

Under de* vecka eller tvä |ag tillbrings- 
de i Sverige »imponerades )ag *v folkets ka- 
rakUr och av det sedala och rehgiosa liv. det 
*tveckJ»de. De aro hardede. allvarliga och

RepreseBlant fer’ Norgk» AeHiiåui Linj*». |
, ., i t. t i v “ i

11 (Dahl Htcamshlp Ajrency, Wltmlpé*.) |
Skrivbarn
-r Vi afo hons ankor också, o Pascha / rft 
O. kvinnor, o, kärlek! \

'.f t

En tam man möjligm »kulle kunna kalla 
norsk kollega i Stalemn har i likhet med alla | Bröllop,
läskunniga människor pi dmna kontinent na- ( , {öm ,eclöln aammanvigdea mtea
turligtvs förvånat ug over S C. T:a snabbe . med HelmM. a. carlberg
idrottireportage fran O ympuka vinterspelen i ^ 0sa<e Bask, »v rer. H. R. Nob- 
Sf Montz. och »ven beh^komger» m upp- Je< , ^ t hvr(.h of Celder.
mft att fjärde man pa 5 000 meter, (obsl e. ^ ^ oygl,^ kumme bo.m-
500 meter, »m dm ä k. kollegan angiver) , OHCe. aår brudgummen ta-
skridskoloppet. Armand Ccrlson idte »kulle verlt bontl.
vara »ocmlf utan norslf, och därtill också en av 
Norge» bästa löpare. Vi vilja för denna gång 
tro den s. k. kollegan, ty hade Carlson varit 
svensk, hade han naturligtvis placerat sig som 
uunimer 1

SVENSK MASSAGE |
: BERTEL BLOMBERG X

Examinerad maeattr och y 
sjukgymnast.

Behandling i hemmen enligt 
speeiell taxa.

lehandllngetld efter överens­
kommelse per tel. 89. 011 

kl. 11:80 — 18.

I
Under de ovis-

haft

ter i

Stort vägbyggnadeprojekt i 
Manitoba.Villat wenskar för sed havd.

Mr. H. A. Robson är den av provins- 
legislaturens medlemmar, som bäst känner till 
alla förhållanden rörande allmän egendom, ty 
det var hen som på sin tid av Robhn-regermg- 
ea utnämndes ttU president över

Hon W. R Clubb. arbelamlaiater 1 
Manitoba har lntör provlnslegislatti- 

framlagt regeringena vägbygg-

**legeringen
tyder på en bestämd obenägenhet 
själva saken, så dock för det nuvarande inter­
nationella direktivet . Så uppfattas det ock av 
i frågan mera initierade personer.

En framstående svensk, med arbetsför­
hållandena väl in försatt person, framhåller, att 
Englands vägran med all sannolikhet kommer 
att i Sverige åberopas som ett skäl mot lagens 
förlängande eller definitiva antagande, och för 
varje gång. som man ser de stora industriländer­
na vägra att ratificera Washingtonkonventio- 
lien minskas ju också de starka skäl, 
även för andra länder att ansluta sig till den­
na konvention.

Till Salu!Pa tal om denna s. k. kolUga uppmärk­
samma vi ett nödrop i en kolumn, som kollas 
"Med andra ord*’• Vi tro förstås att rubriken 
är sann och bedöma den också efter andra ord.
“Snälla, goda, rara herr så och så. var så in­
nerligt snäll och låt oas få utkomma annu en 
liten tid. åtminstone så länge intresset för som­
marens festligheter finnas i landet. Sen ha vi 
naturligtvis ingenting att göra, och vi äro så 1928 akola färdigbyggas, 
svaga, att vi i alla fall måste dö soldöden. Förr Sperling vest till Carman och syd 
eller senare”. — Ja, som sagt var, ma den leva * till Morden 39% miles 
ännu en liten tid. Vi andra måste ju också ha- Portage la Prairie 
va litet roligt — emellanåt.

Ja. och aä var det förstås denna s. k. kol­
legas skämtsamma försök att kalla sig något, 
som skulle tyda pé, att den utgavs här i landet 
Men det blir nog ganska svart få folk att 
tro. att man ser dagens skumma, och för den 
s k. kollegans räkning, synnerligen skumma, 
ljus i Wmnipeg, när
har sitt ursprung i Duluth, st al trust ens pennmg- 
spackodc siad.

kraftiga matmtskor. arbetssamma och energis­
ka. och deras ideal och sedvänjor överensstäm- xb^nmiaunnrti i IimmJ. nn«*U<7*nh«>t 

mrd våra. Eöcfattnwgui är demokratisk. , w>8«*f«-^nen i berörda angelagenhet 
im vara. ror* um , v- . Mr. Robson gick rikt pa sak och pavisa-

Klimatet pi minner ■£&*«•> C“*^i V.“H‘ , de lö*«hcten ay att sådana man rom Farmer 
-ra.» och mmkama bmkJer- , ^rlmm, beWfaungm m , dm tron.

to, särskilt l.tt ackhmabtera ,,, Mrirt Und^ ror, mö|hr fö, privat» kapital,Mc, att
'xploate,, d, naturelL rZrsems. spcorilt dm 

, •d-hteUt- och laritbrukshansemda. un- h <lfo^kktn,k, ^ ^yfl,» dem till
po^adra aanbk av dma. moderna maråmer. . ^ a ^ bekownad
uppbonoaar och tekmsk. uirudm.,* , allman- >y kUwlwl„Un<k, ,r ,örvkrvan.

* det av vulgära förutfattade meningar, och var- 
i |e gäng vi lyssna till Farmer, påminnas vi om

nadaprofram för 1928. Detsamma upp- Farm. 160 aerea. därav 116 
med timmer. 46 med timotei- 
hö. Arlig skörd 100 ton. Atito- 
mobllväg, 3 mil (engelska) till 
järnvägsstation. Jordbruks­
maskiner med allt aom det 
atår aäljee för det mycket 
lågt satta priset, av $2,700.

Närmare upplysningar lam-

tar en beräknad kostnad av $3,500.000 
och omfattar en sträcka av 792.06 mi­
les. Vt lämna här nedan uppgift om 
de nyä vägar, vilka skola byggas 
samt vilka redan påbörjats men under

rarna aro

Ea
nordveat till 

I Weatbourne och vidare ttU Gledetone.
finnas

lift
Avea Daiwark har en duktig Uulbetolk- 

duglighet i modernt
21 miles.

Roaedale municåpallty, Neepawa 
norr ut till McCreary. 23% milen. 
Aah illle norrut genom Ethel bert Ull 
Minitonaa munlctpality. 79 miles. 

Dauphin till Graudvtew, veaterut 
man med buller och bång j HU Roblin, SS miles

Hamiota norrut till Shoal Lake,

ning. viHte» har vtaat
hnlbruk och kooperativ försäljning.
.ro vj^lTkUTdlTfn^rtklBu S ' “ *“ ninat,,m *"* n°' hten

lidelser, och den amen-

nar:följande lila kuplett Ungefär liknande uttalanden ha aven 
gjorts av andra socialt intresserade personer 
och deras samfällda yttranden gå ut på. att en­
gelska regeringens beslut
avpollettering av konventionen i dess nuvaran­
de form, och närmast torde vara avsedd att 
framtvinga en revision av densamma.

Utan att onodigt uppehålla sig vid mr Man tager knappast miste om. att det är
Farmers tal i provmslegislataren såväl som i den starka konkurrensen med de kontinentala 
Brandon. sköt mr Robson Farmers orimliga mdustrsstaterna, närmast Tyskland. Frankrike 
åsikter och partiargumcnlcr * sidan, samtidigi och Italien, som dikterat engelska regeringens 

han tillrattaveade dem. vilka försöka dia- beslut I dessa länder tillämpas arbetstids!a 
pa en rädsla beträffande den så kallade expto gen mycket ojämt och lämnar i många fack 
atennggen av våra naturresurser. rum för både 9 och 10 timmars arbetsdag

Han poängterade särskilt att den provin- utom övertid, varti 1 kommer att arbetslön^ och 
siefta regeiwigen. enligt förordnmgarna fo- va hit a förhållanden oftast ge fastlandets arbets
“Public Utihty Board”. vdka voro föremål givare ett avgjort försprång i konkurrensen med 
för legidaturrns beslut under 1926 och mi aro de engelska
i kreft, kar risti k—troll över vattenkraftsut- Icke heller i Sverige saknas känning av
byggnader såväl som priset for den elektriska < detta ojämna spel. Under det att sa gott som 
kraften Mr. Robson kunde — i likhet med ! alk arbete for den inhemska marknaden är jäm- 
övrmi kiartäakande medborgare — icke kun förelsevts högt beta k, måste de arbetare, som 
de förstå, huru det kunde vara möjligt för nå- sysselsättas i exportindustrien dier av import 
got boUg att rycka till sig dessa kommunala berörd industri, exempelvis textil fabrikationen, 
privilegier

Milt. Barsoe»*,
HuUtt, B. C.

I

bär m definitivrrver mce,
and his stupid skull »os choked full of vulfar 

ptejudice.
k kr behärska, .v
kauslta jazzm har icke fått grepp om folket
Dm »vetoks naturee ar storslagen och 
skanta iro framförallt ett naturalskaode folk. , 
Dera* tradshoeer aro agtosde att uppväcks kär , 
lek for dt sköna konsterna och vacker musak.

AHa deaaa särdrag iro tifigingar, vilka, om 
de omplanteras i Canada. vilja tmna en mot 
tagbar jordmån.

Jog kan i själva verket icke ar något km

Ärade Damer!7,85 nrilea
Shoal Lake nord vest til! Rueael. 33 

| miles.
Flrandon söderut tiH .Minto, därefter 
till Bolssevatn, 33 miles

Neepawa veaterut Ull Franklin, 10 
miles.

Trans-tTaaada highway, High Bluff 
till Brandon, 96 mile*

Träns-T
1 Grlswold, 24 miles.

Mardonaid highway, Wienipeg till 
Carman, via Sperling. 45 miles .

Nu börjar det igen surra “skandinaviska" Frin Carman söderut till södra 
i våra öron. när vi någon gång få tid att prome- ! gränsen av Dauphin municipality. 6 
nera i staden. Nybommarna från de akandi- tntles.
na viska länderna börja alltså komma, liktom Ktilamey söderut till interna ttonel- 
lärkan om våren. Men ha Winmpegsvenskar- la gränsen, 12 milee. 
na något hem att erbjuda dem ännu? Finnes Whitewater vesterut till Deloraine, 
någon trevlig samlingssal öppen, där de kunna 7.5 miles.
få lisa. skriva och få reda på. var de skola Deloraine söderut till den interm- 
få arbete? Har man. efter att under över 40 | tionella gränsen, 14 mile». 
år ha kunnat konstatera svenskt inslag i Winm Meliu söderut och vester tiH Äau- 
pegs affärsliv, eit svenskt läsrum ? Har man katchewan-grånsen. 26 
efter alla dessa år kunnat skrapa ihop så myc- Ningn vesterut till Whitewater. &+ 
ket pengar, att man kunnat ena sig om ett nom BoSssevain. 20 miles.
»venskhus eller bara en svensk möteslokal? Har Weatbourne vesterut till Lswgford 
mau efter att år efter ir ha talat em wonakhc- munlcipaltiy. genom Oladstone. %t
tem bevarande i de mest behjärtansvärda orda- miles.
Lg kunnat erbjuda nvkommama ea käesla av i McCreary municipality. Ko. S Mgh- 
alt de äro så pass välkomna hit. att Wmnipeg* • way. 17 milee .
5,000 svenskar kunna erbjuda dem en enda Ochre River och Dauphin muaicl- 

vrå i storstaden, rom är typiskt svensk och . palitiee. frän oe punkt nara Ste Bo­
dår allt är fr.lt, och där de kunna känna sig om- ' se, vesterut ock sedan norrut Uti
givna av vänner? — NEJ. inte ännu. mem wnd- j Duukisu 33 milee.

* * * ungkarl
r på ensamheten önskar stifta 

bekantskap med flicka eller änka i 30 
års åldern. Svar med foto. Till sig 
natur Arvid. Dewey, B. C.

Karmintresserad som
Det säges att Ford Motor Company fått 

en ryslig massa beställningar på sista tiden från 
svenskar i olika delar av landet. Vid av oss 
företagen undersökning har detta rykte visat 
sig vara sant. ty som bekant ämnar man resa 
till Midsommar tinget i bil — och naturligtvis 
skall man ha sig en ny "Fordkäna’* för att vi­
sa att svenskarna i Canada också kunna repre­
sentera.

der for genomsnittsskandinaven för den delen
att skapa ug ett lyckligt hem i ett demokra­
tiskt framktgåesde laud likt Canada. Våra htghway. Brandon titt DAHL STEAMSH1P 

AGENCY,
skolor, vått kyrkoliv, vår rcyiMiyfoiiM. vårt 
klimat är sådant, att detta verkligt duktiga folk 
kunde ltrstigt anpassa sig därefter, och icke ro 
dart trivas här. utan genom un energi, mod och ' 
uthållighet hjälpa dl att bygga ugags ett start ! 
nytt land. vilket 
ser en dag k 
P» »ordm.

* * *
*26 Logan Av»., Winnipeg, Man.

ir »edan 1*0* vMUnd över hel» 
Canada för sina billiga avgifter vidsina naturell* rrsur- 

att bliv* ett av de »törsU
PENNINGFÖRSÄNDELSERätnöjas med vida lägre delvis ytterst låga löner 

Nu är det väl icke sannolikt, att något 
v insen kan bevilja några privilegier, ej heller in- större avtteg från det redan tillämpade syMe- 
toada i någon undantaget»Unmg med något met kommer att göras i England. Det har vun- 
boiag utan att den äger dm lokal* pwvmtre „* havd både genom avtal och lagstiftning 
gemurrni godkännande härför. Ea krnfctta- | vartål kommer att arbetslösheten gör det tiH 
tion är fullkomligt värdelös tor såväl privat | en ganska tvivelaktig affär att genom allmän 
novaner som bolag såvida de icke äro i tiUfäk utrträckning av arbetotidm än mer öka kostna- 
le att kunna distribuera kraftm enaom trana- derna far understöd åt de arbetslösa. Mm 
anamaalaier. vdka emelleitid icke kunna upp- vissa jämkningar, som betingas just av udaoda- 
I"ree 1 någtm kommun utan sirsUd överens- konkurrensen, torde i alla parters ettressen ken- 

nrise. och mgen kommun kan träffa dyÄ oa påyrkas och genomföras i avvaktan pi m 
-tnkonunelse utan "L. G. Board"»" god- sådan revision av Wadtetgtonkooventioeen. att 
teiJ Härav följer, att. för dm handeL dm i allt väsentligt kan bli normerande för ar- 

"*«! almännas mtmsse kan betrtidm mom »Ha mdust rista ter av någon be- 
blrva lidande genom ro o, j -sknmmclse mel rvdenhet pi världntuuknndm.
fen ett bofeg och de federala mymiigii

N ER/K JOHNSON.
Brandon CoBege Lagen stadgar, att tagen kommun i pro- ' till gamla landet. VI förmedla fö-- 

aäadelaar till alla platser I Skandi­
navien ock använda endast banker 
auktoriserad* as Staten, vars ga­
ranti således galler.

Lågat* föniändnt ngsavgift 50 e. 
Fdr belopp örtr $100 00 apmtellt lå­
sta avgifter. Ångbåtsbiljetter till 
alla itnjer ute tål las Förtrågningar 
beararaa beredvilligt

AR DET MÖJLIGT ATT EN 
GRÄDDAN ALYS KAN 

VARIERA?
Ooareattn.it l*r S C. T.

P. M. DAHL, Manager,1 TNDtR TECKNAD en*» —^ ä
V: korthet förelägga mejemterma en nyi. Generad Agent for 

tbe Nortragfan America Un*.
effektm »v de ohka faktorer- se styrefseu arm.mjölk, 

aa vid
■

e ■teiaruten ar 
m**Ndla t ETT MiNDRF PARTI

MUKA KNIVAR
de hett Isanna förbjuda bolaget i trag.effektm av

1. Pnmmt fetthak i mjö&en. (*
2. I rsaper »turen ho» ntjolkm
3. Hastighet vad ■ åråWaéngen. 

Separatotgs.hiriigkrt-
5. Kegulermgna av gräiöskrovro.
6. Bevaka** av titträrklig avsköljamg.

Laeoigc tiesuhaid 2åu aoktt-s. d r ci
tall ämnet; Vilka tala inget,pu

T* *rr Otfupc. ; ,j j aaku>, c 
sn forsla svenska lastokal- Lat vara i ati e«- I tve-r—) Vidare skydd för psovinaen» befolkmng ^*| 

ligger i det faktum, att s«mma tag förbjuder
kommunerna attinéradai^ i? itteifatoridir ) . „

I 1.000 personer icke blott dahg mgriaki utan

kelhet mredd efter avenakt monster, mep i «Ua 
Uti « god start pa något av större och ejftkti-

Vi böja oaa för detta un- i road. 0.» milee. 
derbara och gratulera initiabvtaganu i dm för- 

. att de skofa hålla ut och kunna u<-

och bland aanat >tual Gnudricv lpwiity. å» euies.
utiöraaijai Uti 76 cent» pr. st., 

portofritt mot förekottalikvitL
ti». Anne luunicigniMy. Oa

4 vase
Botaaevatn norrut. * mileefrin
Deloraine norrut genom Hartney, 

2*4 mile»
Met! ta vesterut till Plpeftooe. 1$ 

mile*.

Sveneka Canada Tidningenvidga lokalm.V
Ja. ri ses igen-

325 Log an A ve., Winnipeg, Man.
I Lake. Ä tnflfcfcCERES
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3VEM3KA CAWADA-nDMNCDl, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGPIPEN 4 MARSjm so^/m

' Morddramat i Prince Albert' Eldsvåda i Calgary istmd- 
får rättsligt efterspel. kommer skador för

$8,000.

EDMONTON.i»r: Mr
Ii sig un « värde •< 111.»; »»

........................................................................ .....................
Gör Edra inköp av ekiperingiartiklar bos

J. å P. OUTFITTINC CO.
*0» MrDERMOT A VE .

andra huset från Main St.
som ar den enda skandinavisks herrekiperingsaffären i

Wiaaipeg
i arbetskläder, arbe tas kodvn. avensA finare ' 

samt skodon, till dagens lägsta pris.
Gör osa ett besök och vi akola på bästa möjliga satt till- 

; mötes g* Eder.
Order tffl landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning 
JACOBSBN A PALMGREN. ; 

...................................................................................................................

C AN ADA WHETER.

motevsraaSs m.r« boekap Vnder
JULIUS ROTT01I»» exporterades för I1J-HM7V mol- 

■ Förenta
Polis» i Prince Albert, Sank. har t 

häkte larasaat John Wsllsce Ftnlaj 
lör mord t Charles McXulty. som

srsraade UUtt boskap En ekis,SÖs utbröt I torrs veekan IPILLS hoppas att Ä trätta aOa sksaiWnsWINNIPEG, MAN. firman H. S. Roes byggnad t Calgary.i boskap, ränta IllJtl MI mot 168.ZSS 
! boeks d t Inta tt.rat.PM under II»

riskg farmars t distriktse rest o* 
Edmonton och försäkra dam ■»dog etter slsgsmäl med den biktade ror rid huset bler utsatt för erär ska-

i denaea boaled den II febrvari.TMC degorelse Man beräknar »Udoruä j« De bägge kumpanerna, rilks icke dil Sa.lIX) . ingen mäanlskn omkoi The Wiha de detta vitsord I trakten, hade ef 
baraärka-

Vi<i tontagea undersökning har manrlkesdepanemeoiel btUmnades under Cm.| ler en ordväxling råkat 
få raseri och uader »irldene gåug f*<*
W FTnlay lag i
^ * ! han s»of sån seotståadars så hårt i

huvudet, att densamma segnade ned 
j och strax efteråt dog.

icke lyckats utreda orsaken till elds- jU mä- 
I Cana-

tlden mars månad 1*71 <** 
nad 1*27 472.M2 Ml 
da. C siar sista året rar antalet ut-

Det störsts. o» bSeta, OM bl IIIrädan utan 
uppkommit genom ilaivsutäadnlng.stor päle. med vilka*

av
Vas*mötet i Winnipeg.141* utlämnades tit! personer boset

ta laom landets olfka pre Tillser och De underbara medicinska ingre­
dienser aom återfinnas i Gin Pills 
verka direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och renaa de inflam­
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati­
enten fullständig bot för alla alags 
njurlidande och blodajukdomar.

50c per ask hes sila spotskare.

Distriktlogen Oeahrsl-Cauaäa a r IIsBläat frän For•74 un personer. Canadcnsiska farmareexpe- 
ditionen åter hemma.

ut Vasaord* i avboll under lorra vec­
kan sitt ordinarie möte 1 Winnipeg 1 
rdh-vam av delegater frå» följande 

Det sällskap canadensiaka farmare platser, där Vasaloger finnas: Fort 
! och agrikulturister, som sedan någoil Prances, Wablgoo». Kenora. Winni- 
tid tillbaka företagit studier I Eng- peg. Ericksdale och Cangary. l>oger- 
land och de skandinaviuka länderna i na i Anuehill och Lnc du Bonnet hade 
återvände i måndag* till Halifax.

Därmed har en synnerligen viktig 
och intressant studieresa avslutats, 
som säkerligen kommer att låta tala 
om eig långe . Representanter frän 
snart sagt alla delar av landet hava 
deltagit och Intrycken av resan och 
de olika europeiska ländernas agri­
kulturella metoder hava givit mänga 
goda uppslag för den canadenstsfca 
farmuingen. En speciell rddbgörelse 
kommer anaråst att avgivas och det 
ar att förmodå. att en bok även kvm 
mer att utgivas under redigering av 
Dora Hiods. Manftoba 
energiska jordbrukskonsulent

V «» un personerenta Staterna, 
anlända från Storbritannien GOD HÄLSA

år beroende. buTudMkllgätt. ny 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring sr obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Xro dessa funktioner normals, är 
det lätt att hålla sig frisk. Meo 
ibland behöver kroppen hjälp, och 
dett» erbällee bäst genom

PANIHKVLATK)N
ELEKTRO-MAGNETTSME

BAD
och andra oekädllgä, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Kder.

För närmare upplysningar skriv 
till, eller beedk

För ett bevars mtnaet av CeL The 
Rlght Hen. U C. M. 8. Amerys be­
sök 1 Canada bar Geografisk* säll- 
skepet i Caaada beelutst döps eu av 
Albert sbergen till Moent Amery Ber­
get är 15.06» fet kögt oeä frän dess 
krön her man en god överblick över 
Alexander River utmed norra Saskat­
chewan. Det är beläget syd om 
Alexander.

Veckt

icke skickat representanter.
t var förlagt till Travellers 

Hall och öppnades
Som någon officiell rapport över 

mötet ännu icke kunnat utarbetas 
måste vi ännu en vecka avstå frän 
närmare redogörelser för mötet.

Till distriktsmästare återvaldes mr.

TW Maritima Co sperativa Egg 
Hov* S<

Nåataa hälften av den spannmål, 
som exporterades under förra året 
från Montreal kom från Förenta Sta­
terna
•paaamåMelevatarur lM.fS7.ll» bu 
■ hels. av vilka 4T.S proc eller »1.976. 
171 baahels vore av amerikanskt ur 
■pra ax Denna summa överstiger 
med 54.196.146 bushels den samma 
som under nåst föregående år impor 
terade» frin Förenta Staterna för re- 
export

Vnder torra året mouog hamnens 
elevatorer 4,8*7.885 bushela majs 
från Argentina för reexport mot 
1,180.114 under 1926 orh 824,012 un 
der 1025. Exporten av spannmål av 
allehanda Mag från Montreals hamn 
belöpte sig under 1927 til] 195.247.114 
bushels, eu exportöverskott från 1926 
med 20.000,000 bushels

tia Under förra året utgavs 72,264 au , 
tomobilåiceoser i provinsen Alberta.

voro 9 >61 utställda för Cal-1

torsdags f. mBrmach. exporterade under 19t7/ pe-
soa provinsens 42 åsetlfklaf I Ar dt

gary och 8.617 för Bd menton.ltJPOUS •i
IMS. Vader 
Hova Scotta It ton (jåderfl öch Hew 
Mrmanesrick med 56 cirklar 57 Um.

tid exporti
Från Raymond-distriktet i Alberta'I avsikt stt befrämja fårareln inom 

Ontario bar provinsens jordbrukmle- 
partement beslutat understödja bil­
dandet av mindre farmareklubbar. 
vilka sedan skola tillhandahållas med 
a velafår fråa jordbruksdepartemen­
tets experimentalfannar. TiH att bör­
ja med komma 8 baggar att kostnads­
fritt utlämnas Ull aveleklubbnrna un­
der tvenne år.

meddelas, att ett medelpris av |7 per 
ton för betor, första inbetalning, i da­
garna garanterats The Beet Growers 
Association.

John Petterson från Kenora och till 
distrikt »sekret dra re Al W. Hammar- 
Ut ed t, Winnipeg.

En kampanjkommltt* bestående av 
Carl.-E Rydberg. C- H. Nilson och 
Lars Mattson, samtliga från Wtnnl- 

Free Press* j peg. kommer att utarbeta förslag för 
propagandaarbetet inom Canada.

NILS T. SAEHLE,
I ren se Vacben. framstående pttot 

och anställd oom lagenlör vid Qne- 
becs Forest and Lnnd Department.

THE HEALTH CENTER.Följande löner ha ga-
»662 Jesper Avs.

Edmonton, Alberta.ranlerats arbetarna
har avseglat tdl Europa fér att ge­
nomgå ee aeroplan- och kommersiell 
flyg skola. De erfarenheter

denna kurs. komma sona- 
t till grund fttr en lik nan

provinsen.

....... $8 per aere

........ $3 per eere

...... 12 per aere

•Thinning" ...............
.‘First Hoeing-------
“Weddtog ' .......-.....

44444HW44I>»4>I44>*HI»
Prenumera på

vin­
ns»

------------------------------------- -- j Synnerligen tfllfredsatällande rap-
Smått och gott från Uc i vorler frin samtliga tUl distriktet sn-

j slutna Vasaloger framlades for mötet 
| och allt tyder på, att Vasaordens fort- 
! natt* framgång i Canada blir mycket 
omfattande.

re aU 
de *olnu upprättande S. C. T.Tillsammans för vår­

arbetet .....................
Under Ontarioregeringeris gruvde- du Bonne t.$13 per aere hospartement uppgick gnidbrytningen 

vid pro vinaens guldgruvor Lill ett vär­
de av $88.409.247 under 1927 mot $31. 
004.111 under 1026. ell 
av $2.406,136. Från ^aiSp
erluHla.gptdr d6 oti vUicde av $23.691. 
*)42 och Kirkland *Lake-gruvan bidrog

De under 1926 anlagda chokolade-

Nfl. T. SåddeOntario ochoch kakao Industrie ma 
Qusbsc UUrerkade under förra året 
varor till ett värde ar $2.328.607 
Tvenne fabriker aro förlagda till On­
tario och tvenne till Qnebec.

Från S. C. T:e korrespondent.
Vid ett allmänt möte bland skandi- 1

Höstarbetet:
"Pulling anc^ tvpping '

pin t »er aere f<»r tiotunsskördarnaverna 1 Lav du Bonnet och River- 
“PUlllng and Lopping'

$10:75 per aere för elvatonsakordar 1 och mr». Hans Johansons hefh i Lee

, Under mötet Ingick hälsnlngstele- 
t:rum från Vasaordens storraäetare I 

j S- Oblauder. Chicago.
| De flesta av delegaterna avreste pä 
lördagekväHen till sina respektive 
hemorter.

Detaljerad rapport med uppgift om 
den nya styrelsen och andra mera inJ 

i tressanta punkter för den framtida 
vsrkgamhet^n kommer att inflyta t 

, nästa nummer av tidningen.

en ökning •062 Jaspsr Avs. 
EDMONTON, ALBERTA. ?

♦00000$$»0404»UI»»»MI

The Wtider Medel, ett av de hög 
■ta utmärkelse tecken t världen som land, avhållet den 16 februari 1 nit
utgives av The American Pomologl

V1. * . . /"V®1?. xln*.| m,727.5*5 Bwaknin*,-,, av guld

Ui»tsu .lädnsirier 1 Fbrwu. Bta .åridsbeäaa.»
Urn* baA« Casads ptocerst ltil.2» s«ti«iuk» Un^rskaa rom. Melb. 
m och 1 andra läoder $622.006,0O<i 
år 1924 placerade canadansarna $786.
200.00". varför ökning#» av kaplul

du Bonnet beslöts avhållandet av enPulling and löpning”
$11:50 per »ere för tolvtonsskördar. vinterfest för skandinaverna 1 vårt 

• * • (tiatrikt. Festen kominer att gå ar
FrsktU fråa FåM» mmk New Tork 

Telef oa 800*.
DBFlygmaskiner ha under eiwta tiden stapeln 1 Riverland Hal! lördagen den 

börjat anvandas av rendjursskotare i i 10 mars och arrangeias av de äldre 
norra Britieh Columbia och Alaska ' för ungdomen. Som en följd därav 
Kn av ploniärerna Inom rendjuraaveln hu samUlga medlemmar I Hlverlande 
Kalrdi Lomen, avlade nyligen besök. nngdomsklabb Inbjudits. Vidare har 
i Vancouver och framhöll under en Inbjudan ntsänta till mr och mr». H. 
intervju, att en fljgmäskln kunde Irt P. A. Hermansson, mr. och mrS. Carl- 
tvä Timmer utföra summa bevaknings K. Rydberg och mr. A. W- Hammar- 
tjanst, som det amiurs skulte tega sex stedt, samtliga från Winnipeg. 
män att utföra på två veckor Han 1 En serverlngskomroltté ar 10 per 
framhöll vidare, att I norra delarna : aoner med mr». Törnqutat som ord-

>+•
Firman Canadisn Aircrfat Company 

of Winnipeg. med e4t aktiekapital av 
$50.000 . har etablerats och ingivit 
registreringsansökaa till provlnsrege- 
rfngens regis tre ringsby rå För när­
varande åro trenne aeroplan av Mal- 
lardtypen under konstruktion vid bo­
lagets verkstäder å Lombard Street

*w,Eonto, p

1F t vecklande t ay tivilflygniegen i 
Caaada torde efter allt att döma bli­
va synnerligen storartad under 1928. 
Redan hava lt klubbar organiserats 
och lika många äro under organise- i 
ring Tfll våren torde 15 klubbar 
med en medlemsnumerår av mellan 
30 och 150 per klubb kunna vara 1 
full verksamhet, och även i tillfälle 
att utbilda ett avsevärt stort antal 
flygare 1 alla delar av landet.

■»Gvnn* våra annonsöret.placsrinasv ä i*n ■ttäadska penning
si .rkssden pä I år uppgår till unge­
fär nso.ooo.oee Lediga PlaUer

Maskinerna åro försedda med Rolls 
Royce-motorer och beräknas kosta f ttV Uangda plath och iåmpligo betes- förande och en programkommitté med

tält -med lätthet skulle itunna beredas mr. Oscar Pettep&on som ordförande
tillsattes äveti, ok-h till ceremonim&s-

God pålitlig hushållerskaImmigrationen från Storbritannien 
av jordbrttkslntreeserade synes un- 

X itof.AM* k«amn utt tssn na avsevärd 
* omfattning Ontario-regsringen har 

garanterat 500 ynglingar platser och 
ekonomiskt »töd. Manltoba. Saakat- 
r hew an <m 'Å m pr (. v i n serna ett

får genast plats å farm. Helst bör 
sökanden vara 1 medelåldern. Till­
skriv

$2.350 per styck f. o. b. Winnipeg. De 
rymma tre passagerare, förutom poet 
och annan lättare frakt

för 12,000.000 renar. Bkulle Canada 
lA allvar vHj# agna sig åt rendjurs- 
avel 1 stor skala, ‘skulle det taga 50 
år för landet att anskaffa sig ett sft 
stort kieatursbestånd. vilket komme

| tare under aftonen utnämndes Oscar 
Petterson.

Ti hoppas alt denna stora skandi­
naviska vinterfest i Riverland kom­
mer att locka fullt hus och att alla 
sanna och äkta landsmän redan nu 
reservera tid för att deltaga i en 
vfrkJlgt gemytlig feataftou.

A. P., Box 3 
Bannyville, Alberta.

REIDAR TORP
Svensk eller Norsk flickaVnder de ur immigratioass^punkt 

synnerligen tysta månaderna Wf*5m 
ber och januari placerade Canadian

URMAKBBIAITäa
wl : : 355-----

Alis slege kiwekor rtperorsi. Billtei m* 
•er. Birskilt omsorg givee Insdoda rtmer»-
insz^giMSts?? Ä»rJ,i.rrtb*,w5|
*LbStä" C E ADHOäTog

Den canadenaiska lantbruks maskin-
önskas den 1 april av tvenne ung 
karlsfarmare som ensam hushållerska 
Lön $25.00 per månad. Svar till 

VICTOR JOHNSON. 
Starbuck, Manitoos.

att vaia värt $50,000,000.industrien tillverkade under förra 
året lantbruksredskap och maskiner ‘ Colonixation Association 75 familjer

dessutom privat» onranisnfinner och 
företa# tovai omhånåertaga 2.000 
ynglingar fråa usmnda land De fles­
ta nnånoda under senvåren och för­
sommaren och kurser ha redan pla­
nerats för dem vid olika låroanstsT-

Få reveln i Bntish Columbia harpå Saruaer | olika delar av landet.
Dvsäs 75 farmer representera en are *i,,rt “,or“ framsteg under 1»27. syn

nerligaet vid kuststräckan och på 
Vancotm-r Island, rapporteras från 
Vancouvers handelska nunare. Får­

till ett värde av $38.269.214. vilket ut­
gör 54 proc. mera ån under föregåen­
de år. Av de 69 fabrikerna Inom 
denna branch- voro 45 förlagda i On­
tario, 13 i Quebec, 4 i Manltoba, lika 
många I Alberta och en var i Prince 
Edwanf Island. Haskatchewan och 
Britlsh Columbia.

al av 22.734 aeret». Vnder årets lopp 
beräknas bolaget genom Canadian 
Pacific

Logen Viking av Vasaorden hade 
glädjen intaga sex nya medlemmar 
vid senaste ordkläV# möte, avhållet i

Önskas Hushållerska JACKSON BROS.Ratlways landdvpartment
kunna ptacent i,641 familjer på tar- ave,n “k»"™ under 1B2I med 27 prot.
mer Inom prärieprovlnaenia och tfe' l*uSa ifrä=markerna utmed i mr och mrs Hans Johansons bostad

Stilla Havets kust erbjuda ypperliga 11 Lee du Bonnet Som samtliga ny- 
i tillfallen för en effektiv fåravel.

För eukeman i Alberta med ets bara 
7 är gammalt inget utarbeta. Skriv 
svar till. Svenska Canada Tidningen.

•pselellt’ uppmärksammas pa-K.

Ctnadas äggexport belöpte stg un­
der 1*27 tlU 418.200 dussin, värda 
1168,0*8 jämfört med 1,778.559 dus­
sin. vårda 5681,671 under 1926. Itu 

belöpte stg under samma tid 
2.226.546 dussin. vSrde »1.404. 

1*4 mot 1A6H.244 
51.053.57] uader 1926. Rxportea >41 
Storbritannien nedgick fråa 1.500.610 
dasaln. värda 6571.012 under 1926 Ull 
500.542 dunsta värda 5108.459 För

JUVBLA*. ooh GULOSMBDAFFXR 
UR, ooh JUVELREPARATION1R. 

9062 Jesper Av»., Fest
Edmonton, Alt*.

intagna medlemmar tlllh^-de de un­
gas skara voro de sv dubbelt värde 

1 New Weatminater förberede» upp ! för logen. Varje förening behöver un- 
förandet av ett enormt kylhus. söm ’ ga och energiska medlemmar och vl 
kommer att draga en koetnad av 42. fä hopnaa att flera av Lac du Bon-

in- nets och Riverlanda ungdomar följt

ÖnskasEnligt senaste reppor ter från land- 
agenterna i Brandon-dlstriktet finnes 
det for närvarande ingen möjlighet 
att arrendera jord inom distriktet. 
Ett flertal ansökningar ha under sis­
ta tiden inkommit, men det synes som 
farmarna ej alls vore begivna på att 
utarrendera sin egendom.

T*l. 1747.
En medelålders kvinna erhåller plats 

som hushållerska på farm. Lön 30 
Dollar per månad.

N. A. JOHNSON. Lovarna, åask.

Man har i Ottawa slutfört berakniH- 
garna öeer turisttrafikens värde for 
Canada under torra året Enligt des­
sa har landet förtjänat l rent netto, 
sedan de summor, de canadenslska 
turisterna utbetalat 1 andra länder 
frändragit», $109.420,000. Denna enor 
ma Inkomstsumma överträffas endast 
ar Inkomsterna genom de canaden 
siska vete- och tidningspappersexpor 
terna.

CAMR0SE.vårda 000,000. Underhandlingar hava 
lett» med federalregeringen för erhål-1 exemplet
landet av anslag och enligt en kon- Logen Viking av Vasaorden ar ock- 
ferens mellan borgmästaren 1 Victo- 1 »å värd all uppmuntran för sitt nitis-

önskas CHK0PRAKT1K
Svensk flicka för mindre farm hus­

håll 1 Saskatchewan, gärna nykom- 
luare. Gott hem tillträde snarast möj­
ligt Fri resa. Svar insändes till 8. 
C. T. angående lön. P. N., 325 Logan 
Ave.. Winnipeg, Man.

irla, Wells Cray. och Hon. J. H. King. ka och plikttrogna arbete för ordens
liar ett betydande bidrag ställts i ut- j spridning och framgång.
sikt. Trots den svåra snöyra, som rådde

betar nistan alla sjukdomer.En maskin, som säkerligen saknar 
sitt motstycke på den nordamerikan 
ska kontinenten, har nyligen an skaf 
t au av The Registered Seed Growers 
Plant vid Regina. Saskatchewan Ma­
skinen. som benämne» “Kopper Car- 
bonate Korerall Lachine”, förmår på 
eu timme effektivt renaa 109 bushels 
spannmål från "amut"' Proceduren 
är mycket enkel, och som renlngsma- 
teriaJ användes koppar karbo nat

Förenta Staterna voro siffrorno res-
PRÖVA DET.

Dr. G. B ACH, D. C
pektlre 46.414 dussin, vårda $20.670. 
och 1.711' dussin, vårda $786. vid mötet hade dock ett anmärk­

ningsvärt stort antal landsmän slutit 
upp och skytt vare sig möda eller be­
svär för att utföra sina skyldigheter 

i inom logen.
Som dagens vårdfolk fungerade 

Enligt telegram fria Oslo komma ' herrskapet Hys Johanson, 
cheferna för Scandinavian American

Skandinaviska redare del­
taga i transatlantiska 
konferensen i Quebec.

Skriv till ntig på svenska eörr 
engelsks, om NI har tillfälle, ooh 
Ja* »hall tala om, vad jag kan gö­
rs för Eder.

Telefon SE1, CASfaOSE, ALT A.

DANS SASKAT00N.

Musikerna Fiols pelaren Ted. Svendsen och Dragspelaren 
( Ka sm tis WaMe, kommer att göra en danatumé genom

Saskatchewan

BRA FARMLAND
på goda betalningsvillkor.

Jag har flera sektioner, ha 1 vaek- 
ti**ner och kvartwktioner av gott 
bördigt, öppet prärieland nära ele- 
vatorer, som jag kan sälja till myc­
ket låga priser och på goda betal­
ningsvillkor. Nära norsk koloni. 
Skriv efter närmare upplysningar.

JOHN H. CAMERON.
next Land Tittes

SASKATOON, Sask.

Söndagen dcu 11 februari avhöll.*Line och Norr ka Amerikalinjens pa»-
B ta vein 1 Saskatchewan gjorde an- sagerarea vdelningar, kapten I P. 60 mrt 

der forra året anmärkningsvärda Holst och C has Hutcbinson att delta vei*land Hall under niigdomsfoivnin 
framsteg och hrtfiungsprodtiktionen1 ga i den konferens, som av hålles i <ens featen bade Jn i
ökades med 45 proc från 1S26. På ! Quebec den 1 mars I är. , “htdit- ue ungss föräldrar och måls-
våren funnos Inom provinsen 3.803 i De bägge framstående redarna av m 1: n ovl1 et* 160 ul Personer hade 
bikolonier och I höstas hade antalet ;este trän Oslo den 16 dennes med hörsammat kallelsen,
sprungit Upp till 5.*62. ångfartyget -United States" och kom- Seda" älubhen, president Erik

ras trader sin vistelse t Canada även Fr»nk hj‘1“t <Mterna vslkomna och
j Saskatchewan hade under torra1 utstråcka besöket till västern. man gsmenumt avsjungit "Barn-,

året en odlingsbar areal av 784*1.000 
»ere*. ar vilka 58 904 000 arres voro 
MmpHg» för spennmålsodttQg 
der 1926 voro 26^64.000 acxee under 
kult:vcnog. varav 496.457 aeres voro 
veteUud

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi, 

atort fOraUklasalgt sjukhus.
CAMBOSE, ALTA.

i

VANCOUVER*domshemmet**. Inleddes det långa j 
och omväxlande programmet med j 
sång och musik. En av glanspunkter 
na var en revy över mera kända till- t 
dragelser inom värt tuunhälle. Re­
vyn var en humoristisk ranroakntog 

«tt L O. G. T. i över vad som hänt under 1927 orh | 
.uoil ordinarie kvartal*- början gjordes med de skandinaviska 

i.dagen den 5 februari under 1 affärsmannen i Lac du Bonnet varef- ’ 
atvi tillslutning av medlemmar Till ter farmarna i Riverland fiugo sin be- 
tjänstemän tor d«t kommande kvar , »kärda del Det heia gick som sagt 
laAet uuiégo» följande personer: Loge-11 humorn» och skämtets tecken och

Logen Alprosen i Erikadale 
väljer ny styrelse.

Från 8- C. T:s korresnon^ent.

rn- '

B. BERGMAN 
251 HaaUngs St. g. 
V AMt-Mj» iwv Ka 

SiinU mval pr 
iv«iu> grajnaofonailuvor. 
Katalog fritt.

9I x>g.ui Aloro--
Krk-kadsie

Maahleema for den nya tegelstens- 
fabrfken vt* Htenfatt i Saakalrl, - r I 
ha inköpta I Knph. 
orh ek. i s.u evaanfla fråu respek 
fi.v loiseljBtiigsorter före den 15 mej

uu I yaktaou
DRS. SW ARTO UT & TOKEN 

DENflSTS.
Skandinavisk tandläkare.
20» New MaeMillan Bldg. 

(När* C. N Jäntvåhanintton.) 
SASKATOON.

Smärtfri tandutdragnlng. 
Ons-bedornlng

temidare W. K. Person, v. logetemp- (ingen knnde si# »tiiu över aurnttnln- 
Isn? mrs Panllnn Llndell, lugesekre- gen, 
tenre miss Valborg Peraon. v. luge- 
sahreternre K

i ar FEE54UI» EHATIONE* A

SVINSKA CANADA-VM kaffebordet Mer det en ny 
Holl*nder. logettpP- urerraakning. Alla herrarna npp- 

I bördamsn rata. Amanda Forsland. lo- etiiides i en ring och damenu flti*o 
geakattmsitare miss Sara Tolander a med förbundna ogue velje aln ka- 

|L logevakt mrs. Hilma 1’ersön, y. le- red jer. varefter eo festlig måltid av- 
gerakl mr. HR* Ing An*er»ledt loge- au

Varje farm I Alberta gav natter 
1*27 ett atcMutityte nr S4J85 enligt T

X-my.frånWaMe Telefon *0 7C* JOHN ORBEN 
SM C*roll Et

E. BERGMAN 
2*1 Hastings to. Bkar vuumt aåaa erkänn»»de för en god och taktfast dans- 

mosfk; De komma tffl en början ett intaga nedanstående plat­
ser:
M.-leter-------

uppgift har departementet 
verkatafit en utredaleg ar ptederat- 

ea del av 
siffror gnra toljande

den gemytligaste stämning.
marskalk rar. Magnus Jernberg; lose- Riverlands ungdomsklubb har *11 
kaptäii rar. J..G. Forälaml ych forre heier »v dtnn* trevliga fest. ocb då 
logatempUre mr. Olof P. Johnson.

Om SI Önskar köps en farm i
— • Mars Fairp Gles . 1* Mars stat ETT SKANDINAVISKT NV FABRIK I SVERIGE.m*n vid tvätäaen pä aattea gjorde 

TBI kaudepntTaiÉ rwtommenuene uppbrott efter stt hava avataut nan
— • Mar» Bpeasar___ ___ ___ I*

-----20 Mera
-------------- - *1 Mars

distrikt 1 den centrala delen av
SASKATCHEWAN,

Skriv efier besök oee.
G. H. CLARE S CO.

------------------ H£U it» mr*. Roth Narr all. —----------- aftonen med era munter
t åaMntuU’ avpegom uttryckte alla aln »tota be

Generat Motors nya fabrik är na 
(allt klar. Arbete 1 minära skata hat 
påbörjat» ocb fabrtkea akali varm I 
(all gång de första dagarna ar fel» 
rmrt.

7**1 ------ —
Weldon

____12 Mera Me» _
— - 1* Mer* Hendas 

- ____ 1» Mer*
Soeth Dakota
lova_________
Minnesota ___

--------- 52.356 ; Logen beslöt bland
.....-.... 62.287 i* ett radte i kvartalet åora nudiemo- c läteebet över det trerMga program
-------- - 61.277 . te och som ledare tor n**u

22
Cobbold Bleck.- j met och den vällyckade festen

Frank Pearaoe
SASKATOON. Sask.

- 41450 , ttSde staäga mr. Kroat Hollaader. ;

T
v

e

0. C Ben ess, B. A.

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

HARRY S. HAT
ögon. specialist

New MacMillan Bldg.
SASKATOON, Sask.

Reparation*eriw4en färdiga
pé 24 Itmmar.

ft

.m
I



SVLNSKA CANADA-TUW1NGEN. WLNN1PEG, MANITOBA, lUKbDAUhN L>LN i MAKS 1928.31DAN 3tA

T iiOTIiltORtlS B AN K |
Göteborgs älste bank. grundad 184*.

l IslakB w«F-r -OM 1ipl> order vk l

ii Å:ERTE'GET<|}:M • '

BRÖD.- . ■ ti. *v -'k. sa4«n* «u*g«w»a t,
*• S* ■ M S* . • IB -li >1; KkUIC ....

. . Mtttli J j .

r-*
Blue Ribbon

BAKPULVER

1
'»ror t;ii Utxvu»: tidit** prt*er. fur, 
• lika har. ipfittp foraiu»usbel»lning 
Varorna ba ‘"tan aldrig kommit kö­
parn* f tllhand». J . »nm år född 
orfc haft heairu och tit barr metl sig. 
har :n.furpa*K»U. tji! åTopohåkt"* j 
l^A <Vh han* fafxiilj har måst omhån-' 
dertaA* ht T1aritsr^4rd*»rr.yiMlf •

E§et hap.tal K#. 7«.7Sa0Q0u i över 2t millioner Doilara^

* SVENSKAR I CANADA! 1SMÅLAND."
IM *

Önskar NI en »åker placering och god avkastning at Bd ra pen 
ftlngmr »å Insitt dem på vår

:

I »itt hem i Arabjr Invid Vatjo av- 
| y 't%l Afliren 4wd<fn oeh 'chettis fort \
|r" ^ rrla,-«i* dra*onr> g,:*m-‘nt; <; \»j<
K ttåi A 71 *»r lumnvi!.
I Dödsfall. I Gränna avled Tor kort 
i 18 4**!*ti *1* *rf. flbre*ttnd*ri*!g»n fiie1 
I lifU K >rs. i * Sjakwktderslievilrjäa i 
I Shflckholm. Jcoxen Knpn> tvn V\ter A kå 
I Hpr. var fixid !& TU aliå elre^ffotn ! Y ? 
i «ir - fhi *. N;T • X n
\ 0*1 av tör rrnyoket »ésaspulvefV Ka £ t
[ tjapftvUhk^ antraffaA- a>Umpp wgo 

ntor.C. A PihJ dp<i i dennes hem I - 
• k|hul. i Virrtnxrhy HM en'

iazifclv T'd lfd*r ar nefvoAitét o«ti ha- 
(Iti aV itentik aul**»lr. tng mvåm sömn­
medel I stor utetnu- kniSg. Särskilt 
hade. dewa , vgrl f<lieJ på pa**dags- 
kvåUen, och ti» t förmodas, att Pihl 
dirVtd t£git ' •&? sfbt doais sömnme- :

, >!el. alt dödeårifittäu IVn omkomne dagarna Till medicinalstyrelsen har 
\ar 43 Ar ftraaraMF auh- sorje» .narwsöi inkommit en mirkltg anmälan mot 

ii*v nrafca. en värmländsk sjukhusllkare, andre
Åttifyrairirg häktad for sedlig- ^tadslakaren l Kristinehamn. dr. A 

hetsbrott. Ar 1916 häktades** skoppa- winberg. vilken skulle ha åsidosatt
r**n s A Johanson I Oskarshamn for *|n tjänsteplikt såsom läkare vid stn Ett knivdrama I Göteborg. Vid 10- 
se«Uighetsbrott mot sia dotu»rv Jo dens sjukstuga. Det är sjukhnsdl tiden en förmiddag ande ett knivska 
haiiMfnn dömde* dA fl tirt års fån rekUonen. som sett sig föranlåten Un- ringsdrama rum på Södra Allögotan i 

tas.dcxk trader förutsättning at> till- I uti ha avtjänat fem af derstäila styrelsen Inkomna klago Göteborg- Bn 22-årig slipa re F. Tho-
ståntl till dyhk haptl» I larana». endaat j b,, ¥ dail befriad fran åter- | mfci mot honom Bl. a skulle han ha rin överföll IS årlga Asta la»m»on och
stadens o< h laneto affursman. D^n i sttHiap.aJK„ ytraffet, l’ä spuart Ul ha avvisat svårt sjuka från vård på sjuk tillfogade henne med en skomakare- 
for frågans utredning tillsatta komi- ! misstankar uppstått att Johansson huset samt vägrat att operera en kniv ett hugg i armen. I*å flickans
tén kommer nu att arbeta vida rf en- 1 *ven haft förhimlälse med sfn nu 16- cvftrt Insjukmui ficka dårför att det rop skyndade folk till, varvid Tliorlti
ligt de av föreningen angivna rikr-1"^’ d -tlördaitel:. varMr undirrKok- i Var söndag. kastade kniven ifrån sig Mannen an
linjerna. Till medlemmar i Karen in* | D$In: vidtagits av * ^arnavårdsnamn- EuUgt anmälan begärde en lantbvu hölls av polisen och flickan fördes till
gen invaldos hajuilaiui.ua Nils Ljun*:^-. i*!”1'? «x*h ,h J landst Iska- kl|re ^ liudskoga den 4 dec i fjol pr Sahlgrenska sjukhusel. Knllgt vad
-qvist och K. Sandström Tf n t "rlffkollnlngaTna *hhJ réhuherat aft hans nioåriga dotter ge- la ka ren meddelat år såret 2 em. djupt

|i aft så Vål J«*haitsi»on som h»*w dot- •^agt luÅlte fA undergå operation på raen torde, icke hava tratfat några ad- 
tcnlotter iukaiiades Ull turkbr och er- sjukhuse(< jjär svarades emellertid, lare delar
kdnde brottet, vilket pågått sedan fle- jg1( man ej ^cje n4gon plats, varefter hunnit förhöfa». her uppvaktar Asta 
!lårjt* !S-aka JtÅila ha häknts J(h nian hänvisade honom till dr Win Larsson, som emellertid ej vptat w

hanswm'ar nu M år gammal berg. Vhl påritlgnlng vid 1 d-tid en ta av houom. I’å morgouen Iwgav »ig
. . , dag l det be- T till den affär, där v . La

VJj{? -M t SÖDERM A.NLAND sktMlet. att doktorn ännu ej var upp- anställd, och bad flickan komma utSÄTÄS Åwb-MK- Uken men ... han 1« me^eta. ... IM hon kom ut mttan. <lm, kan
larvarand | b>n Keiigis Pajafa lu<h- h*än ej opererade om tdindatrarnfi. tapp kniven och överföll henpv
ken HittMls hava elva taU mtråffat. , H.IINde cshkuM beh sprAt* ek»l- , an|hlkÄren ,fråga tog då en bil
varav att mod dödlig utgång 1‘ne , len..- »lic <#4rig intigllarltotäre W t4,, Kll|lqL!l, n„.(l yin ,|otter som ho- ( 
visor skt sjukhus har Uyattatfn men .fejri^on r4ka4»- P^ligi » halka och svAra ,)låK„r. vid framkomsten '
?' Vx fäll omkulf n» g#t?n. vaMti kValWn „„v hon nm.rt,ihari operera,1 r,.r
?orM ha ..vertorneå 8ki> språckUa, Han avlad »enare. Mlndlarmaintlammatlea. men livet
1 rn* 11,1 8tAn*r” Dodaelyckor ugdor arbete. ,1 ndvr fft. , k « ratnia Läkaren s<»m |

Nytt bFännerlbeslag iKirunatrak- trädfällning yid ^"ddgölet i Floda soc- 
Kirungpolifen. gjorde nyligen , ken 1 Smövnianlabd råkådé en 17 

ett nvt^ brännéribeslag, i"det ett tönn- Arig dHing Tfårrv Andefrfson kofnma 
bränneri uppräcktes i det frfa invid i vägen för ett fallande träd och blev 
Torneälven pd norra sluttningen av’ ögonblickligen dödad, 
latusavaam. omkring H km. norr om Exekutionsbetjänt häktad för för-
fuoluv.tiii.. Två tunnor om var- skingring. landsfogden I SBdertnnn- tr-TTrnnATrrw
iL-ra lnu liter ilsnlttg förstÄÄiés vid Lipd - län Ivir.ftr fdr*ktngrå-g h.iktat • V AS 1 IlKdO 1 lE.lv. t TjuvakytteaffVeen I Skinnakatte-
razzia r< o»h två -k o ka re om 4ti ii ter 8g.x.kuf ionrhctu»nU"\k J<vlius Karlsson f berg en vidlyftig hieteria. Mod un -
vardera t*»pos i l*>slng. D» två Jönn* i - KpVUieholm. mm föllando tjag in- överkörd och dödad av tåget. En ledning av de senastu avslöjandena I 
hrnnnurna blovo även anhållpu ;kv ijie , jtirp t fi kmnöhäkfet 1 Ny1cfc olyckshändelse med dödlig uljkång meneds och tluvekyttearfåren I

i l itaff.-ele nyligen banlinjen Hajm- Sklnnskatleberg har landsfogde Di
|>fej föndktr.gm» onakrinr »*^»o krotvnr. r;tn<ia, - , övertorueå Arbetaren Isak dolf i Västerå» givit uttryck åt den 
f varav dOQå Oinkriug 2.IW .kronor xi-iiLu fr*0 Karungi var på skidor på meningen, att om man hur t oge i med
tristts. * wg efter järnvägslinjen, då uppgåen hårdhandskarna, man kanske skulle

------------------------------------------------------- • l,fe kvällståget Haparanda — över t or- j f* en Veberötlsaffär I sn>Art Unds
! påkörde honom Han dödades f<*den ansåg uppenbart a tt åkaren 
UNOoilelbart. Wlita var i 60 a 65 &i*s-1 OtKraaoB haft »It t f nger med myr 
åldern och finsk medborgare, men j ket. som aldrig blivit uppklarat. V t 
hai- i många år varit bosatt I svenska , redningen galler närmast en mord 
Kdrtirgl brsndsanlftggnlng. vari fMtoaon troll-

Laodsfi skal sbi trädet fuskade med Ken Inblandad
Enligt meddelande

i► KAPITAUUKN1NG.
»

►
l VI godt«6ra hårpå alltid hägata fållande rånta 

VI laffa iar)e halr^ tdaiae [IQ kapitalel, si alt NI erhåller rUa

Vi sånda kostnadsfritt rarje halrår till Eder per post en nppntåU- 
Inf. eom rlenr hur alert kapital Ml bar hes o»a eeb bur mytbet det 
asis fenoro rånta.

Alla alaf ar bankaffårer I drrift.

i' Nästs gattf Ni besdk 
ler kskpuJver, begär 
då “Bhie Ribbon”, 
försök det stil» på 

- 4 bakdagen. Ni kehö- - 
ver icke vara orolig 
för resultatet.

Prova det.

GOTLAND. rA’

► Egendomaköp. Möftbjer» egendom i 
Rom a bar av Möllerstrtamn st^rbhns | 
lör tit prta av 4S <¥»* kr försålt* till 

! Un t brukaren Gen nar Holmberg i Löf 

sta. * *

Tij|7 h 7 f|V
MfJi Det ibästa kvaBtets- 

^ märket noder 
* 'över S6 år

.V
<

Vppdraf (Ina * uttatn ) till nåmnda bank omhesdrjes ar P. M. Dahl 
Steamnhip Agency. 12» Logae Ava, Winnlpeg. Min.

En.lft meddelande (rån banken år råntnn å kaplUlråknlnf I dafaa 
na hftV till 4 iiroronl .Inslttfimfar med « månade is uppeåfnliuntld.)

I •
Regeringa* for*-* lår i stataverka- 

propoaåtioea» att även för uäma bwl- j 
getår auvlsg* 2.«mHI kr. »Asora tyider- J 

, *tod för utgivandet av ordbok över 1 
Gotlabde felkmil. HfwiRs ha åtgått f 

: sammanlagt kr. för ordbokaerbe- i

« I I
4 III I
m tet. bortåt 400 kvadratmeter nkola kabd- 

beliggas Följden var att samtliga 
murare vid bygget. 22 man. atrejkade. 
därmed görande tig skyldiga Ull klart 
avtalsbrott.

Zt ? jI lf

GÄSTRIKLAND.e . t * t { jft l
PTlgurspirtg på Iggesunda station.

Nyligen • inträffade enligt meddelan­
de från Gav le en tågurapärlng på Ig 
gerunds station på Ostkustbanan. Då 
redgående persontåget från HårnÖsånd 
befann sig strax norr om stationen 
råkaile vtt av kikomotiveta hjulpar 
rpåra ur. Tåget »toppade ögonblick 
ligen. Sedan man lyckats flytta upp 
hjulen på spåren, förde ett godslo­
komotiv tåget vidare tilla det mötta 

T* 1 m ett /rå/« GÄ via ultimt extralok, ncim
Sy 0rlÖ0-iN Y llGtCr» d°er"!nU*Jh eli htlVWnim^fu^nä,
^ T ^ */ ; »ån Gävh. ha.lt- uteätlt» ett Mtratå*

!!7kh,"m' •*” ”•*** "a ord,n-

•4
W
1
u

d
å

i
♦»«»»»»❖C

I*
i»

Thorln. shm ännu Icke

LAPPLAND.
Lindhagen föreslagen till 

fredspriset.

4
k m:t atr tör en dy Hk huiåHnln* be 
ulja* U*- Ilnffigen uv Avå »Iragulngar •
i d* i>Agående iwriMtqpdlterlerna. * 1

Livbolaget I. O. G. T. gir upp I Bal-
, . . . i„ der. s,*n 1l«-fÄie*kHofsbi>1«set I. j BergmbåUren E. Sweiwon i Var

, ,r -m. « ; “ »«= t .,**«, '■>»«-" •*««<'••. *<>„ ,,,
, r f umieriec- lagsatåmma beslutat godkänna ett av rodd 1H5-?.

. r, . . „ . ii, n fentraktyreUeui framlagt forslag om Dödande olyckshändelse. Trtder
. . i . - niåtiä HtldtiU bnrgni.tsta- i bolggeta uppgående i Livförsäkring» arbete med avlastning av telegraf- 

_ , ,, , i bolaget Balder har nu mellah de b&dn l stolpar vid Knäreds järn v ägs» Lat ion
I Isolgge-h tråffati uppgörelse 1 enlighet råkade härom <lagen arbetaren Axel

Gunnar Hansson från Ve in ge få en av
Omkommen genom gyfSrglttmng. 'on** »v-r "*• °<h »£;

1 h.«n llrannkvrk.iyatuu Ul i Ht<x-k- ,l“de" ,vå'1 ,,,„h*n ,enare avkd 
IH-Im anlraffade. nyl hi aliire ,lam På Laholma laauretl.
............ SUtae Aum.l» NlUiu.n. Vartterg, folkako^barn .kol. f» li-

, , . lixfande d„.l I aln hoSad .111 f.iljd ra ,f® enetlaka: «•' *a,,"ka »tre*:
*'“■ 1 ; **» ,u‘ reKtnln, VM uuderaökplM ”"tuppaaMf på Mlkundervltnilnfrtl»

r tor, .ge hjälpverben! ,M.rJL6, aU mlJL knnttr VOre väl omrM* ha Vederboraide I Xarherg
h- i. Li. nd krifclotfnöä *>-rdo n tkuanm . , ’ bäreeot ^^rVKrHdee »tt ,JiBkt rPaliaera- 1 <kt man hos k. ra:t

Ui.umti till inolet t betor». . . »rrommaile m nA ,uh. i 'oflKka "J“"de ktosann vid stadens
doktor vid untvei if.e;• ' i Bonn. Det ’ , ‘ . . , . folkskolor få upptaga undervisning 1

tit. lånar., ae-lei, an vl.l 1>»aln' *,M” *** “kt*“ ”r ,M< , maelska språket. Päruron, de, ull-

tihivef**te« fy r-hupdn» åra Jubileum, " . minna bildnlngsvärde kunskap i ett
rn fru Ls»«!er ar -lutlas medlflnalia Någon minskning i fyUerlalffrorna. främmande språk innebär, säees det 

in#»( fiog den akademiska Lu- ^nBgt inom kontrollelyrehten verk* för Var berg såsom eti åjöstad med
t. , v ' • med pr ltmlnär bearbetning uv de ifvlllg f,aridel och sjöfart på England

till domstolarna till systembolagen ln-K vara av stor betvdelse. »tt folksko* 
uppglftti-na var antalet avdum- anB P|eVer få tillfälle alt förvärva nå­

da fyllerlförseel«er 11*2, 2I.58R. Enår Kr,n kunskap i engelska språket, då
uppgifter emellertid ån nu saknas från *-te stort antal av dfss elever efter av- 

’ några domstolar från Aret» sista må- slqtaÖ skolgång söka sig utkomst in- 
nader tprdc dea definitiva Årasiffran j>pi näringsgreiWBs Uiduetrt pch han

Ostkustjanans första drötre- komm* Ält “'***“ «>mkringo 29.000 dPl
LMSUMJdiidin xuiaip UIULIC Ar 1926 var mowarand#» slffra 29,700

! ock 1925 22.921.

Polisrazzia i en stockhaiinsbordell.
Mm kan tuj \ siffror ut Hiva resulta-1 KtiHkH;»lra«t>u!isen gjorde härom na t 

trafik på ton en razzia i huset Drottninggatan 
Hunv att 61. där man långe misstänkt att det

m be: låmuat ett * “vre väningen Hedrevs iHirdellrorel- 
stor skala Hela våningen utrym-

I
HALLAND.b

I

Västmanland.r
I

rt

, Till ordförande 1 Arboga sockens 
lti^itfoni TeTkståms IKrls- kommunalfullmäktige efter folkskol

tlnehamn, hade flickan möjligen kun-

1
ten.

lärare G Nyberg, som avböjt förnyat 
uppdrag, har valts förutvarande vl/-e 

! ordföranden, kontoristen Bror Wodtp, 
i Msmre. Till vice ordförande hur Valts 

folk skol förare Karl Ifngiund. Jädef

Ny utmärkelse till fru Anna 
Linder.

not räddas.4
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MEDELPAD.r

> Bränd till ^öds i tvättbaljan. Ku 8#
■ar i g dofter en tvä/ttrska fru

nailhaU.1 mrfl het lut. IVn lilia bra, (rå]1 B;irstll« »ro-ken och J. V Karls-

jäää» rrnT,« h.,
stöbi fuTtvva<|p!$ ny Hgen i Aktie bola- Fnfn tle rokt mkkotnera Tfns Vplanrfs- ien \ Vmeå l>egärt häktning av föuds- 

|g*-t Vio- fc. £pritcentn»lena mafadn l*anken i östhammar, där man emel- Mnkalsbiträdet Uno BUlström. vilken
vid Sjkigatar. 1 SUndstall. TJnven el- lertid omedelltnrt upptäckte tilltag«jf. uiuler den tid han
ler tjuvarna hade berett sig tillträde D^nfjlnganm hadede täukt dela och e. ,, landsfiskal inom Sorsele in­
till magasinet genom en av portarna. ar/vÄnda till att lA-ggy egnahem iartmadv falska räkningar på tjiinate-
»om tlelvi» »AkuIs stiatler. Dfceftyr l*tg*» avstänghlng for konflikten rOlor Inalles liar det visat »1* alt

N,r 1ZV t- r ^ tUngtV, FoI2 tl'r" bade de V.k? sle til- med ett »nrU- vl< Roelagsbanen. M«d anleflnlii* »' ,toB i etl sO-tal fall atteateral räknln-
paren Erik Ijig 1 Berge. IVrgeaJo, an- ., , „ vnn kofllkl#» i id Stnekl)oliu — Kodlåsens wlr me,i ordlqarle landsflakalena
träffade» häromdagen Imngaade d..d '• lg'' "p J S^-vägär beträffande anordna, arbe- ”mn Räkningarna ha 1 de fle.ta
i slit ram. Den »A »orgllgt bortgång- Sponlngarna ha hUtill» l.ke *! ,„iäggnlng aven Järnväg me|J , rört „lg om belopp på 10» kr. oeh
ne var 7* Sr gammal r**"< r«eti!tat. i„n Aliorp» hållplats oeh Svalmi» In rfärut&vej.

Självmordaförsdk. Fru A-elV maka Der. be dräglige »koqsfaktorn rann- (V-,, ijjtiraholni.» stad har arbekalds- beh enkelt uppdiktade under det han 
till akogvaktaren Asell i Bogården, aakad. Edrsia Taimaikning-n med f hdtskiimnjlaaloden rid sammanträde j <Ildra f„n dehlterat »Ina räkningar 
Arbrå. drabbade» häromdagen. helt skogefakbirn .1 . K Zslund. som ho- lealntm förklara att den nni»fänd!g- »ii,]e|p* r.ir högt. BUlström kommer 
plötsligt av sinnesförvirring oeh for- känt häktad för förskingring av elr- e-ten att erbfltsldea vägra mottaga rt. införnaaaas till kronohäktet I 
aökte undet allt anfall att avskära ka "t Otto kr frän Sondwatf» < r-llnle ‘ änvinnng tillätet ho» Järgvägahota- ,t^el 0eh undergå rannsakning Inför 
pulsådern n» ena handleden. Ht>o i snaktteholse »aml rör förf«l«kning av P,.t |,|ockerade arlH-tet leke föranle- Umeå rådhusräll
fonles Ull Söderhamns lasarett för .er- Igveranskonlraltt har hållits Inför I d, r avstängning för de sålunda väg- ______________
hållande av vård Medelpads öålm domsaga å kronn- rande rv statlig nrhefslftshetshjälp

häktet i Sundsvall. åslund medgav i anb-dnlng av beslut, t lät experten , 
riktigheten av polisrapporten, men direktör Paues till protokollet anteck­
nade sig ieke ha vetat att det rörde ua sjn reservation. I
sig om så stom helonn. sons däri nn-

. UPLAND.fak»kei
gvr u. uch u» har äv«*p 
d.*ri (t-i/logic iioktorshhftcn v* uttrydk 
Ät tlcii UrtuumllM och vAr<lna<l. nom 
det aaxett fre Linders humanitära in- 
*uU*er (artjÄiu. .

I
I
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ÅNGERMANLAND.
rakat.I varit förordnad

HÄLSINGLAND.I Sålde skrotpartiet två gånger I*å
ln*guran av »tadafinkalcu i Sollettcå 
har HtadSflskalen i rtriiaköldavik häk­
tat skroihandlaren J. A. Öbcr*. från 
Härnösand, född 1879, och «*u annan 
person Ernst LimibJum från Valbo 1 
Gävleborgs län, född 1891. Öberg ha­
de uppburit förskottsbetalning för ett 
parti skrol, som han sålt till ee skrot- 
affär i Gävle. Partiet hade emeller­
tid aldrig an|änt dit. utan 1 atSllet se­
nare Avyttrats till affärer I Härnö­
sand Lindblom hade varit 1

försälja skrotet, trots Att 
han ägde velak 
ligen tillhörde 
betalt 600 kr. i förskott för partiet.

tet ar den torv ta månade 
ostkuetbaMtåii. 
driften mphi
överekotf sv 40.000 kr . »edan aVskrtv «e I

■
gatan <»h mottogo gästerna Rörel- 

Itji-,-, . .ta be ka m b: m alåe ut! »cn har bedrivits av en fru Llndau.
t i il e-tt .ruma forut vhl ett par tillfällen varit

lar ’ t 1 ■: 1 milj kr. U- siff- fast för liknande affärer, men under
fr fn l.ztr- r visa alltså aft d# senaste 7 Åren lyckats klara tig 

undan polisen. Samtliga fördes till I 
därifrån de

ps »ijn v,U fram- emellertid efter forhör flngo avlägsna 
sig utom fru Llndau. som fick kvar-

— ___ f stanna.
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en del fall voro resornamm 4 S JI
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1

i- \oin>' räcka Mil at^ förränta cn 
det av stat - lånet, vilket a v en överste- kriminal polisstationen.1

ap om, att det,ta rätte- 
G&vleflrman. som ut-1 ijmatu l^a 

höti.I VÄSTERGÖTLAND.»
HÄRJEDALEN.Utredningen om järnindustri­

en* läge snart färdig.
I

■ Stulo för att få mat. Av Lidingö- ! Nya donationer i Göteborg. Den do-
e?vs På «>n höjd hade han f-ott att lK>li<en har häktat» en 25-årig byge nation på 50.000 kr.. #om Kungl Ve- 
def rörde aig <>m bög-<t 10.000 kronor : nad sar lufta re och hans. 21-åriga fäst tenskaps, och Vitterhetssamhället i 

DÖd»d aven nedfallande soade. Vn mö for tillgrepp av R?iatv'jroT^til^etH (Vsteborg av okämi givare fått mot-
, värde av om krm___

i N4vkP Mev IR-åriee vnelincen Hol* brott oeh »töld 1 en villa äv lampor, 
ger Mratt ström »4 svårt skadad i hv- >»ngk!äder, mattor och andra busge-
vudet av en från gnv« gropens kr ,råd tUl Ht värde a,v /ninst 50 kr. Pa- Dödad av vådse ko tt. Eu 16-årlg 
nedfallande spade, att han ögonblitk re t hvrde ett enkelrum t oktober för- yngling L Oloysson från RÄssön in

ra året 1 Mrevlk Därifrån vraktise- vl<j Strömstad hade Jämte en 12-årig 
Vacker rädrfninftgbrapd »«»d eld«vå- l rade de «lg tn i <>tt hredrldllggande kamrat varit ute på sjöfågel jakt. På 

*». NvMgen nedbrann I Björstorn » j ram. tillhiirlgt en lärarinna, men för hemvägen råkade 
^navlmidfl Folken ett Imnlngshus t:ll j..ti»lTället ohé"bott. och fijretogo vid tre Karlssons gevär gå av och träffade
hörande änkefru fda .Tohspsson. Ho- olika ttilfälleh flflgrepp av matvaror. Olausson i hjärtat. Doden ^ar tigon-
*«*♦ «nm ItmehfiU två lår»nhe*er nm polisen har »ven utrönt att mannen | blicklig
tnihoiw o t» mm. nr försäkrat t*41 «v»*dat mod ^erabränning och sålt e|t Fick »tören i kroppen, avled av ska- 
fhek mt belopp Elden tros ha orsa mindre parti sprit. Såväl hem bran- dorna. 21-årige H. Karlsson från Ny- 
k»t« genom en hri*tfäUlg mur i nlngMflhnaraten som en anordning prården vid Axelfora skulle nyligen

F> v*eVPr räddnirgsbrs^fj utfördes ; för ynritenR avkvtnlnr ha anträftate. j hoppa ned ifrån ett Ränne Han rå- 
M’ fro .Toba^esrm. =om trots ett hor Enlirl vad Tddlngöpol’v*n meddela», kade därvid komrna rätt pA en stör.
’ tev Hl» ’åe*nd, Ivck-adec rådda sin föreJigger här svnnerligen förrmild som trängde in i kroppen Han av-
85-årlre svärfar, vilken bodde i övre f rsgue omständigheter Manne», har led senare på Borås lasarett, 
våningen. cedan Äng tl*f gått arbetslös fVåv-P Tysk häktad I Skövde för stöld.

mannen som kvinnan vnr iiiif de hälr- Btadqflskalen i Skövde har häktat A 
Hdr-s fullständigt undernärda och ut W. Hnhrich, född 1901 I Brieg 1 Sc.hle- 
ro.»?t »de av svält, sien. för att han utan medgivande vis­

tats i Sverige Hubrich anhölls för
Kontantundersiöd åt arbetslösa li VXQTMAN! A wn e,t InhroflstörsÖk. vilket han erkän-

Luno. Stadsfullmäktige i Lund b» V AJ 1 IvWAiTl-/AiTL/. . de Då poHaen misstänkte att han
beslutat anshl 20.00-1 kr till under ----------— var en enligt pollsunderråttelaer ef-
st<>d åt de ofrivilligt arbetslösa 1 ata Konflikten vid. F^ottnero» , bilagd. tersökt tysk undersåte togs han I 
dan och dessutom tillhopa 34.000 kr : Uppgörelse har nn träffats i konflik förhör och erkände. Det år fjärde
for anordnande ar nödhjälp sarbete ten vid Rottnerda trtlmaesefabrik »ängen den svenska polisen har med

Föl» ned fr^n ställningen och alog Arbetet kar* -återupptagit* Koirfltk Hubrk-b att göra Han har även ett
ihjäl sig. Chefen för Ystads stuveri ten har J>erört 100-tal man. P«r gånger tidigare varit utvisad ur
aktiebolag, sjökapten K. L. Heden Plywoodfabri* I Kristinehamn star- 1 ten -'et samt med all sannolikhet en

* skog råkade nyligen falla ned från en ’ tar. Rnli/ö itieddetamde från Kristi- i *ång under falskt namn erhållit var-
ChefsskiDe vid Luth A Roaéne fl- j 4 meter hng ställning 1 Ystads hamn nehamn startar den nya Plywoodfa- 1 ®teg för lösdriveri,

j ,iel 1 öatersund. Ingeniör Abr. SI- och skadade» aft svårt i huvudet, att brfkea däretädo» i dagarna. Företa i Strejk vid Fritsla mekanisks väve-
mansky, som under några år lett han en timm* efter ankomsten till get år orgapiserat nm aktiebolag ri. Enligt Västgöta-Dem. utbröt njr-
Luth * Roséns östersundsflllal. \ar Ystads lasarett avled. Han var född ’ med ett kap’tal på 400,000 kronor, och ligen hos firman L. J. Wingquists i

‘ kallats till chef för Luth A Roséns igg^. * mwl dr. von Eckermann f apefnen. Fritsla mekaniska räveii en strejk,
| dotterbolag i Berlin. Till ingeniör, Dödsfallet » Lille Alstad: keiosför- årsproduktionen laernknei» till 8.00-‘ som berör 5 ^ 600 arbetare. I likhet
S:s efterträdare har utnämnts Ingeni- giftning. F. provinsialläkaren II. La lon.. Tillverkningen är hpvndsakli- med konflikten vid Gamlestads fabrl- 
ör R Wigeberg. bördig från flater- vessnn hvr no tifl länsstyrelser, i Mal- gen anligd på export mest till Erg- k er kom konflikten helt plötsligt och 
8öml j mö Insänt protokoll angående den r land och Tyskland, msn fr^n tfTl Byd- ntan förbundsstyrelsens godkänner

av verkslockou- rätlsmedk tnska <.bdnktlonerx av liket ccb Sydafrika. de Agledningen ip|„ Ar »rt<
ton. SAgverkalockooten har enhlgt Ffler tegeDiruksarbetasen O Han» t Värralaede skogsägare* starta såg- o»t !5-t»l manliga arbetare uppsagt*
meddelande från Östersund icke hatt ^ Holmnen /rån Ulls Alstad. vil-,verk. 1>Å gnuid av den starka pris Såsom skäl härför uppger arbetsled j 
DMn större konsekvenser for de *en som bekant misstänktes ha gv sänkningen på sulfftved ! hoåta® o<h n’ngen att arbetsbrist föreligger. Ar 
jämtländska företagen I branchen. udi av förgtftntng. Såväl händelse därav följande ökad tWr&ng på fim- betamå anse sig icke böra godltåtin» 
Medan arbetarna i allmänhet åro or- förlopiget, 50m Jakttaggföern» vid. Qb?> cr-^r. ha, enligt Bt . T. några av de detta, då nvliee» kvlr.njlga arbetare 
ganiserade stå nämligen srbetsgirar dukiioncn svfies giva stöd åt anta värmländska titogsAgaretoreningarna blivit QyanstiiUda. | 
na med ett undantag — Hiaamofor* randgt att U. varit ptsati. t* Inyer-.Z9f beslutat igängsåtta egen sågverks Murareansofäk Ed strejk, som be- 
aktlebolag. där lot kooten berör ett j„»n kolokfh strtx före dMstilfmU mrels'’ Sålunda ha =khgsägarna 1 ' rör de narkirtlska rorhållandena på, 

tal man — utanför rf vål arbets- |et Mmt de«(tforinr«ap. För rättsme övre Fryksdalen MW»? ett finsa för »rb^tstiarkneden. har utbrutit vid
rtrareföreningen *>m aågverksför- ,ucln«v »ndersöknine ha Ifkdelar !n törsågning av virke - ocht rtdar#- har ranfommstaltens stora bvwge I G*te-
bundet.

BLEKINGE. ÖLAND.I
Betalningsinetältelse Firman Sa-

H™™ us i Funåsdalci, har iu-
. i<ii' ;n^ !vsn-l* ! Bilen korde ned genom isen — två s.;HHt hina lietalnlngar. .______ '

rdning drunknade. En olyckshändelse, som ••Brännvinskungen” 
anvacnrle '«-: rdustrivcs nuvarande Vostailö-ii% människoliv, inträffade . rannsakning inför Pvegp tingslags hä- 
1 , • h p*o-!'»kt16n*fbru t sättningar nybg^n otanför Starko. Bn fru Inge ! radsrätt med “bränn vins kun gen”

mltr* N n A f det närmaste fär- canl *a‘U« och hennes treåriga dot- Karl Karlsson från v, ter berg domde# 
clic.i med sitt arle-',- tsch utlåtande* 1 ('r hade 1 bfl avrest från Karlskrona denne för olovlig brännvinstillverk 
kxiii - kvuinia ati fon ligga Inom över Isen till .<!arko. En stark dim- ntng \ yrkesmässig omfattning till 8
le jM»t av denna mfviatL M*k1 anled bank: hade lagrat sig över havsban- j månaders straffarbete samt för för-

” ; säljning till t månaders straffarbete 
1 <t h.t ?<♦<-:'mlr;*i*Tn. ^-i: nvid» det ar niöjllgt att orientera sig. Slutligen ; **Her I ena bot till 1 års straffarbete, 
»it \ jta att re«lniBg*n kun hinna kommo de åkande direkt ut i öppet Hirjedalsrenar till Tyskland. Me 
f irelte l mä «->d tid a?' eveutnyDt . ' JMen. varvid bilen ome<lelbsrt giek 1 dicinalstvresen tillstyrker hos k.

ti<v k \n hinn - avges till t;i botten. Chauffören och en medföl- ni:t en av Robert A. Olson I Mai­
ne r.f i -v-i«g Stat- Idet for- 1 uuvl«* kamrat till denne lyckades taga mö gjord ansökan om tillstånd till 
kl de Mc • iwdhrtkl förhindrad att *'* genom att stft sönder rutorna. ' transport av 60 renar från Hede till 
% ‘ \ något nom brfat tittsl*n«le i m, mt*n fru Lilja och barnet följde med Tyskland Som villkor gäller att dju- 
keti fiirt än ia sakkunnigas hetänkaoriv * djupet. j rens besiktning och järnvägsvagnar-
fi re tigger klart j nas plomber ing rerkAälles av di-

<trik»tveterinären i Hede.
En fest TÖr järnvägsmän med fa­

miljer firades nyligen k godtemplar- 
1 huset I Sveg. Härvid skedde invlg- 

För konserver i ngsarbeten ä Bohus1 ning av jurvägsmannaförbundets av- 
fäafBingsruln föreslår

; lionsministern anvisade för nast a' från Stockholm 
Hudgetår av ett extra anslag av 30.000 uppfördes av h»rn, varefter festen 

Riktlinjerna tor den pisueraiée kouM- kr eller samma belopp >om bygg- j forts"rte med th^snnå och dans. Cir-
IsstyreUieu gjort framställning om , ka ISO personer deltogo 1 fearllghe- 

Dodad sv sprängskott. I ett sten-' terna, 
bentt i Allestorp. K ville Socken, råka- I -

I

Skogsplanteringarna på Öland. Till 
Kalmar läns södra skogsvårdastyrel- 
|c ha Inkommit följande rekvisitioner 
å plantor, hirvudsakligen avseende 
tall, björk och al. nämligen: från nor­
ra Öland 360,000, mellersta Öland 
210.000 Ytterligare väntas rekvisi­
tion å 200.000 plantor från mellersta 
Öland.

der arbete 1 en vraseron vid BrvMte e 10 kr samf för In- j taga på samhällets 150 årsdag har av 
samme givare ökats till 100,000 kro-

1 don-.d. Vidtleparlemcnte
t ^r
1

liren a v led

ett skott frånI

é

ÖSTERGÖTLAND.I
11

En flyghamn vid Bråviken? Drät­
selkammaren i Norrköping har till­
satt en delegation för att kunna ut­
röna frågan om möjligheten och 
lämpligheten för staden att anordna 
en flygplats. Den närmaste planen 
gäller en större flyghamn, antagligen 
vid Bråviken.

Hur ett djur k»n lida. Vid Aspe 
klädesfabrik hade nyligen en katt­
uggla Inkommit berättar Motala TidnT 
Då en remskiva sattes igång, obser­
verades hon sittande å densamma. 
Hon följde med skivan och slog 1 en 
bänk; deg dock ej av slaget, men av­
livades. Då en person, som fått hen­
ne om hand, skar upp ugglan, fann 
han. att hon var totalt utmagrad: en­
dast skinn och ben funnos kvar. Or­

ken därtill var. att I matstrupen 
befanns fastsittande en pinne av ca- 
10 cm:» långd och av en blyertspen­
nas grovlek Den hade nära nog gnagt 
häl på strupen, varvid varbildning 
uppstått.

BOHUSLÄN.Den vandrande konstutställ­
ningen i Norrland inför 

staten.

1
SKÅNE.

kommunika- delnings fana med tal av red. Brandt 
En vacker tablå

»krtsi amWtierm•fetifcWBÄWfc
Bnst ilertalH av Norrland# wläder, h*»r 
till klivit namare tff!*rn*r»<ie. > |

jussimånen dö zi> ligen 21-årige stenhuggaren A. 
• > h ' «• k.» det allmänt:» irUr**^. t har tkjhlstrrtm. då han var sysselsatt med 
NVutcutimrtMcum uppdraxft fti »ma- .1 »prängladUaing. au få hela »pri»g 
nuexis-f! ni. d r A. S.i<sh|om ätt i krutet i ansiktet och blev så svårt
iöre utstäilningeo på en pedagogts1. skadad att han efter en stand avled
Ä>re*9UtgtÄrr*. j-----------------------------------------------------------

1 Fart.- «ad kommer mslrflslngcr
alt yäså en »nåm*#* Wftereoir dei
arnla -“bä-HEs gum skola hradkas. nåm- 

\ Msen Gfövlf. Fal v. v., CksUM-sWKt, Hårr.i>
Ftiind-vall Umeå. lailei. Boden 

h t det en bra Ml bdrjae • sommar. De forut omtalade
it t4 r.y* v 1 19?4 innan hela turnår 6 kma n 1 äg gr, 1 ogarnaa I Grängesberg
år af-lotad Vad öslerswrf benaflar k«fama enligt vad bankdirektör K. An 
: mr|r may (i utHuHamgru fpr d^sou meddelat Borlänge Tidning
isgd • dit -utrrxtd*. t «t'd «v ssif i a ti »a sin början radan instundande 
»nmÉftr flgnersd utställning, eller om- “-ömmar Vad omläggningen av Frö vi 
kriei den 20—21 jui>i 1. ke hellvr u- -J1>odv1ka järnväg och Berlagernas 
dvr des »A--.;.t u*<i-»lla4»#Mi pågår jiM^vågars huvudspår betråffar. Hl- 
1 varje stad kommer ait aaknas peda ken omläggning föranlett» av den •»- 
g. «l«k vägledning Föredrag komma der^ortTraka malm bry mingen. heråk- 
f.xt.iiu: . | då an ay bi a is# arbetet vara avslutst inom fem
åoWBtttåp*» H lodr frår år. vid ev. forcering redan om ett par

, tre år.Vad kostnaderna beträffa kom 
ma de som förut nämnts aft röra sig 

I omkring sex tttij kronor.

JÄMTLAND.

DALARNA.

Myanliggningsr-u vid Granguborg

Jämtland oberdrt

Sto.-Ui.jtw ,
Dalby norra JkogsSgareförenlo* be- bo-r. Mnräfna rid byt**, hid»

detereun* hanärts och IntoerTOe-' Ont obdnktfosrit medl-l.,- «»n«r* slnlit att inätondsnds »ommnr fnrså- träc-t ,b?*lrt orh lv-n prhiuit npp.
, kirrforenmg beh tndloile rid ordénb Särro-snto ".tot" fArntnm ob-h*eni«B omlrrlne IMO telfier tlrniaor idrnret slf npoelttä. råetkabel i by«- 
näri- Sämmantride frArsn oro åtrr- prof—SO— t rstul-rtsVr snatomi "ob tdio«***»nv» kemtäiä: ett förftvr» ett rirol-n Do murars, som »kelle ut-ft-,).
'lOol-randM at mhAttä lerrrn orh -ältsWdlrln Wo tr SHIwaH t Lnn«. dp-rl vid KUidhrec. likaledes för , ra detta arbete, yoro emellertid icke j
•orgbandeln F&renlnaer beslöt utta- hadsflskalee Einsr QnJl«lra-d Sv- -*»n drift. Inalles komma skocaän nrnelften mana. Kaklen satte* rint ;
ta sta anatatnln* t til förslaget om d«l* rv>'i«et*>sritliir*man Srbnha \ refbreningarna Innevarande Sr att orh snett, ord hrrvmåatarou mlate!
Stereppttvandet ar jämtmarknadfraa. Alats.i »ei fyr* medlrlne .tstosii IWiläa omkrteg »ä*S tolfter tim- <trf*r armod* kikelnmemakar* att t

-e från Urad. därav tvk krian Ilva I teer aribe, arbetet rilkef | denna by*g- OtailiWat rwkae—SO länt bavuar ä«
Enligt rad -.rof-rior Sjöwatl -aedde j En läkare, tom rf opererar pi tön-, nod år myrket omfattande. I det a,t

aS-t* t Hl medlvinalatyrrleen

STOCKHOLM.
dCTckleyx
U MIXTURK kj

DALSLAND.i
Svkok k onsti odustrfutstSH m og l

Stockholm HflW. Komitöa för utrod-
‘ Bt»g •llmäji >vcn#k uu silaing B» Agent häktad f¥r baérlgsri* Lsnds- 

kn<vri1te<l«iurt. konsthantverk och hem fiskalen i JUfsbjns bar baktat #b ageoi 
slöjd 1 Stockholm 193<» hemställer tfti A F Johansson från Åmål, vilken 1

v?"' " ' 1
andar vilken marknad eller
åven öppen handel i stånd borde tfltt-

t JU1• :$ a..;« o.; i-1
■

• *-
j

>

Omedelbar lättnad 
vfd hosta. \ s

K- VisH» kk* till» de Iivz*v •!»« I •» 
tirir förkrlnie» eilrr. -Fle w Vid Siln 
■ ?■ •> motom t»r «et pi f-.rkv|»l*gai 
med Barklen JtiiHwre. Redsn des 

irktfk<Mi beviser d.<« 
kraft alt ' medelbart borttsc» »II 

It*. «k ttänuwxkrr hSrtlll.
▼Id »virsre fftrkftatac åtföljd ev fe- 

•M nosnlgl

förete
vnik*

b«r

<x± /w4mlhp förbåttzlng komaMr att

VtU :'awfc!id.whw ‘krik k.* * ti?

‘v-f
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x
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aPAMljOI 1ARS 192b.—

Underlättar bakmnten.vid Blad—■
finu-

Uater^a rid öe:crns och Yåsienu ot-
het

:»
i

Affären Costa Negra.
m mSnielmr

Numera är dagen då Ni 
•kall baka en glädje. Med 
Robin Hood-mjölet är 
det en enkel sakmtt baka 
kakor och pastejer.

*» De hi eller »Ju Mett 1 varje gren j 
eM Harvardmmlepra. åro kval) : 
flrerade ett på A. A. U:a bekostnad !

•• m MT Wull
POPU/UUtA 

MEDLET 
EBP HOSTA.

FOttKYV

vricknino,

•K AVSER.
LA* WVWS,

ETC.
M den åktt.1 ■**! teakt elg 

PRIS
m^ALLT

»

I
FUrtlU ku tt»

|
:

ett enettkn enskilda grsetaUe-1* •<*
i arma avdelrwgea. — InMa ¥

mo.
(forts. tt. »reg. st.)

Tri
Matta jag kom­

mit från söder», tr k* late alldeles Robin Hood
FI/OUR

riset a» Ml krångligare *a»MtMMenneettete»»}
d. Me-

kade MfaA erh ee kisad dem etkeaet
— Jag ankåller am iru få SM 

eekeedsst 
— BerUJse, eeseede 

nådigt eeb fortfor

iddlMMiåweieet 11 e 96*4»
mit från eödern. L- )eg Intedee Tel t ide re tntfdagt tEa eoldat eteg le och elskede sSgrm stadion Brtet på såvälcd I dant »å kaptenen. Denne ek» ranta el. telna kerrnr. fnaMente» ■torde »tt man In- 

ekolle kunna kla-
användbart 
te retat, her
ra naken Inom Amsterdam Det 
rent ne på tal att förlågg» simningar 
na tin VtrechL dår nttdene borg- 
måntare år eåletUigt ntåmd och loret 
ställa både tomt och pengar till för 
fogande. Na her ået 
mit därhän, ntt ett provisoriskt elm- 
Btadlon uppföres 1 södra delen »e Am­
sterdam

Södraads förargad sitt be rad Under rtl t Dl norflen ra 
gör han rent hen kåreppe. Alootta 
tjrcher lata dm SnlssIJad, odh ku kåo- 
n< r nättet ett teets ned Sem."

— Talar ni tfl) 
kapten? »nbrtMde doa Teleeforo yt­
terligt

•tåm- 
ira. Nhr des

is Uksäl sått. då I
Motto

Garanti för "MONEY BACK" i varje säck.•4•tt tteåd dörren. Mg 
ttbfadltgt öet rar kondm mbjtigs ■Mtr ee

— Don Teleeforo jag h»eeår er.—! 
Kapteeieu knäppte förtrlflad Ihop län­
derna och stråckla dem rådjandå föret 
mot dra tilltalade och 
ordning mot hana ednaer. *'n mg-B 
ar desan herrar tycktes k» något emot

ee osa. *la eteg u geen msI herm med hör Fria ifrottmrUca.
aret bered ock förnams biter Under ‘Uertld kota-

kette» ratt det Gett uppsving i pappenn- 
pwtai under 1927.

— Jag talar Ull rem jag finnar »r 
och stampade 1

tårottiDetm 1 tar ockodena körer fram rtå Öronen. 
MhlM gotL nkrafe 

golret. Jag ret nog, ntt em storma 
no Jen. häruppe bestå 1 dueller med

Jag be-
farar. att nl Inte åro tillräckligt må»
ga att åorMStf» långa.

— Brt temperament år bestämt k» 
lerlaku kapten. Inföll en nr do» T» 
lesfbroe följeelngere med hycklat •* 
tagande.

har beslutat nu etter spelen I Am­
en trapp tt* arerige 

id Meningen år aU

bas 4 Ar-Viitt höti
•mot icke slöt rar männen, tr Arer Oanade» raport er tidMIntrpappnr 

under Tteknlåret 1 fdbruart 1987 till 
och med åra ti junerl lttt visar ett 
betydaide’ 6r ett bott från föregående 
år. TOflanda tabell ger en Illustra­
tion örrer exporten under 
tidsperiod jötnfort med asm ms tids­
period året ftiruL

ock en tillduell elan visade isärt 
lotra nlckningar och glada leenden, 

ett de v Artad* alg stort nöj» dårar.
kapten, don Claedto Velse- 

co rättar er sekundset Ull klockan 
tolr. Jag försäkrar, nit det skall hl 
med rerkllg glädje Jag kornar :r-la 
klinga med er Efter k notte »I bellrn 
säljer plntoler* Efter batong, den 
Cl* od lo har öppen fullmakt T nes 
min ålder, har Jag. madonnan och hel­
gonen vara lorad, min aya I behåll och

ikost-
nnder når det gåller den olympleka 
repreoantaUon»n på»«l«« ar Bparrerr

Porenta Statera»» enormapresidentens nal Uepporun sktt tårta pååem-panehn ttjrmford och r 
tjutelaar Dra gamle barra iteoa» irihnn-den 11 engnetl. Som dan

gest och rål tteker till 
för ra uppdelning kar men rätt ett ta­
la em lendekeep Rrwrige — U S A

le mltl 1 rummet. Motade ett kalt
■rad ack fortaste alt gräla. nämnde

rikanaka olympiska kommittén Icke 
lyckats få i» si mycket pengar, aom

George g»» föret akt pä- ett 
IS» rar håpnadwrSCkande mager, dår I I
det att vreden, som gev bana tunga g #

tlekelåret flskalårel
t. o. m. t- o. ra. 

31 Jan. 18 31 Jan 17

C. 6 A-truppen. Dee
då räknat med appgir Ull icke 

mindre äa 460.966 doilors, rgl sägn 1 
svenskt mynt helri

aiå. färgat ken» eljest gglbleka kin
lar med ea rodnad, nom orlllknrUgen

klockan sex på planen bekom kyrkaa.
Bi app att 

prata dembeter. efkraet sen or Maran 
och ganggsde häadcras Alltså Moc­
kan sex amor kapten’ Han bog» 
de sig ceremonioet och beredde Hg 
ett gå.

Jim Cox. som ej låtit ett brd ar asm-

Dempeey. som raden en lingre t'd 
lidit nr en 
ne»te matchen mot Tnnney. har 1 de­
garna låttt undersöks »Ig hr Ne sr 
Torks (öraåmiu experter på områ- 
öet Efter undersökningen har Demp­
eey förklarat för Tex Ttiflmrd. ntt 
hsn nr tikarna Mlrtt avrådd att rid» 
re npptrådn I rlnfcen, öå skadan visat 
rlg rara nr betydligt allrnrllgsise art 
In man fiRn UÖrJsn förmodet.

— Nå. åntUgen åsamkad 1 se- «
Tidnings peppermiljon fcro-le obehagligheter

— T rar Hg
lim Oea

1114.128.690 -lrt.OlSIM 
768,711 $33,108

1.814*»*

L, _ao*»ir. I.v.rn . Biporten ar tidningspapper undgi
a. öelrls kund. använda. för Am- ÄÄlÄlC

Ft Fr«i»m represen tati r>*ei nA stt maa - ■ ■ ■ —■ vi Rade* en export äv $10.140 ,•?<),“ å* ,
a>uppe rangMå •■ttMbttra I onödnm Nlr ^ Wlr Wts brikj, ee. riike. papper tVl ,tt varde sv tt.sfl., 
Likas* har man plottrat lagen fulla |ril(e , lrtwrat. måste njurarna hjälpa >5. försåldes 1111 Rbrenta Statertk.
med en det. visserligen goda men In- tll med farerlngsarbetel. När levern .. _______.
-ernnUonellt ej fullvärdiga mån, rfl*, kommer ur tunkUun måste njurarna c . , , r -. >» .
ka följaktligen drag# kostnader nian ! ensamma uträtta alU Jf6etet-_ Smånytt frän UrplngtOn

M. i Lycksele och därmed åven »r , Tlhtte Wr ^ vid.re ha'., Början Uti obehayärttnajtrttdi j Foå.ton-di.triktee.

förau gängen i e. atötre w, ,u 6U, tränar* m*d sig,
roproao niarar en tämligen okänd for ; gom tete, eeeet ga ppningit i Åtföljande ryggvärk, urin Ara on^el-
•ning. atomraane I. K. och l/cMd*. | vtgen för vamndra 
vid titt föraln framträdande uppnå, 
ett resultat, som vittnar om att han 
med mera tävlings vana kan bit att 
-åkna med på allvar. 1 11 km.deppet 
' svär terräng blev hen endast obe­
tydligt efter ssorräanare aom Tore 
Oranbom odh Alex laakaaon modal 
han placerade sig före mån 
Orahn. Vlndeln. ech Sven ättröm.
Umeå. samt flera ar Lyckseles bett-

kan tram urskilja ee tovade nä len vironi herre, viskade Leverns förhållande Bokpapper 
Omslagspapper 1.566,138

ton stega nvmånd. fller låt 
tolv Don Cleoddle. vände den tt*Me 
herrn sig till drene. bevilja late mer 
tolv Don Claudkv vaede dm gande 
än tolv Steg. Med ett belåtet skratt 
slog »enor Moran lbop eton tänd Ides

lare händerna Kaa
Sparrow påpekar, att A. A. U. med

näkettet har stos med Ig» 166.066 dol-
till njurarna.förargatrad det år.

tm dee erad. stt han vtrken 
tör enpr syr utan bara grälar 

— Don Teleeforo Moran. börjad-

i “k*r «*n, -u..... •rrv.c^iSÄ.-^E

tonom lan 1 kassan och ett denne åtratnmo-
talet gå tortera*, ställde nig 1 den
gamle hetron våg. Ma» hade dragit 
etna slutsatser aV vad kaa kört. ech
når ben tade det tfftsaammaa med ep-

P. Norberg heter en ny löpare I 
Vist er botten, som under den senaste 
tiden deltagit i ett par tepp vid D.

passarens prat under aatten trodde 
han sig kunna Hållningen.

— Senor Moran. sade han med sån
De» i »Kelade viftade förnämt ess De herrar, aom »Ut i hans aåUsksp. 

instämde I skrattet och nickade app■i«* b*orangelahånder, ungefär 
han avlägsnat en nåsvta fhs-

■ av
djupaste bugning, har nl tid att ågaa 
mig en minuts uppmärksamhet?

— Hm! Den gamle herrn betrtt- 
tll nedan. —

tom om 
ta, och fortfar som förut

livade *t varandra.
■— Tolv ateg. eede 

•om f.trefon att vara ungefär femtio 
dr. Inte en tum mer. lita P* ml*, den j 
Tcktforo, Jag är er vin.

Kaptraen ttar tänder men sökte I 
det längsta hitta god mtn och Inbilla 
•4 vål elg själv anm 
det hela var ett Skämt. Men de båda 
herrarna 1 don Taieafore» sällskap hy­
ste helt andra åsikter

Vehmco. Från 8. C. T:» körrenpondent— Ner han nl onderatå er »tt porte­
ra två soldater I 
■>eh snörflnde fram orden genom nä 

MHn

boadketer och njursjukdomsr
Dr. Chnnes Ktdoey-Uver Pllls re­

markabla framgång beror pé deras ■ «ti.
kombinerade verksamhet A lsver, nln- DWl hsr 1 ■“”<*«* •** »,n tfllsnmmaba 
rar och Inälvoro. De gä titt granden , I klubbar av oilka slag. 1 värt di­
av sjukdomen och avlägsna den bur strikt, som ligger nord om det stora 
komplicerad den än ">å vara. Fort och „eMadiavlhtet I W ad ena. hava vl 
rar och inälvor. De gå till grunden 
levern» arbete, och hjälpa sålunda dr 
överarbetad* njurarna.

lttt rum. »ads han (dån■ tade ho
Deå ar alltid rolig t aär landsmanJag känner tt late. senor.

Argentina har anmält sig tfll fot- 
botttamerinven vM Spelen. Man kom­
mer att skicka Ivåg 81 spelare, 6 de­
legater. 1 domare. 1 tränare samt 1' 
massör. Efter spelen skall den hästs 
IngkomMnattonen spela 6 andra mat­
cher I Hnropa före h<
Amerfk*.

Dm tr ee föroleaipnia* ameri­
kansk medborgar* på Tesa genom 
Costa Negra et* för tfflfkflei 1 

ma, emedan senor inrikesministern 
inte tycker om 

— Det hettar tr. senor. sade don 
Teleaforo rårdkrt är någon av Ak 
costas kreatur er fiende, ken nt nUtld 
räkna på min aynpaD.

— oor ar late ttJJMg. åsnor Moran 
Otropade kaptenen Ivrigt. Mniden år 
en simpel imsttvägsrtddnre. T 
med en sådan, v dy rar jag att slåss. 

Dee TMeefere tog ett eteg tWknka

MML
kräver ea eiempletdek bestraffning

Sr ... ja. välj självKapten, nl 19. ,■ 
urdaC får Ing köra. om ol kee fl noa 
ett mot lorelåmpnIngen »varande »t- lyeksu bilda ea sportMaäb med en 

modlemsoumosår av 34 skandlnavei 
| och 1 engelsman. Den lt febranri ha­

de vi eU all mänt medlemsmöte, vM 
vilkiit sång. musik, dektematlen. med- 
lemslntsgmng och fdrhsndlingar, em 
rår framtida verksainhet voro hnvgd 
punkterna på programmet. Bn av fle 
viktigaste frågorna för dagen var möj 
llgbeten av att fora lörhandllngaros 
på svenska språket, en sak aoro do* 
först kommer alt avgöras vid vårt 
nästa medlemsmöte den 7 mars. Vin 
detta möte komma rl även att antaga 
vår konstitution, vilken for närvara! 
de är under utarbetning.

Våra klubbmedlemmar visade stort 
Intresse for vår verksamhet och möj­
ligheterna av att till att börja med (4 
till stånd en energisk skid oclp skrin 
skoavdelning Inom klubben iru de 
basta.

Motei avslutade* med gemensam 
sång. varefter våra duktiga anga da 
nmr (gifta och ogifta) bjöd* på katt* 
och "doppa’' I all oändlighet. Stot 
inen Icke minst — ea monter svang 
om till kända toner.

Vi sr hela fur aärvareedv med app- 
tobqgga och en stör­

re skridskobana och sondagarna ha 
tttls vidare anslagits för detta anda 
mål. Intresmet kr eton ech arbetet 
går bra. åtta ayass trivas vål iastn 
klubben och vi hoppas nya medlem­
mar Ttljn ansluta Hg tm den 

Beträffaede klubbs*» framtida ar­
bete och möten samt lärlingar Säng! 
Mg inaända meddelanden bårera. s* 
att landsmännen I andra distrikt hMi- 
na se. hur pass duktiga "idrotts 
nar" vl ha ve bår The borna leke h*V 

Ma- ler ett förglömma.

tryck.
— Sanor Moran' Kaptenen bugade 

<tg st djtt* h»n«‘ fétms ttaj»»' Tll- 
låt mig förklar»

— Jag tfflåter ingenting. nrbrOt den 
ramla herm Nl Iramfär er ursäkt
ock befaller de båda karlarna att gå
da väg

—- De ha rfdeii gått. festade ktp-

L
iti titi «yd-— Kloclrao mi år den UUnpli#ast®

Jackson anklagad för över­
lagt mord.

tiden, sade den ene ytterst allvsrBgt 
och hane granne tillfogade:

— Jag föreslår planen bakom kyr- 
kan till möteeplata Det rar Ja dir ni 
arflrdade detme utan tvivel etraärkle 
Runor» företrädare »oro kommendant i 
Riofontan.

— AUdelea, nickade den gamle dan 
Teiesforo värdigt. Det var d4r.

— Vem hlir er sekundant? frågade 
don Ctaodto artigt och hugade sig fdr 
kaptenen

Scnoree. skrek Ueane. «4 undan från 
dörren.

re- Peru* fotbollaförbund kommer ej 
att Rån da några representanter Ull 
Amsterdam, dfc regeringen avnlagit 
des* anhållan om pekunlårt bidrag, 
trots att aamma regering Iklfctt aig 
anarmret för ajla kostnader, nom för­
knippas med allmänna Idrottsmän­
nen». 8'mmamas och hoxarna» olytn- 
plflka representation.

polleen 1 Waskatenau-di-
•trlktrt häktade farmarbeturen Oe- 
orge Bdmond Jackson har nu ankla 
gat« fdr överlagt mord å fatmare- 
huatrun NeTle Pen dl eton.

Som bekant häktades Jackson nyli­
gen såsom misstänkt för mord & aln 
matmoder den 1* februari. Efter fö­
retaget korsförhör med den anklaga­
de och instämda vittnen, hax domaren 
Oorge B. McLeod ansett så. »turks 
be vt» för Jacksons delaktighet 1 det 
om stor råhet vittnande mordet .stt 
han anklagats för överlagt mord. Rät­
tegången kommer att äga rum i Bd- 
moutoii.

Förenta Staterna ruwta tHI Den avnl

F*örent» Staterna bereda »ig att i 
Amsterdam-wpelen möte ett hart nkr 
oöverettgligt motstånd av européer 
r% i alla löpningar från 400 meter och 
uppåt 1 ha »t. hopp och «e håda 
hickloppen nnser man «Hf däremdt 
Vunna besegra Europas stjärnor

fnem sprieterkretaar hlller man 
alRuedan Abraham» aå snopet visede 
Amrle vägen tfll målanöret 1 Par* 
mt vuket öga på hae* ev efterföljare. 
De tyaka uprlnturnes frammarsch 
mot den amerikanska vtaudarden är 
följaktligen föremål för aTK mera »ti 
gande Intresse — otdt fruktan. Man 
vet faktiskt Inte vad man skall tro 
om tyskarme sjfrlnterförmåga 1 U. 
«. A.

Den stora allmänheten her föga in 
treuhe för fhrtiereflelsurna till Dpe- 
Mi. men deeto större ir det inom uni- 
velidbeten, dir en eller ett par otym 
piska stjärnor faktiskt kun 
ett bett privstuntvwaiteta framtid.

T^fvurstteleua olymptak* förbere­
delser överskugga tfll och med så­
dana Jittetävfhi^r som Penn-Stafet­
ten. Drake-stafetten (bägge untrerul- 
tetstävliegar) wh StwdeutuiiRterskä- 
pen . Ty Amsterdam lockar och eg­
gar Viih hrfta Jandet rapporteras, 
att hhie äldre och yngre student 
stjärnor aro 1 full träning med sikte 
på Harward^ettagningarna ech Au 
Ouiiatt.

Att han wkea rårémaude kaptenen
— DA ftuvåntar jag er ursäkt. Den 

gamle herrn öppnade äntligen *la* 
ogou och aig avvakuude på kapte-

#Uer satte tre till houem. vur tydligt.
parson med han» heders­

begrepp blev det alltid en betänklig 
sak att stå 1 något slags förbindelse 
med en tör brott misstänkt individ. 
Han tog ännu ett steg tillbak* och 
upprepade sitt tvekande: hm*

— Pyra man att iedeaga 
kommenderade kaptenen, som märk­
te det intryck han gjort.

för

1 anslutning tiU Olympiska Bpelea 
kommer en “olympiad" får dövstum­
ma stt hållas Den organiseras av 
den internationella dovgiumkommit­
tén t Paris. Dit äro redan anslutna , 
förbunden i Tyskland, Frankrike, ös-: 
terrike. Belgien. England, Italien, 
Holland. Polen och Tjeckoaiorakiet 
varjämte de nordiska länderna ock 
Schweiz inom kort komma att stöta 
tUl. Holländska olympiska kommit­
tén har kostnadsfritt upplåtit Am-

—Hår? Infor maimkapet? Kapte 
aan vrei alg ar harm.

— Av deee form beror, om jag skall
— Vad bor jag? Don Claudio viua-taga i över vågande huruvida en irr 

likt i detta fäll är tänkbar, tilläde deu de en forundran, tör stor att vara «A-
| tarttg. Talar nl till mig i den tonen?gamle herrn fullkomligt oberord __

— Senor Moran. hor mig? Kaptenen Ifall det Inte vore alldeles onödigt, ae 
flåsade som en »traudad valfisk. Jag dan don Teleaforo utmanat er. nktdle 
befinner mig här för att arrestera Jag 1 min ordntng göra detsamma 
t vaa ne förbrytare, farliga karlar, vilda

— Hm! hostade don Teleeforo tör
tredje gången. Laudevägurtddare sä­
ger nl. De ae tnte ut som spanjorer 
och då....

— Frågan år om vi akola slåss kloc 
kan wex »Ber ej, iuföl Mpttmen.

— Naturligtvis akola vl det. svarade 
don Teleafbro.

Västra CanatU» kreeturs- 
f ören ing håtter årsmöte 

i VancoMver.
I med auasntagen ? våHe kaetenen mrt- 
lan sina sammanbitna tänder.

Senores, det är således allvar
sållar ...

hapäea. vad ni akall g ura 
edler inte göra Intreeserar mig ej tnfoil 
den gamle herrn skarpt. Förhållandet foro sjöok övervfMlgmd Thop. <x* Jim 
år 1 korthet följande och jag vädjar Cox. aom uppmåihsamt Wjt hela upp 
tfll samtliga närvarande, em det ej år trädet, inbillade aåg. att hane knotor 
på shk plats ätt Jag Ingriper Jag har i skramlade därvid — Senor? — Kap- 
denna poaada förhyrt ett rum. vilket 1 ten! Doa Teleaforo ritade åter ut elg 
aålunda ir mitt. I detta rum bar al och etod stolt och rak 1 hela aln för­
tagit er friheten Intrångs, 1 det ni un- vinande magerhet. —- V4 ha rest to 
der min tillfälliga frånvaro och ra Ig till staden tor att rea om och vt årana 
ovetande dår posterat ett par solda- gwa det. Ni han vara övertygad dår- 

danar kapten, bland republikens m Nt har förska (Tät oea ett extra 
forett kolonister befann sig min stam- nöje. och vl hålla er räkning därför.

sterdaxns Stadion for ändamålet un-
— Och det frågar haa? Don Teles- hel vecka.der förandet ar en

Den årliga konventionen med med­
lemmar 1 västra C anade* kreatmu- 
förentog. The Western Canada Ure 

ie* f etock Association, avhållen för n*r- 
vinterepelen i St Mortts. Mötet öpp- j vanirid, t Vancouver. Deleguteraa 
oedee den 1* februari ech på före- hätoades välkomna av Britieh Colum- 
drugntognMetan var bL a. upptaget 
1) Dial

iute ‘— 1 eA tall anhåller jsg. au ni
Kapteuea gav 

några soldater tecken att gripa <Ae-

luternationella olympiska kommit
tdns verkståflande utskott höll sitthindrar mig låagre. rådda senaste imaetråde

rummet.
Innan Jim Cox 

had» två av
hindra det 

lattet teg kring buns
bias premlärm hi ieter Hon. WacLean

olympiska Hpeéen i ^ borgraiaUre Taylor 4 Vanceuvdr
Amsterdam. 2) DiRkuaeion om dr Ett synnerttgen stort antal fram 
Nordafri kan vka Bpeieu tP2P8) Sam j fackmän frå« alla delar rv
asauträSesdegar för Tuternationelin i iaDflet övervara konventionen. Bland 
Otympåek*

tvei
de George på aamma sått. En sekundter.

mlttéu under år IMS. j dewe Återfinnas J. H. Evans, kanali- 
4) inval av Indien o(A Chfle. 5) fa- i j jordbruksdepartementet
temationetta VintertdrottR fSiåudvt j njtoba. G ,H Huttoo från Calgary och 
«) Olympiska hedersdiplom. 7) Di» ' Robe„ Thom.e. Grand or», fl »ska t- 
V.ussion angående förslag Inlämnade ’ 
av greve Penha-Gardla orti greve Bn- 
raeassa 87 Finanserna 1 Ovrlga 
åreaåen

som Icke Vi befli osa Inre 1 ea tag och »r- Utt Hen kaaMnda än9å 8eet vädja tfllfadsr. sjåhr ar Ja* en
uua framgång deltagit I tolv rev o- i ryckt söder, »1 stå I den del av Isn |**pne» ett
iHianer. ott mit eada hopp är. »tt jag det. dår innu gammaldags seder råd* 1 M*a eoidateraa fylld» gängen tramrår 
•kall fl äpple va den irrat oade Ni vet, ock tappra rebellera» bo. ännu fln honom, atmiåör fcnrtrel Mode flera
ram ja* tt. kapten nl Mneer vad jag nas lag oeto^ordaing bär uppe. arnnu Uäans. ett han vaste dass et sm ej.
åt tkyldig min ära och nttaa forfhders slåss man lur aom helst, var sem ,r»n huset var om risgal

Mitt blod kokar, och jag fhi helst, och med vem man vin. Don

Fedre.

chewan.Flera »tjårner ha redan nätt topp
tbrmea ott arbeta tm pä aa behålla 
den ett rvHIpa den, ty proven Ml 
många imma ms a tr klar för Ara-

baat att tm-— Hasrtsoa. det ttnamn EMswådto vållar »tor 
görelae i fdrt Nelson.

barm CTautOe väntar er seknndaat före \1oc j, med godrttolgi, sade han på eng*ner tete estl »r ett artrvtta
Bom man ser idel rika riktiga — ! 

etter världsviktiga — Ung ttr baron 
Oedbertlne konnrtttd att ayeHa med.!

och fhrvlnin* Antingen ber trt tm* kan tntv Har ni »rstttt? Don T» .kh ti* dem as*e mannen, aom börjat 
ursäkt eller också .lås» h-sforo satte hatten pä a Itt skalliga 1 krattas med

i kora Serer det fegas or. htt ni! Ja* 
smala kniaiH ech betraktade kapte-' de har gynnarna tnte begära kdttre 

herrar, aom eder nen pä ed eätL som *

Företa proven, som tdym 
ptntandtdatema ställas inför tro sts 

. »t denteraas samt de nationella t nom- 
htssmdii ters kapen

1rt
förr* vettan »ryade den reda ka 

Mttte den gå I land méd sin uppgift! nen ganska våldsamt 1 Port Nelson,
Man Enligt ett telegram till Jäm- 

Be Nordafrikansk* Spelen ha åren I vågedepartemenltr från fngenitteiaa 
Ibttad tålt benämning "Olrmpteka" i rtd jtiuvägens hyggnadidpnt i Vert

en rtH».
— Ett per t varit dtt i„ ,tt » dkjuta rad osa Sedan komma Pena ock Drak»

Oönege blev med ene 
I — Nl htt antagligen ritt. medgav 
han ock etod o rött*

' Ifall Jh» Oner yti

stafetterna ock alle "dael meeta". å. 
v- a klubbmatcher mellan universite­
ten. varefter ar redo att skrida *** nsmn s®"» emd »tor forkdrlek as-1 Nelson kortade elden vid tokomottt- 
till de slntgfltMa nUagningarm. vilka *T dMn’ *™ “,n*r* '«•'* a» ; »ialtarna och spred »ig hastigt till

att hällas l Harvard stadlen * e*er *Dnm* Modniag anse Mg kua-, motorverkstaden. »om i likhet med 
tredje vette» I )mut Tdl dee ha * |“ sig pä de erdtatt» Olympå | stallar* klev fnHel»tidigt tillspiS»

’ »derna Sålunda talar man jn om ] given.
Afbetarolymp iader. Fjärran ds term Fem lokomotiv av den mindre ty

Mord-. pen. dtakies". vardera om lt ton 
ti Afrika» Olym piska Spel (avsedda fdr | samt två traktorer fdr transport ar 

---- —------- ------------------------- ’ kpggnadamaterM kåeve evea foraeor
O- åi-

“Den är annorlunda**
er vad folk tbger

DR. PETERS

imedfört äMTf-
koi

en leäe hurttnai Don Teteuforo ech 
vänner. vtHm mei vurttigt to­ to klarat följaake furdrin«ar.

KURIKO Olympiska spel.
d vetet, bar de

Stbo. heppksa SKT-SLIXI. aär
'; de hötte ett ökänt språk Utan *t na 

| vare Hg lt höger eller »laster gtdk 1 Ekt-RIli fyller Ht Unge biet behovDnattee* , lymplaka 6 pel o. a. v. Förlasten ae traktorerna år tör när- ^ ^hl-låk,. ett mg 
parande^nast* ooverkomlig. då de ,ki<Jr,x och »kldvalla. men övertrtt

raadet.av materialer Ull den apa Itt- glasartad yta fch HBr 1 stt hhö slipp- 
; liggnlagaortee for Hadaee Bay-jsra- [J* “f OtSttfe varakti* och

ragen Det torde taga ganska Ung lån *M •■rmada. Av* bra för “to

hltte* W bringat de
i häda herrarna Thljfle honom Sold* 

sktalnrafallt pldla . \f 
! repade Geoege eftar b*

äessr. Tid f*1! j |
eiraefced Tik» ■■ ................ 1 1ehXTCbAj HSGT BLMrtUVCK

'sEmÄtee ' "U*“£»♦ iripb• ** i MelUrira
hto—-ti ..ti

•t****raraM*M

ittttto.—FÖRSÖK DLNflUOTI lt ma gåvatt 1tt
tt!

|*MS. nnsksg. »' ,u ,nas*l
Den gamle Lerrn gjorde iefce ga;

au kaa birt ,yn 
pRpkynd.de *ly

! ti* I anspråk tar att kan* tr sas por fraktfriu Ur 8106t. IbJbS *whs
•rt Ni rrfcilkfItScS («*t« JdTlT lItri.PR.PETER FAHXNET A SOfCOO^ 3M

*å)i« 4H m*4 tiå .•■■iiJrm

itera nye 
.ooh tiuOI deee
kan endast mycket lilat 'rraneporttt- 
bete ut (öra*

Uti Port Nelson des tfll.N »»rwrroi uilM.
orden, hi c endsst S SfeV«ck pi*«g #f--».å ioétrt mrm v

ttlL Ali»
Tire Thomas Sanharium»teg ■ea 111 Kenera, Ont, Cnnagi. 

Rabatt Ull ätertorsaljart.
l7iF lUyfur A«c. Wi

w Forts. >

t J B

-t

Det
för

1i to»
distrikt. Enderton Co.. O. P.

• m
Irn ntbeUTnlngsrlllkor. (866 Ull 
•666 vid köpet. Upparbetade far- 

tm olika priger. Staden htt

•ett

LEONARD UUEEDS
n. Wi

t a

tt

jjT .4 ♦ ^



?! WINN1PEG H*A- ,eter »rb*u«lti»«*iij Ch «*r majoritet skulle finnas för.; »88844 C ^XSVXX^-W-\XHX~KK-C^
i federal regertegee anrta»)e torra Tre-1 
«tNT« eft kortare keeök i WinnlpegCANADA -SVERIGE en förflyttning. Stirling Hotel Nelson, EL C
f«#r a« .S-han I en del keefer*n**r --------- 'Evtbior hat folk (or
»ned a»ledning ar arbetwt riateu m*S-' hcndnsekreterfstet verkställt en ofil- 
lan staden stan arbet»gi\ are och en ejöa undersökning lAr att utröna 4e 
*** 1 staden» rjanat anat ailda personer. \ olika i folkförbundet represen terade 
Ett föplag tOI öTerenskomneisr upp- 'staternas åsikter röraade v tiken pias 
ejorde, och parterrs hara %klarat *i»; ‘de anse lämpligast som folkfOrtwn 
i faror ar naman. Enögt medhuo det» sate. En betydande majoritet 
torsiagft ha tr be tarna förbundit sig lar vdbk» att tolk förbundet» sate för- 
»Il fJ df!i«a I »yti*etl«tr-Jker. l>n, Unge. illl »In. ty denna *»d »knlle 
sedan 'år 1*19 gällande “Siare Pac; erbjuda båttre telegraf Och telefon­
skall upphäva i och med detta beslut 1 kommunikationer samt andra forde-

Rtrttgt låge. med e» tjusande etelkt över Kooteoayajön. Korafor- 
CBbelL En resande svensk sfcrer l denna tidning: “Jag ger utan rl- 
4are Stirling hotell åran sv an • tra let mest latjudeode aå and t as «laka 
kocel} Jag fc*eöfc« 1 Canadn". ku »er klår t heu :u aknndlnater.

Vrtmumvrationer å

VECKANS SAMMANTRÄDEN*

TORSDAG l>OGEN STRINDBERG AV 
VASAORDEN. OBS.1 MEIMJEMS- 
INTACIXING.
LOG EX FRAMTIDENS HOPP AV

U1BDAC

M t.VDAG CKNTRALKOMMITTENS 
ORDINARIE MANADSMOUL i

Den ju bi lumskommitté som tUbsS 
fortgående år f6r att ombinder» 

»ava svenskarnas deltagande I Cana- 
?as diamantjubileum sammaetrldeg 
lördagen den 3 mar» å Svenska Ame- 
rikaltnjen* kontor. 479 Mal o »tre ;*f 
klockan S på eftermiddagen.

Mrs. Lottie Adams. r«ud Sundln och 
bosatt å 49 Cuaalngham are.. SL Vi­
tal som en tid raknat». återfanns på 
måndagskvällen mordad och gömd I 
ett dike rid North Drive, Fort Garry. 
Er. chaufför har håk lats soro miss­
tänkt alt hava förövat den hemska 
gamingen

DelepaVr till den Lutherska CW 
mdakonferensens fcnsmöte | Wlmri- 
peg uppmanas snarast möjligt Insän­
da namn och aJrees samt stadgad re- 
giFtrerirgsavgift |4 till pastor Hjal­
mar Olson. 372 Logan ar». Registre- 
ringsavgiften, omfattar ärén utgifterna 
för mat och bostad under konferen-

Res tffl Sverige med

Norska Amerikalinjens
STORA OCH POPC1.XRA ANGARE 

Bergtnsfjord fr. New Yerk ... 10 Mar. 

»tataagerfjord fr. New York . . 24 Mar.

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGENt
L upptagas I Nelson. B C. av

P. M. ■ U 8 N
JUBILEUMSKOMMIT

WINNIPEG.Dahl Steamship Agency. Norska Ur. »om Behweia hittills vägrat att 
Xmerikalinjeos a. a. “Beneenafjord ‘ j bevilja framför allt exterritortalltet. 
tvsegla från B-rgen den 24 ds. med Folkförbandet har ånnu icke erhållit 
14 ca b in- 100 t »rist tredje- och 331; ttititieUe att i Genäve uppföra sin 
tredje klass passagerare gr vilka 77 «*R**n trådkwa telegrafstation. Genom 
äro destinerade UU Halifax dit far- *•*» överflyttning till Wien skulle 
tyget beräknas anlända i dag. tors- man dessutom spara omkring 124 
dag. Fartyget återvänder från New miljoner franska francs, ty i stället 
Vork den lo mars. för att man i Genäve måste uppföra

— Svenska Amerikalinjens a. s. ett rårskilt folkförbundspalats kunde 
“Drottningholm'* avseglade den 21 m*n i Wien omedelbart taga I bruk 
ds. från Göteborg med 6 enbia, och 1 Habsburgpalataet Av deasa skål an
154 tredje kla«s passagerare för Hall- F^8 det. att ett förslag om överflytt- 
fax och 147 rabin och 53S tredje klass ning till Wien har stora utsikter att 
passagerare för New York. Fartyget 1 vinna anklang vid nästa folkförbunds- 
beräknas anlöpa Halifax den 3

Gaaemglngsfefljett utse extra utgifter 
från Oslo till Arvika. Göteborg. Hälsingborg
eller Ma.mc

• ILJ ETTPRISER:

THEIUE KLASS:
VEstgåfnde:
$117.10

W. Fl NK Kl
S*p»ri urmakare och juvelen

2IV Logen Are., Winnlpeg
*• åra erfarenhet, a 
arbete garanterat. S
Mel*
»ar gamla tände k k 
sar. Order från lan< 
>rten gea prompt u|
nlrkaamheL

GÖR ETT 
FORI OKI

S. C. T:s Upp-
lysningsbyrå

Oetgåeede:
$165.50

Rundtripp:
$178.00

(Besparing) $44.50
uppmärksamt

rtv«r ORATTS eppiyemtrar 
fothå-.lAudena för fuaubsut. 4E 
hantverks och tednstnarbetare. ] 

Irtjaaate/. ledis* platser, 2
frtn . 11 salu. prteer pT laad. .

F6rfTå*iu*i»r fråa Sverige 
och Förenta Staterna besvaras

SVENSKACANADA-

•v/;TURIST 3DJE KLASS A Bergenefjord erbjuder passagerarna Cabln- 
bleet bekvåmllgferter t*ll betydligt reducerade prleer och berde et la 

å*eki en angenlm reea begagna denna klasa.
JÄRNVÄGSRESAN från Winnlpeg till Halifax kostar |M.70 och 

retwrbtijetten S JirwvSgen I kelenietklaee 825:00. — Biljetter kunna
k*peg S all» jSrnvågesUtioner i Canada.

församling.
— e. a. 'Stockholm' lämnar New York 
i dag torsdag och Halifax den 3 ds.

— Scandinavlan American Lines a. 
a. "Oscar II” lämnar Oslo i dag tors­
dag och s. a “United States’ avseg­
lar från New York den 3 ds. 
“Frederick VIII**, som avseglade från 
Halifax den 21 ds. anlände till Chri­
stian sa mi den 27 pto. och lyckades där­
igenom företaga färden över Atlanten 
på 7 dagar.

TIDNINGENS l !*F- 
LYSNiNGSBYRA

SS5 Lo<u A~. winnlp.» Km.

PATENTERC.nW.-.i.k. medborgare lödde I Sverige och eveneke medborgare 
baaetta i Caneda behöv, ej »aee för besök I Norden. Endast genom- 
reeetlMetönd via U ». A. nödvlnoigt. Trade Marks—Copyrights

Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P R Bullding. 
Hörnet av Portage & Maln St

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommer 
<lt‘ia denna gamla ml) valkiun' 
firma. Skriv efter upplysningar.

QYNNA VÅRA
OM. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLOPA ALLTIO 

HALIFAX PA VXSTCAENOE TUR.

BESTÄLL ALLTID EDER BILJETT FRAN
ANN0NSÖRER.

DAHL STEAMSHIP AGENCY. sen
“Old Timers”. antingen de åro med- 

‘ om mar av den skandinaviska “Old 
Tlmer8''-organisationen eller önska 
biva det, uppmanas att infinna »ig å 
ieogan Hall, 413 Logan avenue. onsda­
gen den 7 mar» klockan 8 e. m. för 
itt avgöra huruvida don »edvanliga 
Old Timers'-banketten skall avhål­

las 1 år eller ej.
Den första svenska herreklperinga- 

affåren i Winnlpeg etablerade» härom­
dagen av herrar Hanson. Jacobeen och 
Palmgren, vilka, som av annons i da­
gens tidning framgår, öppnat sin af­
fär & 209 McDermot avenue. Sårskilt 
för nykommare torde denna affär va­
ra att rt kommendera då firman spe­
cialiserat sig på att tillhandahålla 
arbetskläder, lämpliga fur farm- och 
skogsarbetare.

Logen “Framtidens Hopp” av I. O.
G. T. hö’.l torsdagen den 23 febr. sitt 
ordir arie möte i den Isländska God­
templarsalen. En ny medlem, herr 
Erik Person hälsades välkommen in­
om logen. Istället för den sedvanli- 
ea kaffedroppen, serverades fettisdags- 
hullar med varm mjölk och alla blevo 
ratta och belåtna Dagens program 

upptog en diskussion av en inom lo­
ges aktuell fråga. Genom det livliga 
deltagandet gjordes densamma myc­
ket intressant och åhördes m?d stor 
uppmärksamhet: Fru Inga Roos läste 
en norrlandsberättelse och publiken 
visad-> tacksamt sin erkänsla för den 
spännande skildring, hon så förtjänst­
fullt återgav. Sedan Loge Templaren 
tillkännagivit att nästa mötes pro­
gram kommer att ligga i brödernas 
V nder. skildes vi åt för alt åter 
träffas torsdagen den 1 mars.

Sekreteraren.
Känt folk i ata’n. Mr. J. öfrilund 

från Percival 1 Saskatchewan har vis­
tats er. tid i Winnlpeg och naturligt­
vis besökt» han också förra veckans 
Vasafester.' Vid maskeraden hemför­
de han första pris för en stilfull 1709- 
tals kostym. Jo, Jo. det lönar sig allt 
att komma till Winnlpeg och hava 
god i-mak.

829 LOO AN AVE. WINNIPEG, MAN. 
XiduU skandinaviska ångbåts»gentur I Canada. 

Grundlagd år 1909. ! t

Kyrkorna.
Svenska Lutherska Zionekyrkan,

hörnet av Logan. A ve. och Fountain 
Street. Pastor Hjalmar Olson, bostad 
272 Logan Ave. Telefon 27 104.

I afton (torsdag) församlingsfest 
med föredrag över Martin Luther? liv 
av Carl Wrick från Kenora. 
m isikuummer. SkioptikonbUder!

Förfriskr.ingar serveras efter jwo- 
grammets slut. Inträde 35 ct*. för äl­
dre. 15 ets för barn. Alla hälsas väl­
komna.

SjukiijilpsföreningMi

aNOKDEN
C H. NILSONGÖR SVERIGKKESAN I AR MED

Dam- och herrslträddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär 
Andra dörren från Maln SL

SOHUd 1900
atoler andra fredagen l varje månad 

Bcott Memorial Hall kl 8 e m 
Sekreterare: J A. Gustafson 208

Los»» Ave.
. |Uak, Ordf.: J. A. OuetAfson. 20S Lo­
gan are. Telefon 27021. 

Finanaaakraterare:
stensem. 186 Scotia St.. Tei 53 119.
Winnlpeg.

Bliv medlem av Winnlpeg» kluta o* 
*«awh aiMffessr# «kare»in»vi«l< 

•Venlog
4JI» medietuuisr eoiu för låu^r- 

avrUre tid ombyta viafeiseort upp i 
m <itt omedeiba-t »mde? råm

m» Heki därom

I
Flera

206 LOGAN AVE. 
Telefon: 

WINNIPEG. MAN.
27 021

SVENSKARNAS 
EGEN LINJE 

Direkt RING!
2 5 16 7,

- .<

AGENTER ÖNSKAS
Chri till Kvlnnoförpnlnson möter Lästa tors- 

(lajts eftermldflag den 8de Mar» hoe 
mra. tihrn. 498 Logan Ave. Mötet 
har uppskjutit» en vecka på grund av 
församlingsfesten I afton.

Kören möter fredag kväll 1 pastors 
bostaden.

Nästa söndag 2-dra

Sverige när Ni behöver en bil för längre 
eller kortare färd.

Svenske
Advokaten

GOKRWELI/S SKOLA. 
1-är Engelska.

S. W. GOERWSLL 
B. A. L. L. B.

Tel: Kontor 22 959; Ikiatad S4 385

på l‘å vsr> pl«t» f.ir »M MöndiiO elh 
•lL’w utnmlfr f-ir-- .1. a m-i kiM
urlikrl YnlkoiMinn i virjf 
► twli.-vMimuln inki*

Handelskompaniet Norden
Odengatan .'it, Stockholm

8WEDEN

r |w I:•

8—9 Dygn ELITE TAXI
C. LARSON.

ktiui'! |rr.-ni t - rak 
f»rt jiin-1 i allMiiahet 4t**‘

•G n. ►ki iv t iL-u! < i :i
»BsmIi1» ftraiiik tieli franko

SPEC1EI.LA OOTTKOP8PRISBB 
t Tredje Klaea

, . Ull averi.-.e och åi
I •GRlPSilGL:-
“i.HOTTMNGHOLM" 
“STOCKHOLM”

Cabln I1&0; Andra Klaea 0166;
Fdreta Klein SI86 min. eader- vägen 

Tredje Klees oeteående. 8106 50, 
vtstkinde 0117 min

OBS.! 5 PROC. RABATT A 
TVR- OCH RETl RBlUETf 
I ANDRA KLASS, utom i hög­

säsongen.

Hor i mans 
m. m. »< m.•k1'ter Ull AMERIKA 440 Alexander Ave.

t-* öppet dag och uatt.$182
$178

Fastan.
Högmässa kl. 10:30. Sör.dagsskola 

kl. 12. Aftonsång KL 7.VASA ORDEN TILL SALU.

Farm till Salu.

---------- -----------------------------------------------—------------------------------=n-------- -Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och. Ellen SL. A. SvanteSBon t. f. 
pa» or. Bostad: 266 Ellen St.

Möten .under de närmaste dagarna 
Hiva: Torsdag kl. 8 bibelstudium: 
^mne: Jieu bergspredikan: ltirdag kl. 
S e. m. sårgövning hos familjen Wil­
liam Nelsons, 920 Jessie Ave. Son­
dagen den 4 mars predikan kl. 10:St 
f. m. och 7 e. m. Kl. 12 söndagsskola 
och 4:30 ungdomsmote. Vid detta till­
fälle vänta vi Rev. Hilding R. Jabok-

wegar* No 269 -Strindberg” 
MA.‘er l:#ts torsdagen och 4 de 

varje månad é Cohim 
v» Hall. Orahatn A 9mltb 8tr

8.15 e.
Sjoh-Ordi. ueP» Mattson 826 
■lon Ave. Blmwtxxi Tel 64 818 

rv r H Niiaon 
108 Logan Ave.. Tel 2 7021 Res

el. 61 220
Sekreterare. Knut Bengtson, 325 
Legan Ave.

Vaa» Orden har nu Över 80.000
medlemmar 
ar Winnlpeg» största svenska för*»

%AMATÖRER!

4$

154 avres därav 80 acreH kultive­
rade säljes på grund av dålig helsa. 
Hänvändelse tlH ägaren

O. A. LEMNELL 
4 mil öst om Canwood, Sask.

LLA sända sina filmer för fram­
kallning och kopiering från oli­

ka delar av Canada till oss. Försök 
oss en gång och Ni bl.ver en stadig

A
Winnlpeg Saw FQing Works.

Alla slags sågar filas och stäl- 
Nycklar tillverkas, lås och 

radioreparationer emottagas.
278 Logan Ave., Winnlpeg, Man. 

Tel. 80 759.

| Cttnadenei.Sa medborgare födda 
I I' Sver ge Bernt svenska undersltar 
1 s»h*v- el -»-e f*r be-ök i Sverloe.

y kund.
| THE STAR PHOTO STUDIO.

las. Iy 490 Main St. — Winnlpeg. Man.

X Låt oss förstora Edra bästa foton!
AVGÅNG FRÅN HALIFAX: 

DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM .......
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM

FRÅN NEW YORK:

son från North Park missionsskola
Chicago.11 Mars Möjligen kommer han 
att stanna kvar t. o. m. tisdagen den 6 
mars. I så fall blir det möten jäm­
väl måndag och tisdag kväll. Tisdags- 
mötet torde då komma att få formen 
av en* sångafton. Därom vilja vi 
framdeles närmare meddela. Alla häl­
sas hjärtligt välkomna till våra mö­
ten! Kom och tag dina vänner med!

Svenska Baptist Kyrkan hörnet av 
Tajgao ave. och Ellen Str. Oscar U. 
Gunnsrfeldt pastor bostad 281 Ellen. 
Str Tel., 89 213.

Våra sammankomster äro som fol­
ier: Tisdag kl. 8 e. m. Bethanla möte. I 

& pastor Selh Jacobson från Kenora. 
Ont., talar. Föredrag kl. 8 e. m. Bö­
nemöte. Lördag kl. 8 e. m. Försam- 
lingsmöte. Söndagen den 4 mars. mor- 
gonn gudstjänst kl. 10:30 f. m. Sön­
dagsskola kl. 11:45 f. m. Ungdome- 
roöte kl. 4:30 e. ra. Aftonmöte kl. 7 e. 
m. Jesu dödsåmlnnelse firas omedel 
bart efter aftonmö,eL 
hjärtligt välkomna!

ixigeo -Sirlndbc-p” 6 April 
23 April 

.... 6 Maj

4

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.
GRIPSHOLM
GRIPSMOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM .........
GRIPSHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM

. 14 April
Förstklassiga piano- eller chro- 

matic dragspel tillverkade efter be­
ställning. Reparationer utföras.

Ävenledes ett 6-radifft, 120 ba­
sars. näsun nytt , Chromattc-drag- 
epel

Maj
INAV1AS»,
ICI^iCAN
. Snabb

Ma j

Dr. P. A. ECKMANJuni
Junj 

23 Juni 
30 Juni Svensk Tandläkare

Bekväm
Resa

C. SYLVESTRE,Mi.plranintar hctullniornr sv 
r -'e rid utfirdendv av nudi*» 
hfiavfnde man aig till nåraae- 
linjen eller till

F»*r viJsrw 
Hrttplnta, hit

•te agent for
Gott Tandläkarearbete 

Hörnet Ma» St & Logan Ave.

697 McDermot Ave. Winnlpeg. Man.
— En hel del svenskar ha under 

förra veckan återkommit från Julup­
pehållet i Sverige. Bland desamma 
an‘eckna vi mr. Pete Norberg från 
Wadena och mr. Per Northvall från 
Trossec, mr. Alfred Pearson från 
Three Hills, och mr. O. R. Johnson 
från Norqay. Alla väl behållna åter 
och mycket nöjda med sitt uppehåll i 
"gammellandet.”

— Mr. Frank Pearson från Lee du 
Bonnet. S. C. T:s flitiga ortskorres- 
pondent gästade tillsammana med sin 
son Erik Frank. Winnlpeg i förra vec­
kan i affärsangelägenheter. Mr. Hans 
Johanson, ävensA från Lac du Bonoet 
var i måndags i Winnlpeg och had® 
bl. a en konferens med mr. A. W. 
Hammarstedt om Vasaorden.

SWED1SH AMERICAN LINE
8

Stanley 8t
Till Sverige Telefon 88 667WINmPEO. MAK.. 470 Ma‘n 

MONTKKAL QUE 9th fl. 1410 
MIKNEAPOL18. MINN . 626 2nd 

SEATTLE. WASH . 1338 4th Ave 12nd fl)

tr«et

(via Oslo eDer Köpenhamn)
•BOLATIOWSUFFOIFT för 102S:

OaCAK D. 17 Man. 21 Ayrti, 
S0 Jaet 

STATE».

DR. S. C. PETERSON
UNITED

20 SPECIALIST • Hud-, Kön»-. Url»
och Veneriska ajukdomar.

506 McArthur Bldfl.
Ovanför Chlld’» HeatauranL 

Kontorstid: 10— i, I—6 och 7—• 
Telefon 24 166

28 Jaanert. 3 
Mars, t AarU. 18 Maj. !•

ruotiix VIII. 18 Februari. 24 
Mara 28 ÅprU. * JoaL 7 Juli. I

Alla hälsas Svenska tala*

i
T

Martin Luthcr-föreläsnin- 
gen i Lutherska kyrkan. DR. GRA HA K. WILBON

SpecIalleL
Njurlidande, blodsjukdomar, 

ajukdomar, hudajuk

OOvsrtrkffaäe bekvaatilgeeter —• 
■yttet i 8:4je klaae f«v 2 ock 4

HOTEL & RESTAURANTER.Alla åns are kava “Cabm Kl aas
Oscar H". I afton 4orsdag avhåller pastor Carl 

Wrick från Kenora sin första föreläs­
ning 1 Winnlpeg. Ämnet är Martin 
Luthers liv och föredraget belyses med 
skipplikonbilder. Pastor Wrick har 
dokumenterat sig som en god talare 
och hans föreläsning kommer säkerli­
gen art aamla fullt hus i vår kyrka.

Inträdet år .35 centa för äldre och 
15 cents för barn och efter program- 
me' serveras förfriskningar i kyrkans 
'indervåning. VI hoppas att många av 
våra landsmän infinna eig till detts 
amkräm. som utan tvivel kommer 
att bliva av stort Intresse.

•sa
“■•Uia OU» 4cä ‘■Dalteé »t*- 
lee" att km Tenet Tredje kleee

veneriska 
Ämnar. Mottagningstid 9 tJn- til 
8 e.m. 666'/, MAln St. lä vid C. 
P. R. stationen.
28 013. Bostad: 42 679.

CAFE NORDEN
392 Logan Ave, Winnlpeg, Man. 

innehaves numera av
Vi förm

Konstgjorda armar 
och ben
såväl aom

Bråckband.
Utförande och material 

garanterat.
Rimliga priser. Vi gt> 

ra allt som Nl eller 
läkare föreskriva.

THE WINNIPEG 
ARTIFICIAL LIMB CO.

621 Main St. Winnipeg, 
(Nära Logan Ave .) 

Telefon 86 467. ^

Uartat E4«r UU ntmaetn be- Tet.: Kontor:nScandieavtan-.\iB«ncan Line. Alfred EgnelL
DR. W. J. R0BB

TANDLÄKARE
600 Standard Hank Bldg. 

<283 Portage Ave.) 
WINNIPEG, MAN. 

Telefon 87 828.

God oeh vällagad mat servera* 
till billigaste pris*-. Gott kaffe 
och dagligen nybtkade Wiener

Begravnmgsentrepenörer.Uti MM in. tuiu. Via

bröd.
GÖR ETT BESÖK A. 8. BARDAL 

»eesAvereotBYBA 
Be.T.rolÄ.M .inbMftr)— pnmtt- 
llgt och tui mOmli prtw.

Tidningar Tidskrifter
FÖR

GODA FOTOGRAFIER
av afla »lag 

GA TILL
CENTRAL PHOTO STUDIO

598 Mala Str. — Winnipeg
Paatfotografier färdiga på 

halv timma.a a MONDIN.

—T*

ADVOKATER. GRAVSTENARBELL HOTEL
\ TEL. t 84 447Hörn Main och Henry, 1 kvartar 

•öder em C. P. R Station Bardal Block 449 Bbwbreeäe StWien såaom säte 
för Nationer­

na» Förbund.

OrderföreetABdare 
T. ». BARDALPrivat tel. 35 736; Kontorv24 »63

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B.A, LLB.

Jurist, Soli t or, ett.
708 Great West Per. Bldg.

Lärare vid Manitoba Law School.

Från 81.50 tlD 88.40 pmt åy 
bo*#H her eylieee UnUk m4 »ye *4b i 
ler och nndorgitf m grundlig raeleef »to». Kallt #eå varmt vetten T ella r«. ! 

vilka 40 In férw44a med bed. Trev

Operation ej nöd 
randig för att bti 

av med heroorrojder. Om XI har he- 
morrojder skriv till eller besök den 
enda tnstltutioceu i Canada som upp­
tagit till specialitet att döda bemer 
rojder. Ni behöver Icke ligga titi 
vinge om NI Icke själv vttl. Belåtenhet

Hemorrojder

Rykten, aom man
dock ej vMI klnna» ITeL 25 653 Artist KÄRRS BEGRAVNINGS­

BYRÅ
Tel 28 848. 28 84*. Boet. 88 M4

120 AAolaf* “----------
Pag ock iitt 

betlånle*.

22 8T8
vid I Genéve.

Plats önskas.
Plats å farm Snakas ar medel­

ålders kviroa, som tidigare inne­
haft liknar.* tjänst, ficke utear­
bete).

garantens. Spsvtrtl rabatt a. 1» gnat. Fråa Geoére ieiegntferai. att på 
rederbörtigt båU Inom folkförbund», 
kratsar RrkUrar man lift leka Un­
na tm a*sot mmmmmmm 
'retag rirtulrriL, att man »tår J be- 
rrap,, att flytta tatkArbandeu aåte 
fråa G»éåve UÄ Wtoft.

CAFE SVEA lämnas alla dem, vilka insända eller 
uppvis» den

THE THOMAS SANJTAR^JM 
175 S. V. Mayfair Ave. Winetipeo Man.

J. A. BYSTEDTasooB» inom ’ l dagarSXAjrp CAFl å BE» T A ETT. Alt T

v» 9y*trrwm Böe.-.
I MATTE»

det rykte, aom under Violån st och mueiklärere.brarirtz* Svar märkt “Lida”, emotsea till ( i YNNA VARAlam SM M »SKSvensfca Canada-Tidningens Exp, 
StS Leg»n Are, Wiaaipeg, Ma*. ! ANNONSÖRE!■ :

DR. BRANDSON
LFKARE

216 Medlc»! Arta Bldg.
KengoretImmar från 2 till 4 -ndae» 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

»t
3VbJOKA CANADA-I1DN1NGL.N. WLNNiPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 1 MARS 1928.JtPrtW All A

t

1

/

-T
Dr. K. J. BACKMAN.

Specialist för bod Bjur nrtn och 
veneriska •)okdomar 

307 McABTHUB BUILDINO. 
(Ovonf-ir Chiiii* r«l.)

211 Portage Ave, — Winnlpeg. Man. 
Mottaga.-tider: l«t t. ni —• n •- m 

Helgdagar: 1(1 —■ 11 f. i 
TeL Kontor 21 041 BoetaU 

Svenaka talaa.
.10 460

G0ERWELL’S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Vtredningx- och Försvar»* 

Advokat.
ARVSVTREDNINGAR

•verire. »erge. Dtaank ech Amerika.
ten. effirårlle ev1otitrfd«iB|»r, t»«'

HeofTingar Omkstrrjc enekaffandet et 
p«» f*r r H A. r«<-

FOBin>CMaroBM£DLIVO 
rbörande er »!U nödig i beodlmgav I 

• 4. Företljnlng av

INKASSERING A R.
TOaknv för pAlitUga Jaridiaka rid

S. W. G0ERWELL
RA, L. L. R

709 Great West Permt. Bldg 
356 MAIN STREET.

TeL Kontor, 22 959, Boat. 34 385

JOS. T. TH0RS0N
Barriater tic.

SCARTH. GU ILD A THORSON
S88 Great West Permanent Bldg.

Private Phone 44 002 Office 22 762

HELGE ANDERSON
MAIL ORDER

Box 11 Winnlpeg.

Dragspel, Grammofoner, Sven­
ska Järnvaror, Skandinaviska 
Grammofonskivor av alla kän­
da spelare.

Radioapparater.
Statens Premieobligationer.

Sänd för Prislistor.
BOX 11, WINNIPEG, MAN.

Svenska

FARM TILL SALU.
En kvart sektion gott farmland. 

beläget 5 mil väster om Pollock-, 
ville. Alta.. C N. R. järnväg, säl­
jes till mycket billigt pris. Skriv
till
SVENSKA CANADA-TIONINGEN, 

UPPLYSNINGSBYRÅN. 
eller till ägaren.

JOHAN MOEN,
Hotel Sijerna, Molde,

SVENSKAR!
f — Vid behov av bil. — 
gynna en landsman och ring till

27 918.
Låg taxa.

E. CARLTIN.
Ste. 15, 4821/» Maln Str. Winnipeg

All» nl»ga

gallende rSnt»
försäkringar ut*kriv»». Lin
förbittrad? faattghrier till

Edward Hammarstrand.
MtrATDEK * CO 

r.ru Blå.
cn: 28 331. 

»torh 
a r.
b akö

° H» MPAWY LTD 
Winnipeg. 

Reeldens- 26 536
gen rlrdrra ett til 
der nn gällande försik 

aldana nya för- 
V» åro ge-neral- 

beata försakrtaga-

•telef 
Jag .kall

le att ti fttmy 
ring eller att

lfa!

for 'dl
bMager.

7RAM HALIFAX:

Mars 12. 
April t.

••Hellls OleV

V

r

<(fy


